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Conditions de vente

1 - La vente est faite au comptant.

2 - Les lots sont garantis authentiques et sont tous accompagnés d’un certificat photographique d’un expert reconnu.

3 - Les prix sont en Euros toutes taxes incluses.

4 - La photo du catalogue tient lieu de description pour les images, la dentelure et le centrage.

5 - Les lots sont expédiés et assurés par nos soins, franco de port.

6 - Pour les nouveaux clients, seuls seront acceptés les ordres accompagnés de leur paiement, ou de références.

7 - Paiement par chèque ou par virement sur notre compte :
		  UBS CH 4000 Bâle
		  Compte N° 233-739 116.60 X

8 - Les lots restent notre propriété jusqu’au paiement intégral.

9 - En cas de litige, seul le tribunal de Bâle est compétent.

Abréviations

	 CC	 Neuf sans charnière	 H	 Oblitéré 
	 C	 Neuf avec gomme	 F	 Lettre ou enveloppe 
	 DCE	 Neuf sans gomme

Les numéros indiqués pour les timbres de France sont ceux du catalogue Cérès-Dallay

D r e y f u s
I n v e s t o r  B a s e l  s . a .

26, Birsigstrasse - BP 153
CH - 4011 Bâle - Suisse
Tél : 00 41 79 320 24 09
Fax : 00 41 61 283 95 30

galerie@dreyfus-drouot.com
www.galerie-dreyfus.com

Banque : UBS Aeschenvorstadt 1 CH - 4002 Bâle
IBAN : CH430023323373911660X BIC : UBSWCHZH80A
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La crise a bousculé beaucoup de nos certitudes.

Mais elle permet aussi de redécouvrir certaines valeurs refuges : les placements en timbre rares dont la 
valeur est en hause constante depuis… 100 ans. C’est le constat fait par les millions de collectionneurs 
à travers le monde.
Nos ainés, dans leur sagesse, ont toujours privilégié ce type d’investissement sûr, simple, à l’abri des 
aléas économiques et des caprices d’autres marchés (actions, immobilier ou même l’or…)

INVESTOR BASEL S.A. à Bâle, société reconnue depuis 40 ans dans le monde entier qui a vendu 
tous les timbres les plus rares du monde, présente pour vous les avantages suivants :

  • Votre investissement est modulable en fonction des sommes que vous pouvez ou que vous 
souhaitez dédier à ces types de placement.

  • Les transactions sont réalisées légalement et en toute discrétion par une société suisse installée 
en Suisse depuis des décennies avec les souplesses de paiement qu’offre le Droit Suisse.

  • Les timbres rares sont livrés T.T.C. avec leurs attestations d’authenticité dûment certifiées par un 
expert hautement spécialisé et indépendant.

  • Sur votre demande, vos timbres rares pourront également être laissés en dépôt et gardés pour 
votre compte par la société suisse ou par la banque de votre choix, avec des garanties contre tous les 
risques de conservation couverts par la compagnie d’assurance suisse « La Bâloise ».

  • Pour les clients français ces placements ne sont pas imposable à l’ISF (art.885-1 du CGI). Au-delà 
de 12 ans de propriété, il n’y a plus, ni taxe forfaitaire de 5 %, ni impôt sur les plus-values. Facilités de 
transmission en cas de successions.

  • Enfin, INVESTOR BASEL S.A. Bâle vous proposera ses services dans l’hypothèse ultérieure d’une 
revente.

Pour de plus amples renseignements, pour tout contact confidentiel et sans engagement, nous vous 
laissons le soin de bien vouloir contacter :

INVESTOR BASEL S.A.
26 Birsigstrasse, BP 153
CH - 4011 Bâle - Suisse
Tél. +41 79 320 24 09
Fax +41 61 283 95 30 
galerie@dreyfus-drouot.com
www.galerie-dreyfus.com
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1	 10c. bistre-jaune, bloc de 4 neuf. TB. signé Brun et Calves	 C J	 5 000 
	 Cat. : 1	 	

2	 10c. bistre-brun, bloc de 4 oblitéré gros points. TB. signé Brun	 H J	 8 000 
	 Cat. : 1 
3	 10c. bistre-jaune, bloc de 4 bord de feuille oblitéré gros points. TB. 	 H J	 10 000 
	 signé Roumet	  
	 Cat. : 1

4	 10c bistre-brun bord de feuille oblitéré PC. SUP.	 F	 800 
	 Cat. : 1	

CERES NON DENTELE 1849 EUROS
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5	 10c. bistre-jaune oblitéré PC de St. Quentin, à coté cursive 2 	 F	 1 500 
	 Flavy-le-Martel et cachet dateur. SUP. signé Roumet 
	 Cat. : 1	
6	 10c. bistre-brun oblitéré PC, à coté cursive “50 	 F 	 800 
	 Colombey-les-deux-Eglises. TB. signé Calves 
	 Cat. : 1	
7	 10c. bistre-brun oblitéré cachet à date moyen type 14 de Quingey. SUP. 	 F 	 10 000	
	 certificats Brun et Calves 
	 Cat. : 1 

8	 10c. bistre-brun oblitéré OR en rouge. SUP. certificat Calves	 F 	 8 500	
	 Cat. : 1
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9	 10c. bistre-brun oblitéré PC sur valentine. SUP. signé Calves	 F 	 17 500	
	 Cat. : 1

10	 10c. bistre-brun,paire oblitérée PC de Limoges. TB. signé Calves	 F 	  1 500 
	 Cat. : 1

 11	 10c. bistre-brun oblitéré PC de Marseille sur lettre taxée à destination 	 F 	 7 500 
	 de l’Italie. TB 
	 Cat. : 1 
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12	 10c bistre + bistre-brun oblitéré PC, à coté cachet OR. Lettre au tarif 	 F 	 2 400 
	 intérieur pour militaire selon circulaire du 30.6.50. TB. certificat Weid 
	 Cat. : 1 

13	 10c. bistre-verdâtre, bande de 3 oblitérée grille sur lettre de 	 F 	 12 000 
	 Weissenbourg pour Neustadt (Palatinat). Lettre rare. SUP. signée Calves 
	 Cat. : 1

14	 10c. bistre-jaune, tête-bêche sur lettre de Beaumont-s-Oise pour Bône en	 F 	 30 000 
	 Algérie. Affranchissement militaire de 20c. Lettre rare. SUP. certificat Weid 
	 Cat. : 1 
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14A	 10c. bistre brun tète bêche dans une bande de 5 et 25c. bleu (2)	 F	 32 500 
	 oblitérés grille sur lettre triple port de Vitry le Francois à destination de Arcis. 
	 Les timbres sont défectueux, mais l´affranchissement est très rare 
	 certificat Calves 
	 Cat. : T 1a 

15	 10c. bistre et 25 c. bleu (3) sur lettre de Bédarieux 12 octobre 1850 à	 F	 20 000 
	 destination du Comté de Nice. Affranchissement rarissime. Superbe. 
	 Certificat Calves 
	 Cat. : 1+4
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15A	 10c. bistre et 25c. bleu oblitérés grille de Saint Malo	 F	 6 000 
	 à destination des Etats Unis par paquebot américain 
	 T.B. Certificat Calves 
	 Cat. : 1,4 

16	 10c. bistre et 25c. bleu (2) sur lettre de Bondy 5 août 1852 à destination 	 F 	 25 000 
	 de Montevideo (Uruguay). TB. signé Calves	  
	 Cat. : 1+4 
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16A	 10c. bistre (paire), 40c. orange et 1 franc carmin sur lettre d´Oran,	 F	 20 000 
	 double - port à destination de la Saxe. Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 1,5,6 

17	 10c. brun et 10c. Empire brun (défaut) oblitéré O.R. sur lettre	 F	 30 000 
	 locale de Ste Meen (Ile et Vilaine). Affranchissement exceptionnel. 
	 TB. Certificat Roumet . 
	 Cat. : 1,13 
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17A	 10c. brun et 10c. République brun oblitérés PC de Saint Laurent du Cerdans.	  F	 50 000 
	 Affranchissement exceptionnel. TB. certificat Calves 
	 Cat. : 1,9 

17B	 10c. bistre paire sur lettre de Dunkerque à destination de Fort de France,	 F	 20 000 
	 affranchie au tarif port à port 20 cts. les timbres ayant déjà servi, 
	 la lettre a été taxée à 25 cts. Lettre recollée mais très rare. 
	 Certificat Calves 
	 Cat. : 1 
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17C	 10c. brun et 10c. République  brun oblitérés étoile de Paris	 F	 50 000 
	 sur lettre au tarif militaire à destination de Limoges. 
	 Affranchissement exceptionnel. 
	 T.B. Signé Calves. 
	 Cat. : 1, 9 

18	 15c. vert, neuf avec gomme. SUP. certificats Calves et Robineau	 C 	 25 000 
	 Cat. : 2	  
19	 15c. vert, neuf avec gomme sans charnière. SUP.	 CC	 30 000 
	 certificat Calves 
	 Cat. : 2 
20	 15c. vert, coin de feuille neuf avec gomme. SUP. certificats Robineau et 	 C 	 30 000 
	 Scheller	  
	 Cat. : 2	  
21	 15c. vert foncé, neuf avec gomme. SUP. certificat Brun	 C 	 32 000 
	 Cat. : 2b 

21A	 15c. vert, neuf avec gomme. SUP. certificat Calves	 C	 30 000 
	 Cat. : 2 
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22	 15c. vert oblitéré petits chiffres. Superbe. certificat Calves	 ≠ 	 2 500 
	 Cat. : 2	  
23	 15c. vert foncé oblitéré étoile. Superbe. certificat von der Weid	 H 	 1 200	
	 Cat. : 2b	  
24	 15c. vert très foncé, oblitéré étoile. Superbe. signé Calves	 H	 2 000 
	 Cat. : 2d 

25	 15c. vert foncé oblitéré étoile pleine. Superbe. signé Calves	 F 	 1 800 
	 Cat. : 2b	  
26	 15c. vert foncé oblitéré étoile pleine. Luxe. signé Brun	 F 	 2 000 
	 Cat. : 2b 

27	 15c. vert foncé oblitéré étoile pleine sur valentine, reproduit dans le 	 F 	 15 000 
	 Dallay. Unique et superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 2b 
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28	 15c. vert oblitéré grille rouge sur lettre de Paris pour Paris, 2 pièces 	 F 	 60 000 
	 connues. Superbe. cerificat Calves	  
	 Cat. : 2 

28A	 15c. vert oblitéré grille bleue sur lettre (deux lettres connues)	 F	 60 000 
	 Superbe. Certificats Calves et Roumet 
	 Cat. : 2 
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28B	 France 1850. 15c. vert oblitéré grille bleue sur lettre (deux lettres connues)	 F	 60 000 
	 Superbe. Certificat Brun 
	 Cat. : 2 

29	 15c. vert oblitéré grille sur lettre taxée à destination de la Suisse. 	 F	 15 000 
	 Unique et superbe. certificat Calves 
	 Cat. : 2 
30	 15c. vert foncé oblitéré étoile pleine sur lettre taxée. Superbe. signé Calves	 F	 4 000 
	 Cat. : 2b
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31	 15c vert foncé, 2 pièces oblitérées étoile pleine sur lettre à destination 	 F 	  50 000 
	 de Soissons. Superbe. signé Calves	 	
	 Cat. : 2b	   

32	 15c vert, paire oblitérée grille, à coté cachet à date CORPS 	 F 	 120 000 
	 EXPEDITIONAIRE D’ITALIE à destination de Paris. Unique et superbe. 	  
	 certificats Brun et Calves	  
	 Cat. : 2	
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33	 15c. vert et 25c bleu oblitérés grille sur lettre de Paris à destination 	 F 	 6 500 
	 de la Suisse. Superbe. signé von der Weid	 	
	 Cat. : 2+4 

34	 15c. vert et 25c. bleu, 2 paires oblitérées grille sur lettre de Paris 	 F 	  12 500 
	 pour la Belgique. Superbe. certificat Demarest	  
	 Cat. : 2+4
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34A	 15c. vert (4) et 25c. bleu foncé (4) oblitérés grille sans fin	 F 	 45 000 
	 sur lettre de Paris à destination de l´Irlande 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 2,4 

34B	 15c. vert foncé et 25c. Présidence bleu oblitérés gros points	 F	 15 000 
	 sur lettre de Paris à destination de Porrentruy (Suisse). 
	 Affranchissement très rare. 
	 Superbe. Certificat Diena 
	 Cat. : 2b, 10 
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35	 15c. vert (paire) et 1 franc carmin oblitérés étoile pleine sur lettre à 	 F 	 6 000  
	 destination de New York (Etats Unis). Superbe Certificat von der Weid 	  
	 signé Calves	  
	 Cat. : 2+6 

36	 20c. noir s. jaune, bloc de 4 neuf avec gomme. Superbe. certificat Calves	 C J 	 2 200 
	 Cat. : 3 

36A	 20c. noir sur chamois, bloc de 4 neuf avec gomme, bord de feuille	 C	 10 000 
	 Superbe. Certificat Roumet 
	 Cat. : 3c 
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37	 20c noir s. jaune, bloc de 6 mise en train, neuf avec gomme. Superbe. 	 C 	 2 500 
	 signé Roumet	  
	 Cat. : 3 

37A	 20c. noir sur jaune bloc de 20 bord de feuille neuf sans gomme	 DCE	 6 000 
	 Superbe. Ccertificat Roumet 
	 Cat. : 3 
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38	 20c. noir sur jaune, bloc de 8 avec interpaneau, neuf sans gomme. Superbe. 	 DCE	  9 000 
	 signé Brun et Calves	  
	  Cat. : 3	   
39	 20c. noir sur jaune, paire tête-bêche dans un bloc de 4 avec bord de	 C K	  20 000 
	 feuille, neuf avec gomme. Superbe	  
	 Cat. : 3 

39A	 20c. noir sur blanc, paire tête-bêche dans un bloc de 20 neuf sans gomme	 DCE	 17 500 
	 Superbe. Certificat Roumet 
	 Cat. : 3a 
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39B	 20c.noir sur blanc, paire tête-bêche neuf sans gomme	 DCE	 9 000 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 3a 
40	 20c. noir intense s. blanc, paire tête-bêche neuf avec gomme. Superbe. 	  C K	  16 000 
	 certificat Calves	  
	 Cat. : 3a	  

41	 20c. noir s. blanc, paire tête-bêche oblitérée grille.	 H K	  9 500 
	 Superbe. Signé Brun et Gilbert	  
	 Cat. : 3a	  
42	 20c. noir sur blanc, tête-bêche dans une bande de 3 oblitérée étoile. 	 H K	  8 000 
	 Superbe. signé Brun, Calves et Roumet	  
	 Cat. : 3 

43	 20c. noir sur blanc, tête-bêche dans und bloc de 4 oblitéré étoile. TB.	  H K	  17 500  
	 signé Brun, Calves et Robineau	  
	 Cat. : 3a	  
44	 20c. gris sur jaune oblitéré grille. Superbe. certificat Calves	 H 	  1 600 
	 Cat. : 3d
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45	 20c. noir oblitéré des barres de la Rochelle, à coté cachet à date type 13 	 F 	 70 000 
	 La Rochelle 9 janvier 1849. Superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 3	

46	 20c. noir oblitéré de la très rare oblitération provisoire chiffre Taxe 1, 	 F 	 45 000 
	 à coté cachet à date Paris 8 janvier 1849. Unique et superbe. 
	 certificat Calves	  
	 Cat. : 3  
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46A	 20c. noir oblitéré du cachet provisoire grande lettre D	 F	 35 000 
	 dans un cercle, à coté cachet à date de Paris bureau D du 8 janvier 1849. 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 3 

46B	 20c. noir oblitéré du cachet provisoire d´un bureau annexe	 F	 50 000 
	 grande lettre DS dans un cercle, à coté cachet à date de Paris 
	 bureau DS du 11 janvier 1849. Cachet non répertorié à ce jour, lettre exceptionnelle 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 3 
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47	 20c. noir oblitéré d’und marque de fortune de forme triangulaire, à coté 	 F 	 10 000 
	 cachet à date Dijon 10 janvier 1849. Superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 3 

48	 20c. noir oblitéré gros points carrés de Crépy en Valois, à coté cachet à 	 F 	 40 000 
	 date Crépy en Valois 12 janvier 1849. Unique et superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 3 
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48A	 20c. noir oblitéré « Barres de Brive « du 15 janvier 1849 sur lettre.	 F	 50 000 
	 Le timbre est défectueux, mais l´oblitération est unique. 
	 certificat Brun 
	 Cat. : 3	

49	 20c. noir oblitéré PP encadré noir, à coté cachet à date Batignolles sur 	 F 	 50 000 
	 lettre taxée à destination de la Suisse. Superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 3	
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50	 20c. noir oblitéré PP encadré en rouge, à coté cachet à date Paris 3 	 F 	 55 000 
	 janvier 1849. Superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 3	  

51	 20c. noir oblitéré PP encadré en rouge, à coté cachet à date Paris 14 	 F 	 60 000 
	 janvier 1849 sur lettre taxée à destination de la Suisse. Superbe. 	  
	 certificat Calves	  
	 Cat. : 3 
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52	 20c. noir oblitéré cursive du premier modèle limée “53 Louppy”, à coté 	 F 	 50 000 
	 cursive répétée et cachet à date Stenay 17 janvier 1849. Superbe. 	  
	 certificat Calves	  
	 Cat. : 3	  

53	 20c. noir oblitéré cursive “70 Romaney” et plume, à coté cursive 	 F 	 25 000 
	 répétée et cachet à date Cuisery 8 janvier 1849. Superbe. “	  
	 Cat. : 3 

54	 20c. noir oblitéré de la très rare oblitération provisoire chiffre Taxe 2, 	 F 	 30 000 
	 à coté cachet à date Paris 9 janvier 1849, petite réparation esthétique. 	  
	 TB. signé Calves	  
	 Cat. : 3
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55	 20c. noir, deux pièces oblitérées de la Croix de Mont-Louin-S-TET, à coté	 F	  20 000 
	 cachet à date Mont-Louin-S-TET10 janvier 1849. Superbe, signé Roumet	
	 Cat. : 3

56	 20c. noir oblitéré de la rosette du bureau J, à coté cachet à date 1er 	 F	  150 000 
	 janvier 1849. Premiere jour d’émission. Unique et superbe.	 	
	 certificat Calves	 	
	 Cat. : 3
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57	 20c. noir s. blanc oblitéré de la rosette du bureau J, à coté cachet à 	 F 	  30 000 
	 date Paris 5 janvier 1849. Superbe. certificat von der Weid	 	
	 Cat. : 3a 

58	 20c. noir oblitéré du cachet dateur 1er janvier 1849, à coté dateur 	 F 	  150 000 
	 répété deux fois ainsi que cursive ”72 Savigny-sur-Orge”. Premier jour 	 	
	 d’émission. Unique et superbe. certificat Scheller”	 	
	 Cat. : 3	
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59	 20c. noir oblitéré du cachet dateur 2 janvier 1849, oblitération de 	 F 	  50 000 
	 Nouvel An, à coté cursive “16 Chevanceaux”. Superbe. certificat Calves	 	
	 Cat. : 3	

60	 20c. noir oblitéré cachet dateur du 8 janvier 1849, à coté dateur répété 	 F 	  60 000 
	 ainsi que cursive “58 La Neuville en-Hez”. Superbe. certificat Baudot	 	
	 Cat. : 3
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61	 Lettre adressée de Paris à destination de Florence (Toscane),	 F	 10 000 
	 1er janvier 1849, l’envoi ne pouvant être affranchi, il a été taxé. 
	 Superbe. 

62	 20c. noir oblitéré cachet à date de Bourges 1er janvier 1849 avec cad	 F	  30 000 
	 d’arrivée Issoudun 1er janvier 1849 en rouge et cad Issoudun 2 janvier  
	 1849 en noir. Premier jour d’émission. Unique et superbe. 
	 Cat. : 3 
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63	 20c. noir oblitéré cachet à date Castillon Gironde 3 janvier 1849 sur 	 F 	  3 400  
	 lettre à destination de Libourne. Superbe	  
	 Cat. : 3 
64	 20c. noir oblitéré cachet à date St Avold 4 janvier 1849. 	 F 	  3 000 
	 Superbe, signé Calves	  
	 Cat. : 3 

65	 20c. noir, 5 pièces oblitérées cachet à date Brest 4 janvier 1849. TB. 	 F 	  5 000 
	 signé Calves		   
	 Cat. : 3 
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66	 20c. noir oblitéré cachet à date Avallon 5 janvier 1849 ainsi que cachet 	  F 	  6 000 
	 dateur 5 janvier 1849, à coté dateur répété ainsi que cursive 	  
	 “Cussy-Les-Loges”. Superbe.	  
	 Cat. : 3 

67	 20c. noir oblitéré cachet à date Bézier 5 janvier 1849 sur lettre pour 	 F 	 3 000 
	 Paris. Superbe	  
	 Cat. : 3	  
68	 20c. noir, paire oblitérée cachet à date Redon 6 janvier 1849. TB	 F 	 2 300 
	 Cat. : 3 
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69	 Lettre de Besançon du 31 décembre 1848 en port payé pour Champagnole. PP 	 F 	 40 000 
	 en rouge au recto et port payé 3 décimes au verso en témoignent. La lettre 	  
	 partant le 1er janvier 1849, le postier a annulé son petit cachet à date 	  
	 et apposé le cachet à date moyen de Besançon 1er janvier 1849 par-dessus. 	  
	 Il a recouvert le PP rouge avec un timbre de 20c. noir et l’a oblitéré du 	  
	 petit cachet à date Besançon 1er janvier 1849. Arrivée à Champagnole le 	  
	 jour même comme le prouve le cachet d’arrivée au verso, elle fut 	  
	 distribuée le lendemain, un cachet à date Champagnole 2 janvier 1849 	  
	 oblitérant le timbre. Premier jour d’émission. PIECE DE MUSEE. Signée Calves. 
	 Cat. : 3 
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70	 20c. noir oblitéré cachet à date Type 15 Asemblée Nationale 1er janvier 	 F 	 150 000 
	 1849 répétée à coté. Premier jour d’émission. Unique et superbe. 	  
	 certificats Brun, Calves et Robineau	  
	 Cat. : 3 

70A	 20c. noir oblitéré cachet à date Type 15 Assemblé Nationale	 F	 40 000 
	 14 janvier 1849 répété à coté 
	 Superbe.Certificat Calves 
	 Cat. : 3 
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71	 20c. noir oblitéré cachet à date type 15 La Mure-s-Azergues 1er janvier 	 F	 150 000 
	 1849 répété à coté ainsi qu’un PD sur lettre à destination de la Savoie. 	  
	 Le postier avait d’abord collé 2 timbres. Compte tenu du fait que 	  
	 l’affranchissement des lettres pour l’étranger ne fut admis qu’à partir du 	  
	 1er aout 1849, le deuxième timbre fut enlevé. Premier jour d’émission. 
	 Unique et TB. Certficat CalvesCat. : 3 

72	 20c. noir oblitéré cachet à date Bureau Central 8 janvier 1849 en noir et 	 F 	 12 000 
	 répété à coté en rouge sur lettre pour Limoges. Superbe. signé Roumet 
	 Cat. :  
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73	 20c. noir oblitéré cachet à date rouge de Paris Bureau central	 F	 125 000 
	 du 1er janvier 1849. Premier jour d’émission. Superbe, 
	 certificat Baudot 
	 Cat. : 3 

73A	 20c. noir oblitéré cachet à date rouge Paris bureau central	 F	 125 000 
	 du 1er janvier 1849, au verso d´une lettre adressée 
	 à destination de Mirecourt (Vosges) 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 3 
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74	 20c. noir oblitéré cachet à date rouge de Paris bureau E	 F	 125 000 
	 du 1er janvier 1849, premier jour d’émission. Superbe et unique 
	 Certificats Baudot, Behr, Calves, Roumet et Scheller 
	 Cat. : 3 

74A	 20c. noir oblitéré cachet à date rouge-brun de Verteillac (23)	 F	 100 000 
	 du 1er janvier 1849, premier jour d´émission. 
	 Le postier a utilisé un mélange d´encre de fabrication artisanale. 
	 Il s´agit de la seule lettre premier jour connue avec une oblitération en couleur de province. 
	 Provenance : vente Gilbert. Lettre exceptionnelle 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 3 
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74B	 20c noir oblitéré cachet à date rouge Paris 3 janvier 1840	 F	 15 000 
	 sur lettre incomplète. Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 3 

75	 20c. noir oblitéré cachet à date rouge de Paris (60)	 F	 20 000 
	 du 4 janvier 1849. TB. signé Calves 
	 Cat. : 3 

76	 20c. noir oblitéré cachet à date bleu Paris 2 janvier 1849. TB. signé 	 F 	  25 000 
	 Calves	  
	 Cat. : 3	  
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77	 20c. noir oblitéré cachet à date de Paris 2 janvier 1849 en bleu sur 	 F 	 25 000 
	 lettre du 2ème échelon taxée par erreur 4 d., annulée et taxée ensuite 2d. 	  
	 à destination de Flèche. Superbe. certificat von der Weid	  
	 Cat. : 3	  

77A	 20c. noir oblitéré cachet à date bleu Paris 3 janvier 1849. TB. signé 	 F 	 30 000 
	 Calves	  
	 Cat. : 3	   
78	 20c. noir oblitéré plume, à coté cachet à date Paris 3 janvier 1849. TB. 	 F 	 22 500 
	 certificat Brun	  
	 Cat. : 3	  
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79	 20c. noir oblitéré cachet à date Paris 4 janvier 1849 et plume, à coté 	 F 	 22 500 
	 indicatif de boîtier “F22” en rouge. TB. certificat Brun	  
	 Cat. : 3 

79A	 20c. noir oblitéré cachet à date type 14 de St. Dizier 1er janvier 1849	 F	 40 000 
	 Superbe. Certificat Menozzi 
	 Cat. : 3
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80	 20c. noir oblitéré cachet à date type 14 de Nemours 1er janvier 1849 et	 F	  40 000 
	 plume. Premier jour d’émission. TB. signé Calves et Roumet	 	
	 Cat. : 3	

81	 20c. noir oblitéré cachet à date type 14 Nancy 2 janvier 1849. TB. signé Scheller	 F 	  14 000 
	 Cat. : 3	 	



47

82	 20c. noir oblitéré cachet à date type 14 St. Chinian 2 janvier 1849. TB	 F 	  14 000 
	 Cat. : 3	  	

83	 20c. noir oblitéré cachet à date type 14 Albi 3 janvier 1849. TB. signé Calves	 F 	  14 000 
	 Cat. : 3	 	

84	 20c. noir oblitéré cachet à date type 14 Etampes 4 janvier 1849. Superbe. signé 	 F 	  14 000 
	 Calves	 	
	 Cat. : 3	   



48

85	 20c. noir oblitéré cachet à date type 14 Mussidan 5 janvier 1849. Superbe. signé 	 F 	  14 000 
	 Roumet	 	
	 Cat. : 3 

86	 20c noir oblitéré cachet à date type 14 Lézignan 5 janvier 1849. Superbe. signé 	 F 	  14 000 
	 Calves	 	
	 Cat. : 3	 	

87	 20c. noir oblitéré cachet à date type 14 BELLEY 6 MAI 1849. Oblitération 	 F	  3 500 
	 rare en mai. Superbe. certificat Calves	 	
	 Cat. : 3



49

88	 20c. noir oblitéré grand cachet à date type 13 de Pithiviers	 F	 45 000 
	 du 1er janvier 1849, premier jour d’émission (adresse légèrement rehaussée) 
	 Superbe, certificat Calves 
	 Cat. : 3 

89	 20c. noir oblitéré cachet à date type 13 Aubusson 3 janvier 1849. Superbe. 	 F 	 20 000 
	 signé Calves	  
	 Cat. : 3 

90	 20c. noir bord de feuille oblitéré cachet à date type 13 Commercy 4 janvier 1849. 	 F 	 20 000 
	 TB signé Calves	  
	 Cat. : 3 



50

91	 20c. noir oblitéré grand cachet à date Amiens type 13 6 janvier 1849. 	 F 	 8 000 
	 Superbe	  
	 Cat. : 3 

92	 20c. noir oblitéré cachet à date type 13 Lectoure 8 janvier 1849 sur 	 F 	 8 000 
	 lettre au tarif militaire à destination de l’Algérie. Rare. TB	  
	 Cat. : 3	 	
	 	
	  

93	 20c. noir oblitéré grand cachet à date type 13 de Cassel du 15 janvier 1849	 F	 8 000 
	 Superbe, signé Jamet et Roumet 
	 Cat. : 3 



51

94	 20c noir oblitéré cachet à date type 12 demi fleuron de Verberie 1er 	 F 	 100 000 
	 janvier 1849. Premier jour d’émission. Unique et superbe. certificats 	  
	 Calves, Brun et Roumet 	  
	 Cat. : 3	  

95	 20c. noir oblitéré cachet à date type 12 demi fleuron Bitche 16 janvier 	 F 	 10 000 
	 1849. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 3	



52

96	 20c. noir oblitéré du grand cachet à date de Gex double fleuron 5 janvier 	 F 	 120 000 
	 1849 sur lettre à destination de Genève et taxée 1 décime à l’arrivée avec 	  
	 griffe rouge “L.F.” et mention “trouvé dans la boîte” au verso 	  
	 Affranchissement semi-mixte France/Suisse au tarif frontalier. Lettre 	  
	 photographiée dans Dalley page 232. Unique et Superbe. certificats Calves 	  
	 et Roumet	  
	 Cat. : 3 

97	 20c. noir oblitéré plume, à coté cursive “32 Caudrot”, au verso cachet 	 F 	 17 500 
	 à date Bordeaux 4 janvier 1849. Combinaison plume/cursive unique. Superbe. 	  
	 signé Calves	  
	 Cat. : 3	  
98	 20c. noir oblitéré plume, à coté cachet à date type 14 de Riez 13 janvier 	 F 	 2 750 
	 1849. TB	  
	 Cat. : 3 



53

98A	 20c. noir (2) oblitérés grille spéciale de Châteauroux,	 F	 35 000 
	 à coté cachet à date de Châteauroux de 20 mars 1849. 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 3 

99	 20c. noir oblitéré grille rouge, a coté cachet à date type 14 de Cavaillon 	 F 	 25 000 
	 15 janvier 1849. Superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 3	  
100	 20c. noir, oblitéré grille rouge, à coté cachet à date type 13 Phalsbourg 	 F 	 25 000 
	 29 janvier 1849. Rare et superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 3	  



54

100A	 20c. noir oblitéré grille rouge, à coté cachet à date type 15 Strasbourg 	 F 	 25 000 
	 20 janvier 1849. Superbe	  
	 Cat. : 3 
100B	 20c. noir oblitéré grille rouge, à coté cachet à date type 15	 F	 25 000 
	 de Lyon 7 décembre 1849 
	 Superbe. Certificats Calves et Robineau 
	 Cat. : 3 

101	 20c. noir oblitéré grille rouge de Tours. À coté cursive de Luynes.	 F	 25 000  
	 Superbe, certificat Calves 
	 Cat. : 3 



55

102	 20c. noir oblitéré grille rouge, le timbre non oblitéré au départ à 	 F 	 20 000 
	 Chemire-Le-Gaudin 26 janvier 1849 et annulé au bureau de passage. Rare et 	  
	 TB. certificat Calves	  
	 Cat. : 3 

103	 20c. noir oblitéré étoile, à coté cachet à date Paris 5 février 1852 pour 	 F 	  18 500 
	 Rouen. Lettre taxée 5c. d’après le tarif de 25c. en vigueur à partir du 	  
	 1.7.50. Très rare, 2 à 3 pièces connues. Superbe.	  
	 Cat. : 3	



56

104	 20c. noir oblitéré étoile pleine en rouge, à coté cachet à date Paris 5 	 F 	 60 000 
	 août 1854. Unique et superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 3 

105	 10c. bistre-brun et 20c. noir oblitérés PC 1559 sur lettre de Issoudun à 	 F 	 15 000 
	 destination d’Orléans. Superbe signé Roumet	  
	 Cat. : 1+3	  



57

106	 20c. noir et paire du 40c. orange oblitérés grille sur lettre au triple 	 F 	 25 000 
	 port de Broons. Rare et superbe. signé Calves et Brun	  
	 Cat. : 3 + 5 

107	 20c. noir oblitéré OR, à coté cachet de facteur C pour une lettre au port 	 F 	 40 000 
	 local de 1849. Superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 3 



58

108	 20c. noir oblitéré OR, à coté cursive “86 Lourmarin” sur lettre à 	 F 	 75 000 
	 destination d’Apt. Unique et superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 3 

109	 20c. noir oblitéré PC 656, à coté OR et cachet à date type 15 Caumont 3 	 F 	 7 000 
	 mai 1855. Rare et superbe. 	  
	 Cat. : 3	  
110	 20c. noir oblitéré PC 3636, à coté cachet à date type 15 Villersexel 	 F 	 7 000	
	 5 février 1858. Utilisation tardive de cette émission. Rare et superbe 	  
	 certificat Scheller	  
	 Cat. : 3 



59

111	 20c. noir oblitéré Gros chiffres 5005 d’Alger	 F	 35 000 
	 Superbe. Unique, certificat Calves 
	 Cat. : 3 

112	 20c. noir oblitéré grille manuscrite, à coté P.P. manuscrit	 F	 2 750 
	 sur lettre de Baignes. Beau. Signé Calves, certificat Von der Weid 
	 Cat. : 3 
113	 20c. noir, haut de feuille intégral oblitéré grille. TB	 F 	 1 500 
	 Cat. : 3	  



60

114	 20c. noir bord de feuille intégral gauche oblitéré grille de Bordeaux. TB. 	 F 	 2 000 
	 signé Calves	  
	 Cat. : 3 
114A	 20c. noir bord de feuille intégral en bas oblitéré grille de Paris.	 F	 2 000 
	 Superbe 
	 Cat. : 3 

115	 20c. noir (2) oblitérés grille sur lettre chargée de Bordeaux avec cachet 	 F 	  13 000 
	 de départ en rouge. Superbe, signé Calves	  
	 Cat. : 3	  



61

116	 20c. noir, paire oblitérée grille sur lettre chargée de de Rouen. TB. 	 F 	 10 000 
	 signé Calves	  
	 Cat. : 3	  

117	 20c noir, 3 pièces oblitérées grille, à coté cachet à date du 31 janvier 	 F 	 2 000 
	 1849. Affranchissement très rare. TB. certificat Calves	  
	 Cat. : 3	  



62

118	 20c. noir bande de 3 oblitérée grille, à coté cachet à date Marseille 25 	 F 	 7 000 
	 avril 1849. Affranchissement rare. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 3	  

119	 20c. noir sur blanc, bande de 5 oblitérée grille sur lettre provenant 	 F 	 12 000 
	 d’Algérie pour Rouen. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 3a  



63

120	 20c. noir, bande de 5 oblitérée grille sur lettre de St- Germain-En-Laye. 	 F 	  3 000 
	 TB. signé Calves	  
	 Cat. : 3	   

121	 20c. noir sur blanc, bloc de 10 (défauts) oblitéré grille sur devant de 	 F 	  20 000 
	 lettre. TB. signé Calves	  
	 Cat. : 3a	  



64

122	 20c. noir oblitéré grille sur lettre maritime taxée d’Algérie avec cachet 	 F 	 20 000 
	 à date type 15 du 30 novembre 1849. Très rare et superbe. signé Calves.	  
	 Cat. : 3 

123	 20c. noir oblitéré grille, à coté cachet à date Escadre de la 	 F 	  14 000 
	 Méditérranée. Très rare et TB.	  
	 Cat. : 3 



65

124	 20c. noir oblitéré grille, à coté cachet à date de Meaux 11 juillet 1850 	 F 	  3 000 
	 sur faire-part de mariage. Lettre affranchie au tarif des imprimés. Rare 	  
	 et superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 3 
125	 Faire-part de Paris pour Paris avec cachet de levée. P.P., affranchi d’un 	 F 	  7 500 
	 20c. noir et réexpédié en province. Très rare. signé Calves 	  
	 Cat. : 3	  

126	 20c. noir oblitéré grille, à coté cachet de levée du Bureau E. sur lettre 	 F 	 6 000 
	 à l’adresse incomplète et redirigée vers la banlieue. Rare. signé Roumet	  
	 Cat. : 3 



66

127	 Affranchissement mixte 20c. noir oblitéré grille et timbre fiscal. Lettre 	 F 	  15 000 
	 circulaire timbré 2 centimes et demi. L’expéditeur ayant apporté des 	  
	 indications manuscrites à dû rajouter 20c. en timbre-poste. Unique et 	  
	 superbe.	  
	 Cat. : 3 

128	 20c. noir sur blanc oblitéré grille sur lettre de Donchery avec cachet à 	 F 	  2 000 
	 date Paris Franchises en rouge. Superbe	  
	 Cat. : 3a 
129	 20c. noir oblitéré grille, à coté cachet à date 18 août 1850, taxée 5c. 	 F 	  800 
	 d’après le tarif de 25c. en vigueur à partir du 1.7.50.	  
	 Cat. : 3	  



67

130	 20c. noir oblitéré cursive “17 Blet” répété à coté. Sous le timbre 	 F 	  32 500 
	 cachet P.P. en noir. Rare et superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 3 

130A	 20c. noir oblitéré grille sur lettre d´Auneau, à coté boite rurale G,	 F	 7 500 
	 adressée à un soldat guide du Président de la République, 
	 réexpédiée à l´hopital du Roulé à Paris et taxée au moyen du cachet 
	 pour les lettres en port dû de « bureau de quartier A à 15 c. » en bleu 
	 à coté cachet en rouge « Trouvé à la Boite A ». 
	 Les lettres réexpédiés avec 20 c. noir sont très rares. 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 3



68

131	 20c. noir oblitéré grille, à coté cachet à date Corps expéditionaire 	 F 	  15 000 
	 d’Italie du 4 août 1849. Rare et superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 3 

131A	 20c. noir oblitéré grille, à coté cachet à date Corps	 F	 40 000 
	 expéditionaire d´Italie du 4 octobre 1849. 
	 Rare et Superbe. Certificat Menozzi 
	 Cat. : 3 



69

132	 20c. noir oblitéré grille, à coté cachet à date Corps expéditionaire de 	 F 	  20 000 
	 Rome. Rare et superbe. certificats Calves et Diena	  
	 Cat. : 3	  

133	 20c. noir oblitéré grille, à coté cachet à date Corps expéditionaire de 	 F	  20 000 
	 Rome. Rare et superbe. certificats Calves et Diena	  
	 Cat. : 3 



70

134	 20c. noir oblitéré grille, à coté cachet à date Paimboeuf Bateau à vapeur 	 F 	 6 000 
	 7 avril 1849. Rare et superbe. certificat Robineau	  
	 Cat. : 3	  
135	 20c. noir sur chamois, 2 exemplaires oblitérés grille sur lettre à 	 F 	 1 300 
	 destination de l’Algérie. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 3c 
136	 20c. noir oblitéré grille sur lettre au tarif militaire de Bourganeuf. TB. 	 F 	 2 000 
	 signé Calves	  
	 Cat. : 3	   

137	 20c. gris, 2 exemplaires oblitérés grille. TB. certificat Calves	 F 	  5 000 
	 Cat. : 3f  
138	 20c noir sur blanc et 20c. noir sur chamois oblitérés grille sur lettre de 	 F 	  1 500 
	 Largentière 17 novembre 1849. Combinaison très rare. TB.	  
	 Cat. : 3



71

139	 20c. gris-noir paire oblitérée grille sur lettre de Paris à destination de 	 F 	 2 250 
	 Bordeaux. Superbe. signé Calves et Roumet	  
	 Cat. : 3e	  
140	 20c. noir oblitéré grille, à coté cachet à date type 15 Assemblée 	 F 	 700 
	 Nationale sur lettre taxée. Superbe. 	  
	 Cat. : 3 

141	 20c. noir sur blanc, paire tête-bêche oblitérée grille sur lettre de 	 F K 	 17 500 
	 Paris. TB. signé Calves	  
	 Cat. : 3a	  



72

142	 20c. noir sur blanc paire tète bêche (décollé pour expertise)	 F	 20 000 
	 oblitérée grille sur lettre de Nogent Ht.Marne. Superbe, certificat Calves 
	 Cat. : T3a 

 143	 20c. noir prédécoupé de Paris oblitéré grille. Seule lettre connue à ce 	 F 	 30 000 
	 jour. Superbe. certificat Calves 
	 Cat. : 3 



73

144	 20c. noir oblitération grille sur lettre de Durtal 24 mai 1849 pour 	 F	 10 000 
	 Brissac. Le timbre ayant déjà servi la mention “taxe pour timbre altéré”	  
	 ainsi que le cachet “”Contravention timbre-poste”” sont apposés. La lettre 	  
	 est ensuite taxée et expédiée au bureau destinataire. TB. certificat Brun 
	 Cat. : 3 

145	 20c. noir oblitéré grille sur lettre maritime de Paris à destination de 	 F	  23 000 
	 Cayenne (Guyane française). Destination très rare. TB.	   
	 Cat. : 3 



74

146	 20c. noir et 15c. vert oblitérés grille sur lettre adressée à Gorée.	 F	 100 000 
	 Tarif pour officier. La lettre est taxée à 50c. à Gorée. 
	 Affranchissement exceptionnel. Superbe, certificat 
	 Cat. : 2, 3 

147	 10c. bistre et 20 c. noir oblitérés grille sur lettre de Nancy à destination	 F 	 20 000 
	 du duché de Bade. Destination rare. Superbe certificat von der Weid		   
	 Cat. : 1+3 



75

148	 20c. noir, paire oblitérée grille sur lettre du Havre 12 aout 1851 à 	 F 	  11 000 
	 destination du duché de Bade.Lettre initialement prévue pour partir en 	  
	 port dû, timbres récupérés et apposés par le postier sur le PD. Ensemble 	  
	 rare. Superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 3	  

149	 20c. noir et 40c. orange oblitérés grille sur partie de devant de lettre 	 F 	 7 000 
	 de Mulhouse à destination du duché de Bade (double port du tarif spécial 	  
	 pour le pays de Bade). Rare et superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 3+5 



76

149A	 20c. noir et 1 franc carmin oblitérés grille sans fin penchée	 F	 40 000 
	 à droite sur lettre de Paris à destination du Mecklenbourg – Schwerin 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 3,6 

150	 20c. noir, paire oblitérée grille sur lettre de Grand-Pré 28 juin 1850 	 F 	 3 000 
	 pour Charleroy (Belgique). TB. signé Calves	  
	 Cat. : 3 



77

150A	 20c. noir paire oblitérée grille sur lettre de Lille à destination de Bruxelles.	 F	 3 000 
	 Double-port frontalier. 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 3 

150B	 20c. noir sur lettre à destination de Jerez de la Frontera, remise à la poste	 F	 100 000 
	 à Paris le 2 janvier 1849 (cachet à date bleu du bureau central, premier jour 
	 connu sur lettre ) où elle est restée en attente jusqu´au 6 janvier 1849 et a été oblitérée 
	 du cachet à date rouge du bureau central. Le cachet PP en rouge a alors été apposé sur la lettre. 
	 Le timbre de 20c. payant le port jusqu´au bureau d´échange de Bayonne, les lettres pour l´étranger 
	 ne devant pas être affranchies avant le 1er aout 1849. Taxe espagnole 6 Réales en rouge. 
	 Lettre exceptionnelle. Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 3 



78

150C	 20c. noir oblitéré grille sur lettre de Sedan à destination	 F	 6 000 
	 de Bouillon (Belgique). Tarif frontalier. 
	 Superbe. certificat Von der Weid. 
	 Cat. : 3 

151	 20c. noir oblitéré grille, à coté cursive “65 Boulou” et cachet à date 	 F 	 17 000 
	 Perpignan insuffisament affranchie à destination de l’Espagne et taxée 4 	  
	 Rs en bleu. Rare et superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 3	  



79

152	 20c. noir oblitéré grille, à coté cachet à date Oloron insuffisament 	 F 	 18 000 
	 affranchie à destination de l’Espagne et taxée 4 Rs en rouge. Rare et superbe.		   
	 Cat. : 3 

153	 20c. noir oblitéré grille sur lettre taxée de St. Esprit 5 mai 1849 à 	 F 	 9 500 
	 destination de Londres. TB.	  
	 Cat. : 3	  

154	 20c. noir, bande de 4 oblitérée grille sur lettre au double port de Jarnac 	 F 	 4 500 
	 11 novembre 1849 pour Londres. Rare et superbe	  
	 Cat. : 3



80

155	 20c. paire et 20c. paire tête-bêche (ce dernier marge inférieure réparée) 	 F K 	 24 000 
	 oblitérés grille sur lettre au port double de Paris 21 janvier 1850 à 	  
	 destination de Londres. TB. certificat Brun.	  
	 Cat. : 3	  

156	 20c. noir (bande de 3 et 1 franc carmin oblitérés grille sur lettre au 	 F 	 30 000 
	 double port de Paris 19 décembre 1849 à destination de Londres. Rare et 	  
	 TB. certificat Brun.	  
	 Cat. : 3+6 



81

157 	 20c. noir oblitéré grille, à coté cachet à date rouge type 13 de 	 F 	 22 500 
	 Marseille “sans bloc dateur” sur lettre transportée par le bateau 	  
	 “”Hellespont”” à destination de Syra (Grèce). Combinaison exceptionelle et rare.	  
	 Superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 3	  

158	 20c. noir oblitéré grille sur lettre maritime de Marseille pour le Pyrée 	 F 	 20 000 
	 (Grèce). Destination très rare et superbe 	  
	 Cat. : 3



82

159	 20c. noir oblitéré grille sur lettre de Mirande 12 septembre 1849 à 	 F 	  8 000 
	 destination de Civita Vecchia (Italie). Destination rare et superbe. signé	
	 Roumet	
	 Cat. : 3 

160	 20c. noir oblitéré grille de Toulon sur lettre purifiée à destination	 F 	  8 000 
	 de Civita Vecchia. Superbe, signé Roumet 
	 Cat. : 3 



83

162	 20c. noir (4) oblitérés grille sur lettre de Paris à destination de St. 	 F 	 12 000 
	 Gervais (Savoie). TB. signé Brun	
	 Cat. : 3 

162A	 20c. noir, 40c. orange et 1 fr. carmin (défaut) oblitérés grille d´Alger	 F	 30 000 
	 sur lettre double-port à destination de Gènes (Italie). 
	 Affranchissement tricolore composé des 3 valeurs émises à cette date. 
	 Série complète sur lettre.Très beau. 
	 Ex-Thiaude. Certificat Calves 
	 Cat. : 3,5,6 



84

162B	 20c. noir oblitéré grille sur lettre d’Hyères à	 F	 12 000 
	 destination de Montrivello (Sardaigne) 
	 Superbe. Certificat Roumet. 
	 Cat. : 3 

163	 20c. noir, (2) oblitérés grille au départ de Chambéry (Savoie occupation 	 F 	  22 500 
	 italienne) 12 mars 1850 pour Grenoble où les timbres furent oblitérés et	
	 ensuite la lettre réexpédiée à Maltaveine (Savoie occupation italienne).	
	 Ensemble rare et TB. certificat Calves.	
	 Cat. : 3 



85

164	 2 exemplaires 20c. noir et 40c. orange oblitérés grille, à coté cachet à 	 F 	  25 000 
	 date Bureau Central 17 mars 1850 en rouge sur lettre de Paris à	
	 destination de Nice. Combinaison rare. Superbe. certificat Calves	
	 Cat. : 3+5 

165	 20c. noir et 1 franc carmin oblitérés grille sur lettre de Paris à 	 F 	  15 000 
	 destination de Rome. Superbe signé Calves	
	 Cat. : 3+6



86

165A	 20c. noir et 1 franc carmin oblitérés grille sans fin penchée à gauche	 F	 40 000 
	 sur lettre de Paris à Mantoue 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat . : 3,6 

166	 20c. noir et 40c. orange oblitérés grille sur lettre de Cette 1 mai 1850 	 F 	 27 500 
	 pour la Suède. TB. certificat Calves	  
	 Cat. : 3+5 



87

167	 20c. noir et demi 20c. noir oblitérés grille de Roquemaure.	 F	 350 000 
	 Affranchissement spécial à 30 centimes pour Bâle, 
	 valable depuis le 1er aout 1849 l’affranchissement était impossible 
	 à faire sans demi-timbre. Superbe, certificat Calves 
	 Cat. : 3 
	 (on joint 2 lettres à destination de Bâle affranchie en double port à 60 centimes) 



88

168	 20c. noir oblitéré grille (marge de droite entamée) sur lettre au tarif 	 F 	 5 000 
	 frontalier de Mulhouse à destination de Bâle. Rare et TB. signé von der 	  
	 Weid	  
	 Cat. : 3	   
169	 20c. noir oblitéré grille sur lettre de Nancy à destination de Bâle. Rare 	 F 	 15 000 
	 affranchissemnt pour la Suisse par le Bureau Français de Bâle. Unique et 	  
	 superbe. signé Calves et von der Weid	  
	 Cat. : 3	  

170	 20c. noir oblitéré grille sur lettre insuffisament affranchie de Lyon à 	 F 	 8 500 
	 destination de Baulne (Suisse) et taxée 12 Kr. à l’arrivée. TB	  
	 Cat. : 3 



89

171	 20c. noir, 2 exemplaire oblitéré grille sur lettre de Guebwiller à 	 F 	 12 000 
	 destination de Zürich (Suisse). TB 
	 Cat. : 3 

171A	 20c. noir, 2 exemplaires oblitérés grille sur lettre de Marseille	 F	 12 000 
	 à destination de Genève (Suisse). TB. signé Calves 
	 Cat. : 3 



90

172	 20c. noir, paire oblitérée PD en rouge et plume sur lettre de Paris à 	 F 	 20 000 
	 destination de Fleurier (Suisse) et taxée 14 Kr. à l’arrivée. Unique et 	  
	 superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 3 
173	 20c. noir, 2 pièces oblitérées PC 2199 sur lettre de Mulhouse à 	 F 	 30 000 
	 destination de la Suisse. Unique et superbe. certificats Brun et Robineau	  
	 Cat. : 3 
174	 20c. noir, paire oblitérée grille sur lettre avec cachet à date 	 F 	 22 500 
	 Porrentruy 28 août 1849. D’après la mention “timbres nuls en Suisse”	  
	 ceux-ci furent collés en Suisse et oblitérés au bureau frontière de Delle. 	  
	 Pièce très rare et superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 3



91

174A	 20c. noir et Suisse 2 ½ rappen Colombe de Bâle oblitérés grille	 F	 Prix sur demande 
	 sur lettre de Mulhouse à destination de Bâle. 
	 Affranchissement mixte de précaution. Une des trois lettres connues. 
	 Certificats Calves, Hermann et Von der Weid. 
	 Cat. : 3, Suisse 8. 



92

175	 20c. noir, bande de 5 (marge supérieure entamée) sur lettre avec mention 	 F 	 13 500 
	 “Echantillon de nulle valeur” de Lyon par Pontarlier à destination de 	  
	 Les Verrières (Suisse). Affranchissemnt triple port à 1.20 F. 1F payé en 	  
	 timbres et 20c. payé en numméraire (cachet PP en rouge). Rare et TB.	  
	 certificats Eichele et von der Weid, signé Calves	  
	 Cat. : 3 

175A	 20c. noir et 40c. orange oblitérés grille sur lettre de Montpellier	 F	 22 500 
	 à destination de Ipswich, Massachusetts (Etats Unis). 
	 Superbe. 
	 Cat. : 3, 5



93

176	 20c. noir oblitéré grille, à coté cursive “78 St. Laurent du-Lac” et 	 F 	 8 000 
	 cachet à date Antibes 1 octobre 1849 sur lettre de Nice mise à la poste à 	  
	 St. Laurent-du-Lac à destination de Marseille. Superbe. signé Roumet	  
	 Cat. : 3	  

177	 20c. noir oblitéré grille sur lettre acheminée de Basse Terre 	 F 	 15 000 
	 (Guadeloupe) par Brest à destination de Blamont. TB. signé Calves	  
	 Cat. : 3	  



94

178	 20c. noir sur blanc, paire oblitérée grille sur lettre acheminée de Dakar 	 F 	 15 000 
	 (Sénégal) par Le Havre à destination de Bordeaux. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 3a 

179	 20c. noir oblitéré grille sur lettre acheminée de Francfort (Allemagne) à 	 F 	 15 000 
	 destination d’Orléans. Superbe	  
	 Cat. : 3	  
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180	 20c. noir oblitéré grille sur lettre acheminée de Mayence (Allemagne) à 	 F 	 15 000 
	 destination de Gaillac.	  
	 Cat. : 3	   

181	 20c. noir oblitéré grille (marge du haut touchée) sur lettre de Stuttgart 	 F 	 17 500 
	 (Wurtemberg), à coté cachet à date der Stuttgart et PD en rouge ainsi que 	  
	 les cachets français Tours - Strasb. 11 août 1849 et cachet d’arrivée 	  
	 Bordeaux à destination de Bordeaux. La lettre ayant été postée durant la 	  
	 période préphilatélique allemande (1ers timbres de Wurtemberg en 1851) la 	  
	 présence du cachet PD montre que le port a certainement été payé en 	  
	 numéraire au départ. Première lettre afranchie d’Allemagne obltérée d’un 	  
	 timbre français. Ensemble superbe et rare.	  
	 Cat. : 3	   
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182	 20c. noir oblitéré grille sur lettre acheminée de Londres par Boulogne 29 	 F 	 20 000 
	 mars 1849 à destination de Roanne. Superbe	  
	 Cat. : 3

183	 20c. noir oblitéré grille sur lettre acheminée de Naples par Marseille 25 	 F 	 20 000 
	 juin 1849 pour Lyon. Superbe.	  
	 Cat. : 3	  
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184	 20c. noir oblitéré grille sur lettre acheminée de Louisville (Kentuky, 	 F 	 15 000 
	 USA). Rare et superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 3	  

185	 20c. noir, (5) oblitérés grille sur lettre acheminée de Beyrouth, 	 F 	 17 500 
	 oblitérée à l’arrivée de Marseille avec cachet à date d’arrivée à Lyon 30 	  
	 août 1849. Unique et superbe. certificat Roumet	  
	 Cat. : 3	  
186	 20c. noir, 2 exemplaires oblitérés grille sur lettre acheminée de Penang 	 F 	 20 000 
	 (Malaisie). Très rare et superbe.	  
	 Cat. : 3	  
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187	  25c. bleu neuf avec gomme. Superbe. certificat Calves	 C	 9 000 
	 Cat. : 4	  
 
188	 25c. bleu foncé neuf sans gomme. Superbe. signé Calves	 DCE	 4 000 
	 Cat. : 4a	  
 
189	 25c. bleu foncé, neuf avec gomme. Superbe. certificat Brun	 C	 10 000 
	 Cat. : 4a	  
 
190	 25c. bleu foncé neuf avec gomme. Superbe. signé Brun	 C	 10 000 
	 Cat. : 4a 

190A	 25c. bleu foncé bord de feuille neuf avec gomme	 C	 12 000 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 4a 
 
190B	 25c. bleu sur jaune bord de feuille neuf avec gomme	 C	 10 000 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 4b 
 
190C	 France 1849. 25c. bleu foncé tirage de Londres neuf sans gomme	 C	 6 500 
	 Superbe. Certificat Behr 
	 Cat. : 4f 
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191	 25c. bleu, bloc de 4 oblitéré grille. Superbe. signé Calves	 H J 	 6 200 
	 Cat. : 4	  

192	 25c. bleu, paire tête-bêche oblitéré PC 2177. Superbe. signé Brun	 H 	 16 000 
	 Cat. : 4	  
 
193	 25c. bleu, paire tête-bêche oblitéreé étoile. Superbe. certificat Roumet	 H K 	 15 000 
	 Cat. : 4 

194	 25c. bleu oblitéré grille, à coté cachet à date Tours 1 juillet 1850. 	 F 	 5 000 
	 Premier jour d’émission. Superbe. signé Calves et Roumet	  
	 Cat. : 4	  
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195	 25c. bleu oblitéré grille, à coté cachet à date Montfaucon 1 juillet 1850. 	 F 	  5 000 
	 Premier jour d’émission. Superbe. signé Roumet	  
	 Cat. : 4 

196	 25c. bleu oblitéré grille, à coté cachet à date St-Pourcain 1 juillet 	 F 	 5 000 
	 1850. Premier jour d’émission. Superbe. signé Calves et Baudot	  
	 Cat. : 4 
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197	 25c. bleu oblitéré grille, à coté cachet à date La Villette 1 juillet 	 F 	 5 000 
	 1850. Premier jour d’émission. Superbe.	  
	 Cat. : 4 

198	 25c. bleu oblitéré grille, à coté cursive “50 Chassigny” et cachet 	 F 	 7 000 
	 dateur 1 JUIL 1850. Premier jour d’émission. Rare et superbe. certificat 	  
	 Baudot	  
	 Cat. : 4	  
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199	 25c. bleu oblitéré cachet à date rouge de Bernay de l’Eure répété à coté. 	 F 	 30 000 
	 Très rare et superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 4	  

200	 25c. bleu oblitéré grille rouge, à coté cachet à date Angoulême en noir. 	 F 	 30 000 
	 Très rare et superbe. certificat Scheller	  
	 Cat. : 4	  
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201	 25c. bleu oblitéré de la grille rouge de Louviers, à coté cachet à date 	 F 	 30 000 
	 Louviers 31 octobre 1850. Très rare et superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 4 

202	 25c. bleu foncé oblitéré PC 58 et cachet à date Ambérieux en rouge. Unique 	 F 	 45 000 
	 et superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 4a 
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202A	 25c. bleu oblitéré grille bleue de Lagny, à coté cachet à date bleu.	 F	 40 000 
	 Unique et T.B. certificat Calves 
	 Cat. : 4 

203	 25c. bleu et 9Kr. vert de Bavière oblitérés du cachet chiffre 159 de 	 F 	 150 000 
	 Bavière, à coté cachet en demi-cercle bavarois de Kissingen 4/8 (1852) et 	  
	 le cachet français de passage Bavière/Forbach 8 août 1852 sur lettre à 	  
	 destination de Chanday. Les 9 Kr. couvraient le port intérieur allemand 	  
	 tandis que le Cérès correspond à la taxe française de bureau à bureau. 	  
	 Affranchissement mixte France/Bavière spectaculaire, rarissime ou 	  
	 peut-être unique. Ensemble superbe. certificats Pfenninger et Schmitt	  
	 Cat. : 4+ Bavière 5 
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204	 25c. bleu foncé, paire tête-bêche oblitérée grille, à coté cachet à date 	 F 	 30 000 
	 Gannat. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 4a	

204A	 25c. bleu foncé, paire tête-bêche oblitérée grille, à coté cachet à date	 F	 37 500 
	 de Calvi sur lettre à destination d´Ajaccio. Manque un rabat. 
	 Superbe. Signé Calves et Roumet 
	 Cat. : 4a 
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204B	 25c. bleu foncé Tête Bêche dans un bloc de 4 oblitéré P.C. 2859	 F	 125 000 
	 sur lettre triple-port de Segré à destination de Paris. 
	 Unique. Certificat Calves. 
	 Cat. : T 4	

205	 25c. bleu coupé au 4/5ème oblitéré grille, à coté cad Trévoux 13 février 	 F 	 200 000 
	 1851sur avis de décès (tarif pour imprimé de décès de bureau à bureau). 	  
	 Rarissime et superbe. certificats Calves et Eichele	  
	 Cat. : 4
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206	 25c. bleu coupé, utilisation postale franduleuse sur lettre de Paris. T.B:	 F	 4 000 
	 Cat. : 4 

207	 25c. Céres et 25c. Empire oblitérés étoile pleine, affranchissement mixte 	 F 	 10 000 
	 de même valeur sur lettre de Paris très rare. Superbe. signé Brun et 	  
	 Roumet	  
	 Cat. : 4+15	   
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208	 25c. bleu foncé (2) oblitérés grille, à coté cachet à date de Bordeaux 	 F	 12 500 
	 ainsi que le cachet rechtangulaire “Chargé d’office”. Très rare et TB. 
	 Cat. : 4a 

209	 25c. bleu foncé, bloc de 4 oblitéré étoile pleine de Paris. TB.	 H J	 9 000 
	 Signé Calves 
	 Cat. : 4a
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210	 Affranchissement mixte 25c. bleu oblitéré étoile pleine et timbre fiscal. 	 F 	 3 500 
	 Lettre circulaire timbrée 2 centimes et demi. L’expéditeur ayant apporté 	  
	 des indications manuscrites à dû rajouter 25c. en timbre-poste. Très rare 	  
	 et superbe. 	  
	 Cat. : 4 

211	 25c. bleu oblitéré grille, à coté cachet à date Assemblée Nationale. 	 F 	 500 
	 Superbe	  
	 Cat. : 4 
212	 25c. bleu oblitéré étoile pleine, à coté cachet pour lettre en port dû 	 F 	 6 000 
	 25c. Port dû tracé puisque la lettre est affranchie. Rare et superbe	  
	 Cat. : 4 
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213	 25c. bleu oblitéré griffe de chiffre taxe 25, à coté, chiffre taxe 	 F 	 22 500 
	 répété, cachet dateur 1 OCTO 1850 ainsi que lea cursive “32 St. Julien 	  
	 Beychevele” (lieu d’origine du crû classé du même nom). Pièce rarissime et 	  
	 superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 4 

214	 25c. bleu oblitéré grille de Rome, à coté cachet à date Corps 	 F 	 10 000 
	 expéditionaire d’Italie Q.r Général 14 janvier 1852	  
	 Cat. : 4	  
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215	 25c. bleu (touché) oblitéré grille, à coté cachet à date Paimboeuf.	 F 	 4 500 
	 Bateau à vapeur. TB.	  
	 Cat. : 4 

215A	 25c. bleu (p.d.) oblitéré petits chiffres 687 Cette (Herault),	 F	 10 000 
	 à coté cachet à date Alger. Bateau à vapeur 
	 Très rare.TB. 
	 Cat. : 4 
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216	 25c. bleu oblitéré grille, à coté cachet à date Alger - Marseille sur 	 F 	 10 000 
	 lettre maritime d’Algérie pour la France. Très rare et superbe.	  
	 Cat. : 4 

217	 25c. bleu oblitéré grille, à coté cachet à date Pont-Scoree et de facteur 	 F 	 30 000 
	 sur lettre à destination du Sénégal où fut apposé le cachet taxe 50c. de 	  
	 Gorée. Rarissime et superbe.	  
	 Cat. : 4	  
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218	 25c. bleu oblitéré grille, à coté cachet à date Pont-Scoree sur lettre à 	 F 	 12 500 
	 destination du Sénégal où fut apposé la taxe manuscrite de Gorée. Rarissime 	  
	 et superbe. 	  
	 Cat. : 4 

219	 25c. bleu, 2 exemplaires oblitérés grille sur lettre taxée de Sains. 	 F 	 2 750 
	 Superbe. Signé Calves	  
	 Cat. : 4 
220	 25c. bleu prédécoupé privé oblitéré grille sur lettre de Paris. Très rare 	 F 	 15 000 
	 Superbe. Certificat Brun	  
	 Cat. : 4  
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220A	 25c. bleu bande de 3 oblitérée grille sur lettre recommandée	 F	 7 500 
	 de Paris à destination de Haguenau (Bas-Rhin) 
	 Superbe 
	 Cat. : 4 
221	 25c. bleu foncé, (2) oblitérés grille sur lettre de Paris à destination de 	 F	 7 500 
	 Wildbad (Wurtemberg). Rare et superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 4a	  

222	 25c. bleu oblitéré PC 2199 de Mulhouse sur lettre acheminée par Marseille 	 F	  17 500 
	 à destination de Zanzibar par bateau de pêcheurs. Pièce exceptionelle. TB	  
	 Cat. : 4 
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223	 25c bleu oblitéré grille, lettre de Boulogne-sur-Mer à destination de 	 F	 22 500 
	 Schwerin (Duché Mecklenbourg-Schwerin). Destination rarissime. Superbe	  
	 Cat. : 4	

224	 25c. bleu oblitéré PC 1818 sur lettre taxée à destination de Liège 	 F 	 2 000 
	 (Belgique). TB	  
	 Cat. : 4	  
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225	 25c. bleu oblitéré grille sur lettre d’Arles pour Naples, taxée 22 Grana à	 F	 6 000 
	 Livorne et 35 Grana à Naples. Rare et superbe. certificat Eichele	  
	 Cat. : 4	  

226	 25c. bleu, paire oblitérée grille sans fin sur lettre de Paris à 	 F 	 1 150 
	 destination de Turin. Superbe	  
	 Cat. : 4	  
227	 25c. bleu oblitéré grille (défaut) sur lettre insuffisament affranchie de 	 F	  3 000 
	 Lille et taxée taxée 10 Kr. à l’arrivée de Bâle. Rare et TB	  
	 Cat. : 4	  
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228	 25c. bleu foncé oblitéré grille sur lettre taxée de Strasbourg 4 janvier	 F	 3 000 
	 1851 pour la Suisse. Superbe	
	 Cat. : 4a	 	

229	 25c. bleu et 20 centimes Empire bleu oblitérés PC de Guebwiller	 F	 50 000 
	 à destination de la Suisse. Combinaison exceptionnelle, 
	 Certainement unique, beau, certificat Calves 
	 Cat. : 4,14

230	 40c. orange bande brune sur la gomme, neuf avec gomme	 C	 2 700 
	 Cat. : 5a 
231	 40c. orange bande brune sur la gomme, neuf avec gomme. TB. signé Calves	 C	 2 700 
	 Cat. : 5a 
231A	 40c. orange bande brune sur la gomme, neuf avec gomme. Superbe. Signé Brun	 C	 3 000 
	 Cat. : 5a 
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231B	 40c. orange bande brune sur la gomme, neuf avec gomme sans charnière	 CC	 3 200 
	 Superbe. Certificat Roumet 
	 Cat. : 5a 
232	 40c. orange, impression défecteueuse. TB. certificat Robineau, signé Calves	 C 	 4 500	
	 Cat. : 5i 

233	 40c. orange, bloc de 4 neuf sans gomme. Tirage de Londres. Superbe. 	 DCE 	 17 000 
	 certificat Calves	  
	 Cat. : 5 

234	 40c. orange oblitéré grille sans fin. Superbe. signé Brun et Calves	 H	 500 
	  Cat. : 5 
235	 40c. orange vif oblitéré DS. Superbe. certificat Diena	 H	 650 
	 Cat. : 5b 
236	 40c. orange oblitéré PC avec variété “”4 retouchés””. TB certificat Calves	 H	 6 000 
	 Cat. : 5f
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237	 40c. orange paire des deux 4 retouchés dans une bande de cinq coin de feuille	 CC	 130 000 
	 Unique, superbe, certificats Behr, Brun 
	 Cat. : 5h 

238	 40c. orange paire verticale oblitérée DS 2, timbre du bas “4 retouché”. 	 H 	 16 000 
	 TB. certificat von der Weid et signé Calves	  
	 Cat. : 5f 

239	 40c. orange, paire, réimpression, exemplaire de gauche 4 retouché selui de 	 C 	 20 000 
	 droite normal, neuf avec gomme. TB	  
	 Cat. : 5gv 
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240	 40c. orange vif oblitéré PC 2199 sur lettre de Mulhouse 6 janvier 1853 à	 F	 1 000 
	 destination de la Suisse. TB	  
	 Cat. : 5b	  
241	 40c. orange coupé en deux sur papier raccord oblitéré PC 2236 de Nerac	 F	 3 500 
	 TB. certificat Calves 
	 Cat. : 5 

241A	 40c. orange vif oblitéré grille sans fin sur lettre de Paris 4 décembre 	 F 	 1 000 
	 1852 pour Fleurier en Suisse. TB	  
	 Cat. : 5b	   
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241B	 40c. orange oblitéré grille, à coté cursive “65 Perthus” sur lettre au 	 F 	 2 500 
	 double port pour Perpignan 23 mars 1850. rare et TB”	  
	 Cat. : 4	  

242	 40c. orange oblitéré PC sur lettre au double port après le 1.7.54 de 	 F 	 7 000 
	 Montcornet 6 octobre 1854. Superbe	  
	 Cat. : 5	  
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243	 40c. orange oblitéré grille manuscrite sur lettre de Paris 26 mai 1850 à 	 F 	 3 500 
	 destination du Locle (Suisse). certificat Eichele et signé Calves	  
	 Cat. : 5 

243A	 40c. orange oblitéré petits chiffre de St. Hippolyte du Fort	 F	 1 200 
	 sur lettre pesante à destination de Bâle. 
	 La lettre a été taxée pour affranchissement insuffisant. Superbe 
	 Cat. : 5 
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244	 40c. orange ayant déjà servi (fraude ficale) sur lettre taxée avec procès	 F	 7 500 
	 verbal. Unique et TB signé Roumet 
	 Cat. : 4 

245	 40c. orange bande de 4 oblitérée DS 2 sur lettre au double tarif de Paris 	 F 	 3 000 
	 10 août 1852 pour Londres 
	 Cat. : 5
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246	 40c. orange oblitéré grille avec variété “4 retouchés” sur lettre 	 F 	 15 000 
	 d’Amiens pour Genève (Suisse). Superbe. signé Calves”	  
	 Cat. : 5f 
247	 40c. orange 4 retouché oblitéré PC 2710 de Rodez	 F	 15 000 
	 Superbe, certificat Brun 
	 Cat. : 5f  

247A	 40c. orange oblitéré petits chiffres 1480 (Gy)	 F	 15 000 
	 avec la variété « 4 retouchés » sur lettre à destination de la Suisse 
	 Superbe. Certificat Brun 
	 Cat. : 5f 
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248	 40c. orange et 40c. orange avec la variété “4 retouchés” oblitérés 	 F 	 20 000 
	 grille sur lettre de Lyon 15 octobre 1851 à destination de la Savoie. 	  
	 Superbe certificat Calves	  
	 Cat. : 5+5f	  

249	 10c. bistre et 40c. orange avec variété “4 retouchés” oblitérés grille 	 F 	 23 000 
	 sur lettre recommandée de Corps à destination de Grenoble. Très rare et 	  
	 TB. signé Calves	  
	 Cat. : 1+4f
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250	 40c. orange paire de deux 4 retouchés oblitérées grille sans fin sur 	 F 	 100 000 
	 lettre de Paris 17 octobre 1852 à destination de Londres. Très rare et 	  
	 superbe. certificat Behr	  
	 Cat. : 5h 

251	 40c. orange, 2 demi-timbres coupés horizontalement oblitérés grille sur 	 F 	 75 000 
	 lettre de Clervaux-du-Jura à destination de Genève (Suisse). La lettre a 	  
	 été dans un premier temps affranchie d’un demi-timbre à 40c. ce qui 	  
	 correspond au tarif frontalier. Ce tarif n’étant pas valable dans le cas 	  
	 précis il fut rajouté un deuxième demi-timbre pour arriver à la taxe 	  
	 normale de 40c. Utilisation exceptionnelle de deux coupés de l’émission de 	  
	 1849. Pièce unique. certificats Calves et von der Weid	  
	 Cat. : 5 
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252	 40c. orange et paire 1 franc carmin oblitérés grille, à coté cachet à date 	 F 	 36 000 
	 Assemblée Nationale 14 janvier 1851 sur lettre à destination de Venise. 	  
	 Superbe. certificat Brun	  
	 Cat. : 5+6 

253	 40c orange et 1 franc carmin (paire) oblitérés grille sans fin sur lettre 	 F 	 15 000 
	 de Paris 6 juin 1851 à destination de Prague (Tchécoslovaquie). TB et très rare	  
	 Cat. : 5+6 
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254	 40c. orange (bande de 3 et isolé) ainsi que 1p. de Grande Bretagne tous 	 F 	 150 000 
	 oblitérés grille, à coté cad. de départ de Paris Bureau Central (60) en 	  
	 rouge sur lettre à destination de l’Angleterre. Affranchissement mixte 	  
	 France - Grande Bretagne probablement unique et superbe. certificat Baudot	  
	 Cat. : 5+ G.B. 

254A	 40c. orange (pli) et 25c. bleu, par manque de 20c. noir, oblitérés grille	 F	 8 500 
	 sur lettre de Villiers - le - Bel à destination de Montevideo (Uruguay). 
	 Combinaison unique TB. Certificat Calves 
	 Cat. : 4,6 
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254B	 25c. bleu paire (défauts) et 40c orange oblitérés	 F	 50 000 
	 exceptionnellement du cachet 19 ovale de Londres 
	 sur lettre (rabats manquants ) à destination de Vire 
	 Unique. Très Beau. Ex –  Dubus. Certificat Calves 
	 Cat. : 4, 5 

255	 1 franc carmin neuf avec gomme. Superbe. Certificat von der Weid,	 C	 8 500 
	 signé Calves	  
	 Cat. : 6 
	  
256	 1 franc carmin neuf avec gomme. Superbe. Certificat Brun	 C 	 14 500 
	 Cat. : 6 
 
256A	 1 franc carmin foncé neuf avec gomme. Superbe. Certificat Roumet	 C	 16 000 
	 Cat. : 6b 
 
257	 1 franc carmin foncé, bord de feuille neuf avec gomme. Superbe.	 C	 15 000 
	 Certificat von der Weid, signé Brun	  
	 Cat. : 6b 
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257A	 1 franc carmin foncé sur jaune bord de feuille neuf avec gomme	 C	 19 500 
	 Superbe certificat Calves 
	 Cat. : 6d 
 
258	 1 franc carmin brun neuf avec gomme. Superbe. certificat Roumet	 C	 15 000 
	 Cat. : 6c	   

259	 1 franc carmin brun neuf avec gomme. Superbe. certificat Brun	 C	 15 000 
	 Cat. : 6c 
 
260	 1 franc carmin, tirage de Londres Superbe, certificat Roumet	 C	 13 000 
	 Cat. : 6h 

261	 1 franc carmin, paire tête-bêche oblitérée gros points. Marges touchée en 	 H K	 5 000 
	 haut. certificat Robineau	  
	 Cat. : 6 
 
262	 1 franc cerise oblitéré étoile pleine. Luxe	 G	 2 800 
	 Cat. : 6e
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263	 1 franc carmin brun oblitéré PC, à coté cursive “16 Chevanceaux” sur 	 F 	  2 500 
	 lettre à destination de Paris. TB signé calves	 	
	 Cat. : 6c	 	
264	 1 franc carmin oblitéré grille sur lettre à destination de la Prusse. 	 F 	  5 000 
	 Superbe signé Calves	 	
	 Cat. : 6	
264A	 1 franc carmin brun oblitéré grille de Paris sur lettre Maximum “ le CERES ”		  2 500 
	 Unique. Signé Calves. 
	 Cat. : 6b 
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265	 25c. bleu (paire) et 1 franc carmin oblitérés grille, à coté cachet à date 	 F 	  22 500 
	 Assemblée Nationale 20 août 1851 sur lettre à destination de Boston (Etats 	 	
	 Unis). TB. signé Calves	 	
	 Cat. : 4+6	   

266	 1 franc carmin (2, défauts) oblitérés grille de Rome, à coté cachet à date 	 F 	  20 000 
	 Corps expéditionaire d’Italie sur lettre au double port à destination de 	 	
	 Paris et rééxpédiée à Trévoux.. Unique. certificats Brun et Calves	 	
	 Cat. : 6	  
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267	 25c. bleu (2) et 1 franc carmin oblitérés PC PC 1 sur lettre de 	 F 	  16 000	
	 Basse-Terre 13 juillet 1852 (Guadeloupe) à destination de Toulon. signé 	 	
	 Calves	 	
	 Cat. : 4+6 

268	 25c. bleu (2) et 1 franc carmin oblitérés PC 1 sur lettre de la Guadeloupe 	 F 	 12 500 
	 par Paris 9 mai 1852 pour Bordeaux. Rare et superbe	  
	 Cat. : 4+6 
269	 25c. bleu (paire) et 1 franc carmin oblitérés grille sans fin sur lettre 	 F 	 11 500 
	 de Basse Terre janvier 1850 (Guadeloupe) à destination de Paris. Superbe. 	  
	 certificat Roumet	  
	 Cat. : 4+6	
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270	 25c. bleu (paire) et 1 franc carmin oblitérés grille sans fin sur lettre 	 F 	 12 000 
	 de Basse Terre 11 novembre 1852 (Guadeloupe) à destination de Paris. 	  
	 Superbe signé Calves	  
	 Cat. : 4+6 

270A	 25c. bleu (paire) et 1 franc carmin oblitérés grille sans fin	 F	 12 000 
	 sur lettre de Basse Terre (Guadeloupe) á destination de Bordeaux. 
	 Superbe. Signés Brun et Roumet 
	 Cat. : 4,6 
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270B	 25c. bleu, 2 paires et 1 franc carmin (2) oblitérés grille sur lettre double-port	 F	 20 000 
	 de Basse Terre (Guadeloupe) à destination de Paris. 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat.4, 
271	 1 franc carmin bande de 3 oblitérée grille sans fin sur lettre de Pointe à 	 F 	 12 500 
	 Pitre 12 janvier 1853. Superbe certificat Calves 
	 Cat. : 6 
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272	 1 franc carmin, bande de 5 avec grand bord de feuille oblitérée PC2 sur 	 F 	 35 000 
	 lettre de Pointe à Pitre 27 juillet 1852. Pièce très rare et superbe  
	 certificat Calves 
	 Cat. : 6 

272A	 25c. bleu, paire et 1 franc carmin paire et bande de 5, oblitérés gros points	 F	 30 000 
	 sur lettre ( cinq ports ) de Pointe à Pitre à destination de Paris. 
	 Superbe. Signé Goebel 
	 Cat. 4,6	
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273	 25c. bleu (paire) et 1 franc carmin oblitérés PC 1, à coté cachet ovale 	 F 	 50 000 
	 “Poste aux lettres / de Guyanne / Guyanne française” sur lettre de 	  
	 Guyanne à destination de Bordeaux. Seule lettre connue. 
	 Superbe signé Roumet 
	 Cat. : 4+6 

274	 25c. bleu (paire) et 1 franc carmin oblitérés grille sans fin 	 F 	 12 000 
	 sur lettre de Fort de France 12 octobre 1852 (Martinique) 
	 à destination de Paris. Superbe. signé Calves 
	 Cat. : 4, 6 
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275	 25c. bleu (paire) et 1 franc carmin oblitérés grille sans fin sur lettre 	 F 	 9 500 
	 de Paris 18 juin 1851 à destination de la Guadeloupe. Superbe. signé 	  
	 Calves et Roumet	  
	 Cat. : 4+6 

276	 25c. bleu (paire) et 1 franc carmin oblitérés grille sur lettre de Rennes 	 F 	  9 500 
	 23 octobre 1850 à destination de Pinte à Pitre (Guadeloupe). Superbe. Signé Roumet  
	 Cat. : 4+6	
277	 25c. bleu (paire) et 1 franc carmin oblitérés grille sur lettre de Paris	 F 	  9 500 
	 29 octobre 1850 à destination de Pointe à Pitre (Guadeloupe). Superbe 
	 Cat. : 4+6 
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278	 1 franc carmin et 25c. bleu (paire), affranchissement mixte oblitérés petits	 F 	 60 000 
	 chiffres sur lettre de St. Malo juin 1853 pour l’Ile aux Chiens (St. Pierre 	  
	 et Miquelon). Pièce très rare et superbe signé Calves	  
	 Cat. : 6+10  

278A	 1 franc carmin, 25c. bleu et 25c. bleu Présidence oblitérés petits chiffres	 F	 50 000 
	 3176 Saint Malo sur lettre à destination de Saint Pierre et Miquelon. 
	 cachets de passage Sydney et Halifax. 
	 Pièce très rare. Certificat Calves 
	 Cat. : 4,6,10 
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279	 1 franc carmin et 25c. bleu (2) oblitérés petits chiffres, à coté cursive 	 F 	 50 000 
	 “21 Ploubaley” sur lettre à destination de St. Pierre et Miquelon. 	  
	 Superbe et très rare.	  
	 Cat. : 6+10 

280	 1 franc carmin oblitéré gros points sur lettre au triple port taxée de 	 F 	  4 500 
	 Marseille 24 novembre 1850 à destination de Londres. Superbe signé Calves 
	 Cat. : 6 
281	 1 franc carmin oblitéré grille sur lettre taxée 4R. de Paris 6 août 1851 à 	 F 	 18 000 
	 destination de Madrid (Espagne). Superbe signé Calves 
	 Cat. : 6 
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282	 1 franc carmin oblitéré grille sur lettre de Paris 2 décembre 1851 à 	 F 	 23 000 
	 destination d’Athènes (Grèce). Unique et TB. signé Calves	  
	 Cat. : 6 

283	 10c. bistre et 1 franc carmin oblitérés petits chiffres sur lettre 	 F 	 6 500 
	 d’Angoulême à destination de Rome Superbe signé Calves	 	
	 Cat. : 1+6 
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284	 25c. bleu (paire) et 1 franc carmin oblitérés grille sur lettre de Lille 7 	 F 	 15 000 
	 juillet 1851 à destination de Palerme (Sicile). TB signé Calves	 	
	 Cat. : 4+6 
284A	 25c. bleu, paire et 1 franc carmin oblitérés grille sur lettre de Paris	 F	 7 500 
	 à destination de Palerme (Sicile) 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat.4, 
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285	 1 franc cerise intense, bande de 3 oblitérée gros points sur lettre de 	 F 	 30 000 
	 Paris 23 juillet 1853 à destination Campobasso (Sicile).	
	 Superbe signé Calves	
	 Cat. : 6e	

286	 1 franc carmin coupé en équerre de 3 avec bord de feuille sur lettre de 	 F 	 12 500 
	 Paris 2 octobre 1851 sur lettre à destination de Varsovie (Pologne). Très 	  
	 rare et TB certificat Scheller	  
	 Cat. : 6
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287	 1 franc carmin et 10c bleu (2 exemplaires) oblitérés gros points sur 	 F 	 5 000 
	 lettre de Paris 25 septembre 1853 à destination de Porto (Portugal). 	  
	 Timbres touchés sinon TB et très rare.	  
	 Cat. : 6+10 

288	 1 franc carmin (bande de 4) et 10c bleu (2) oblitérés gros points sur 	 F 	 6 500 
	 lettre à destination de Lisbonne (Portugal). Timbres touchés sinon TB et 	  
	 très rare. signé Calves	  
	 Cat. : 6+10 
289	 1 franc carmin oblitéré petits chiffres sur lettre de Doulaincourt 12 août 	 F 	 7 500 
	 1852 à destination de Constantinople (Turquie). TB et rare signé Calves	  
	 Cat. : 6 
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290	 10c. bistre et 1 franc carmin (2) oblitérés petits points DS 2 sur lettre 	 F 	 6 000 
	 de Paris à destination de Valparaiso (Chili). Superbe et rare signé Calves	  
	 Cat. : 1+6 

291	 10c. bistre (paire) et 1 franc carmin (bloc de 4) oblitérés rouleau de 	 F 	 50 000 
	 gros points sur lettre au port double à destination de Santiago (Chili). 	  
	 Superbe et rare certificat Calves	  
	 Cat. : 1+6 



146

292	 10c bistre, 40c orange et 1 franc carmin (bande de 5 et pièce isolée) sur 	 F 	 45 000 
	 lettre de Rouen 15 avril 1851 à destination de Valparaiso (Chili). Superbe 	  
	 et rare signé Calves	  
	 Cat. : 1+5+6 

293	 25c. bleu (paire) et 1 franc carmin oblitérés PC sur lettre taxée de 	 F 	 25 000 
	 Tarbes à destination de la Colombie. Desttination rarissime. TB signé 	  
	 Calves	  
	 Cat. : 4+6 
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294	 1 franc carmin (paire) et 25c bleu (paire + 2 isolés) oblitérés PC DS 2 	 F 	 25 000 
	 sur lettre au double port de Paris 30 novembre 1852 à destination de la 	  
	 Colombie. Destination rarissime. Superbe signé Calves	  
	 Cat. : 6+10 

295	 25c. bleu (paire) et 1 franc carmin oblitérés grille sans fin sur lettre 	 F 	 3 000 
	 de Paris 22 mai 1851 à destination de Buffalo (Etats Unis). Superbe	  
	 Cat. : 4+6 
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295A	 10c. bistre brun, 40 C. orange et 1 franc carmin, affranchissement 	 F 	 12 000 
	 tricolore oblitéré grille pour Philadelphie (Etats Unis). Superbe	  
	 Cat. : 1+5+6 
295B	 25c. bleu paire et 1franc carmin paire oblitérés grille sans fin	 F	 8 500 
	 sur lettre à destination de San Francisco (Californie). 
	 Rare. Très Beau. Certificat Calves 
	 Cat. : 4,6 

296	 1 franc carmin oblitéré grille sur lettre de Paris 7 juin 1850 à 	 F 	 15 000 
	 destination des Indes. Superbe signé Calves	  
	 Cat. : 6	  
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297	 1 franc cerise de 1853 et 25c bleu, affranchissemnt mixte oblitéré 	 	 10 000 
	 roulette de gros points sur lettre de Paris 20 mai 1853 pour Guadalaxara 	  
	 (Mexique). Superbe signé Calves	  
	 Cat. : 6e+10	  

298	 1 franc cerise de 1853 (paire et pièce isolée) oblitérés roulette de gros 	 F 	 18 000 
	 points sur lettre de Paris 30 juin 1853 à destination de Guadalaxara 	  
	 (Mexique). Superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 6e 
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299	 10c. bistre et 1 franc carmin (paire) exceptionnellement oblitérés étoile 	 F 	 75 000 
	 pleine de couleur rouge du bureau central sur lettre pour Lima (Pérou). 	  
	 Unique et superbe. certificat Calves 
	 Cat. : 1+6 

300	 1 franc carmin oblitéré grille sans fin sur lettre de Paris 29 septembre 	 F	 20 000 
	 1852 pour Damas (Syrie). Superbe signé Calves  
	 Cat. : 6	  
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301	 10c. bistre (paire), 25c. bleu (paire) et 1F carmin oblitérés PC 1441 sur 	 F	  60 000 
	 lettre de Granville au capitaine du 3 mats “Joséphine” à la côte de 	  
	 Terre Neuve avec arrivée. Destination exceptionelle. 	  
	 Cat. : 1+4+6 

302	 10c. bistre et 1fr. carmin paire oblitérés gros points sur lettre de Paris	 F	 60 000 
	 à destination des Iles Marquises. 
	 Unique. Certificat Calves. 
	 Cat. : 1,6(2) 
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302A	 1 franc carmin et 25c. bleu, affranchissement mixte oblitéré PC sur lettre 	 F 	 75 000 
	 de Ribeauvillé via l’île de la Réunion et l’ile Maurice à destination de 	  
	 Zanzibar. Réparation d’esthétique. Pièce exceptionnelle. Superbe 	  
	 certificat Calves	  
	 Cat. : 6+10 

303	 1 franc rouge brun oblitéré grille sur lettre de Le Puy-en-Velay. Superbe. 	 F 	 8 000 
	 signé Calves	  
	 Cat. : 7f	  
304	 1 franc rouge brun oblitéré grille sur lettre de Ste Marie aux Mines 15 	 F 	 6 000 
	 octobre 1849 à destination de Paris. Superbe. certificats von der Weid et 	  
	 signé Calves	  
	 Cat. : 7f	  
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305	 1 franc rouge brun oblitéré grille sur lettre de Issoire 25 juillet 1849. 	 F 	 6 000 
	 TB certificat Calves 
	 Cat. : 7f 

305A	 1 franc rouge brun oblitéré grille sur lettre de Granville 29 juin 1849	 F	 7 500 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 7f
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306	 1 franc vermillon neuf sans gomme avec petit aminci. Superbe. certificat Calves	 DCE 	 15 000 
	 Cat. : 7 
 
307	 1 franc vermillon neuf sans gomme. Superbe, certificat Calves	 C	 70 000 
	 Cat. : 7 
 
307A	 1 franc vermillon nuance cuivrée neuf sans gomme	 DCE	 75 000 
	 Superbe certificat Calves 
	 Cat. : 7 

308	 1 franc vermillon neuf avec gomme. Superbe. certificats von der Weid et Eichele	 C 	 60 000 
	 Cat. : 7 
 
309	 1 franc vermillon neuf avec gomme. Superbe, certificats Von der Weid et Eichele	 CC	 60 000 
	 Cat. : 7 

310	 1 franc vermillon neuf avec gomme. Superbe. Certificat Brun	 C 	 150 000 
	 Cat. : 7 
 
311	 1 France vermillon neuf avec gomme. Superbe. Certificats Behr, Brun et Calves	 CC	 150 000 
	 Cat. : 7 
 
311A	 1 franc vermillon neuf avec gomme. Superbe. Certificats Brun et Calves	 C 	 150 000 
	 Cat. : 7
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312	 1 franc vermillon neuf avec gomme sans charnière, froissures de gomme.	 CC	  160 000 
	 Superbe certificat Calves 
	 Cat. : 7 
 
312A	 1 franc vermillon terne sans gomme T.B. Certificat Brun	 DCE	 30 000 
	 Cat. : 7B 
 
313	 1 franc vermillon foncé neuf avec gomme. Superbe. Certificat Brun	 CC	 150 000 
	 Cat. : 7d 

314	 1 franc vermillon foncé neuf avec gomme. Superbe. Certificat Calves	 CC	 150 000 
	 Cat. : 7d	  
 
315	 1 franc vermillon foncé neuf avec gomme. Superbe. certificat Calves	 C 	 150 000 
	 Cat. : 7d	  
 
316	 1 franc vermillon foncé neuf avec gomme. Superbe. certificat Calves	 C 	 150 000 
	 Cat. : 7d 

317	 1 franc vermillon foncé bord de feuille, neuf avec gomme sans charnière.	 CC	 180 000 
	 Superbe certificat Calves	  
	 Cat. : 7 
 
317A	 France 1849. 1 franc vermillon foncé bord de feuille neuf avec gomme	 C	 180 000 
	 Superbe. Certificats Calves et Roumet 
	 Cat. : 7d 
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318	 1 franc vermillon vervelle, neuf sans gomme. Superbe. certificat Calves	 DCE 	 30 000 
	 Cat. : 7C 
 
319	 1 franc vermillon vervelle, neuf sans gomme. Superbe,	 C	 27 000 
	 certificats Calves et Robineau 
	 Cat. : 7C 
 
319A	 1franc vermillon vervelle neuf sans gomme	 DCE	 30 000 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 7C 

320	 1 franc vermillon vervelle bord de feuille, neuf sans gomme.	 DCE 	 36 000 
	 Superbe. Certificat Robineau	  
	 Cat. : 7C 
 
320A	 1 franc vermillon vervelle neuf sans gomme	 DCE	 30 000 
	 Superbe. Certificat Menozzi 
	 Cat. : 7C 

321	 1 franc vermillon vervelle, bord de feuille neuf sans gomme et avec léger 	 DCE 	 36 000 
	 amainsi. Superbe certificat Brun	  
	 Cat. : 7C 
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322	 1 franc vermillon rouge brun neuf avec gomme. Superbe. certificat Calves	 C 	 30 000 
	 Cat. : 7f 
 
322A	 1 franc vermillon rouge brun oblitéré grille	 C	 5 000 
	 Superbe. Certificats Calves et Menozzi 
	 Cat. : 7f  
 
323	 1 franc vermillon vif, paire oblitérée gros points. Couleur 	 H 	 80 000 
	 exceptionnelle. Paire très rare et superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 7a	

324	 1 franc vermillon terne oblité cachet à date rouge Paris - Bureau Central 	 F 	 200 000 
	 2 janvier 1849 sur lettre pour Rouillac. Premier jour d’émission du 	  
	 vermillon. Grande rareté de la philatélie de France. Superbe. certificats 	  
	 Calves et Scheller	  
	 Cat. : 7B
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324A	 1 franc vermillon oblitéré croix à la plume sur lettre de Valence 22 	 F 	 60 000 
	 janvier 1849 pour Annonay. Rare et superbe. certificats Calves et von der 	  
	 Weid	  
	 Cat. : 7	  

325	 1 franc vermillon oblitéré grille sur lettre de Adge 7 février 1849 pour 	 F 	 25 000 
	 Toulouse. Superbe certificat von der Weid	  
	 Cat. : 7
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326	 1 franc vermillon vif, nuance dite de Sedan oblitéré grille sur lettre de 	 F 	 6 500 
	 Charleville pour Beauvais. 2ème choix. certificat Calves	  
	 Cat. : 7a 

327	 1 franc vermillon vif oblitéré grille sur lettre de Paris 27 avril 1849 à 	 F 	 37 000 
	 destination de Grenoble. Superbe certificat Calves	  
	 Cat. : 7a
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328	 1 franc vermillon vif sur lettre de Annonay pour St. Chamond. Superbe 	 F 	 30 000 
	 certificat Calves	  
	 Cat. : 7a	 	

329	 1 franc vermillon vif oblitéré grille sur lettre de Troyes 10 septembre 	 F 	 35 000 
	 1849 pour Bar sur Aube. Superbe. certificats Calves et Robineau	  
	 Cat. : 7a	
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330	 1 franc vermillon vif oblitéré grille sur lettre. Superbe. certificat 	 F 	 35 000 
	 Calves	 	
	 Cat. : 7a	 	

331	 1 franc vermillon foncé oblitéré grille sur lettre de Paris 20 janvier 	 F 	 45 000 
	 1849. Superbe. certificat Calves	 	
	 Cat. : 7d
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332	 1 franc vermillon oblitéré grille de Paris sur lettre pour Marseille.	 F	 35 000 
	 nuance exceptionnelle. Superbe, certificat Calves 
	 Cat. : 7a 

333	 1 franc vermillon foncé oblitéré grille sur lettre de Bressuire 10 janvier 	 F 	 40 000 
	 1850 pour Pauillac. Superbe. Certificat von der Weid	  
	 Cat. : 7d	
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334	 1 franc vermillon foncé oblitéré PC 1463 de Guer 29 septembre 1852 sur 	 F 	 55 000 
	 lettre. Pièce exceptionnelle. Superbe. Certificat Calves	  
	 Cat. : 7d	 	

335	 25c. bleu (2) et 1 franc vermillon oblitérés rouleau de gros points sur 	 F 	 150 000 
	 lettre de Paris 7 mars 1853 à destination de Buenos-Ayres (Argentine). 	  
	 Timbres touchés sinon TB. Affranchissement unique.	  
	 Certificats Calves et Brun	  
	 Cat. : 4+7 
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336	 20c. noir et 1 franc vermillon oblitérés grille sur lettre Pontarlier 3 	 F 	 200 000 
	 août 1850 à destination de l’Italie. Affranchissement rarissime. TB 	  
	 certificat Calves.	  
	 Cat. : 7+3 

336A	 20c. noir et 1 franc vermillon vif oblitérés grille sur lettre de Moissey	 F	 200 000 
	 à destination de Rome (Italie). Pièce rarissime. Superbe, 
	 certificats Behr et Brun 
	 Cat. : 7a, 3 
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337	 20c. noir et 1 franc vermillon foncé oblitérés grille sur lettre de Macon 	 F 	 200 000 
	 à destination de Livorno (Italie). Pièce rarissime. TB. certificat Calves	  
	 Cat. : 7d+3	 	

338	 20c. noir et 1 franc vermillon rouge brun (bande de 4) oblitérés grille	 F	 250 000 
	 sur lettre de Cherbourg 15 juillet 1850 à destination de Lima (Pérou). 	  
	 Unique et superbe. certificats Calves et Brun	  
	 Cat. : 7f+3 
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339	 1 franc carmin (2 exemplaires) et 1 franc vermillon oblitérés grille sur 	 F 	 400 000 
	 lettre de Paris 1 janvier 1850 à destination de Lisbonne (Portugal). 	  
	 Affranchissement unique. TB. certificats Calves et Brun	  
	 Cat. : 6+7
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340	 25c. rouge sur 20c. bleu non émis neuf avec gomme. TB certificat Robineau	 C 	 25 000 
	 Cat. : 8A 
341	 25c. rouge sur 20c. bleu non émis neuf avec gomme. TB certificat Calves	 C 	 25 000 
	 Cat. : 8A	

342	 25c. rouge sur 20c. bleu non émis neuf avec gomme.	 CC	 25 000 
	 Superbe, certificat Calves 
	 Cat. : 8A 
343	 25c. rouge sur 20c. bleu non émis neuf avec gomme.	 CC	 25 000 
	 Superbe, certificat Calves 
	 Cat. : 8A 
344	 20c bleu foncé non émis neuf. TB certificat Calves	 DCE 	 3 000 
	 Cat. : 8a 

344A	 20c. bleu sur azuré bloc de 4 neuf avec gomme	 C	 19 000 
	 Superbe. Certificat Brun 
	 Cat. : 8c
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PRÉSIDENCE 1852

345	 10c. bistre jaune, neuf avec gomme, réparé. Certificat Roumet	 C 	 5 000 
	 Cat. : 09	  
346	 10c. bistre jaune neuf avec gomme. TB certificats Calves et Roumet	 C 	 35 000 
	 Cat. : 09	  
347	 10c. bistre jaune neuf avec gomme sans charnière. TB. Certificat von der Weid	 CC 	 35 000 
	 Cat. : 09 

348	 10c. bistre neuf avec gomme. Superbe. certificat Brun	 C 	 42 000 
	 Cat. : 9  
349	 10c. bistre jaune neuf avec gomme. TB certificat Calves	 C 	  27 500 
	 Cat. : 09 
349A	 France 1852. 10c. bistre jaune neuf avec gomme	 C	 50 000 
	 Superbe. Certificat Loeuillet 
	 Cat. : 9 

350	 10c. bistre jaune, paire neuve avec gomme. Rarissime et superbe. Seule 	 C 	  160 000 
	 paire neuve connue certificats Calves Brun et Miro	  
	 Cat. : 09 
350A	 10c. bistre brun nuance foncé neuf avec gomme	 C	 50 000 
	 Superbe. Certificat Roumet 
	 Cat. 9a 
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351	 10c. bistre jaune oblitéré OR en rouge sur lettre à destination de 	 F 	  15 000 
	 Riberon. Superbe signé Calves	  
	 Cat. : 09	  

351A	 10c. bistre-brun, paire oblitérée PC 1727 sur lettre de Lille 2 août 1853 	 F 	  4 000 
	 à destination de Cologne (Allemagne). TB	  
	 Cat. : 09a 
352	 10c. bistre jaune, paire oblitéée PC sur lettre de Vesoul. Superbe	 F 	  2 600 
	 Cat. : 09 
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353	 10c. bistre jaune (2) oblitérés PC 346 sur lettre au tarif frontalier de 	 F	  5 000 
	 Belfort à destination de Porrentruy (Suisse). TB certificat von der Weid.	  
	 Cat. : 09

354	 10c. bistre jaune, paire bord de feuille avec filet d’encadrement oblitéée 	 F 	 35 000 
	 PC 389 Béziers. Superbe signé Calves	  
	 Cat. : 09 
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355	 10c. bistre jaune et 25c. bleu oblitérés PC 269 sur lettre de Barreges-Luz 	 F 	 25 000 
	 avec taxe manuscrite 50c. de Gorée à destination du Sénégal. Lettre avec 	  
	 émission Présidence complète. Unique et superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 09+10 

356	 10c. bistre-jaune et 25c. bleu (2 exemplaires) oblitérés rouleau de gros 	 F 	 17 500 
	 points sur lettre de Paris à destination de Buffalo (Etats Unis). Lettre 	  
	 avec émission Présidence complète. Rare et TB. Certificat Scheller	  
	 Cat. : 09+10 
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357	 10c. bistre (bande de 3) oblitérée PC 2527, à coté cachet à date T13 de 	 F 	 5 000 
	 Pontarlier 22 mai 1853 sur grand fragment à destination de Porrentrui 	  
	 (Suisse). Très belle pièce rare. certificat Robineau	  
	 Cat. : 9	  

358	 10c. bistre Présidence (3) et 1 franc carmin Empire oblitérés roulette de 	 F 	 7 000  
	 gros points sur lettre de Paris 18 novembre 1853 pour New York. 	  
	 Affranchissement rare. TB. certificat von der Weid, signé Calves	  
	 Cat. : 9+18a 
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358A	 10c. bistre, paire oblitérée grille de Rome du 31 juillet 1854	 F	 50 000 
	 T.B. 3 lettres connues. Certificat Calves 
	 Cat. : 9 

358B	 10c. bistre, paire oblitérée grille de Rome du 4 octobre 1854	 F	 50 000 
	 T.B. 3 lettres connues. Certificat Calves 
	 Cat. : 9 
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359	 25c. bleu neuf avec gomme.TB. signé Brun	 C 	 3 500 
	 Cat. : 10	  
360	 25c. bleu avec filet d’encadrement, neuf avec gomme. TB. signé Calves	 C	 4 500 
	 Cat. : 10 
361	 25c. bleu foncé avec filet d’encadrement, neuf avec gomme. TB. certificat 	 C 	 3 500 
	 von der Weid 
	 Cat. : 10a 

362	 25c. bleu oblitéré PC d’Alger, à coté cache date maritime Alger - Marseille	 F	 10 000 
	 Première pièce vue sur Présidence. Superbe. 
	 Cat. : 10 
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363	 25c. bleu oblitéré grille, à coté cachet à date du Corps Expéditionaire 	 F 	 12 500 
	 d’Italie 1ère Division 9 décembre 1853. Rarissime et superbe. 
	 Cat. : 10  

364	 25c. bleu oblitéré grille, à coté cachet à date du Corps Expéditionaire 	 F	 12 500 
	 d’Italie Quartier Général 25 février 1853. Rarissime et superbe.  
	 signé Calves	  
	 Cat. : 10	  
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365	 25c. bleu (2) oblitérés PC 1818 sur lettre de Lyon à destination de Chonon 	 F 	 1 200	
	 (Savoie) TB.	  
	 Cat. : 10 
366	 25c. bleu oblitéré PC 1225 de Fernex sur lettre taxée de Nyon. 	 F 	 2 000 
	 signé Roumet	  
	 Cat. : 10 

367	 25c. bleu oblitéré PC 511 de Brest, à coté cachet à date de Cayenne 	 F	 35 000 
	 (Guyane française) sur lettre à destination de la France. Rarissime. 
	 signé Calves	  
	 Cat. : 10 
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368	 25c. bleu République ( 3 exemplaires) et 25. bleu bleu Empire, 	 F	 7 500 
	 affranchissemnt mixte oblitéré PC de Mirepoix. Superbe. signé Calves 
	 Cat. : 10+15 

369	 25c. bleu bloc de 4 oblitéré PC 78 sur lettre d’Angers. TB. signé Calves	 F	 4 500 
	 Cat. : 10 
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EMPIRE NON DENTELÉ 1853

369A	 1c. olive Carré de repère neuf sans gomme	 DCE	 6 000 
	 Superbe certificat Calves 
	 Cat. : P 11 

370	 5c. vert jaune neuf avec gomme. Superbe. Certificat von der Weid	 C	 1 000 
	 Cat. : 12a 
371	 5c. vert foncé neuf avec gomme. TB. signé Roumet	 C	 1 400 
	 Cat. : 12b  
372	 5c. vert “Arts et Métiers” neuf sans gomme. TB. signé Calves	 DCE 	 675 

373	 5c. vert, 10c. bistre, 40c. orange et 80c. rose “Arts et Métiers” neufs	 DCE	 5 200 
	 sans gomme.TB. certificat Calves” 
	 Cat. : 121+13+16+17 A 
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374	 5c. vert oblitéré grille sur lettre de Paris.TB. signé Brun 	  F	 1 300 
	 Cat. : 12	  

375	 5c. vert bloc de 4 “décalé” oblitéré PC sur lettre de Lille. Superbe	 F	 1 500 
	 Cat. : 12 
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376	 10c. bistre (4 exemplaires) oblitéré PC B sur lettre de Paris à 	 F	 500 
	 destination de Genève (Suisse). TB	  
	 Cat. : 13 

377	 10c. bistre non dentelé et 10c. bistre dentelé, affranchissement mixte 	 F	 1250 
	 oblitéré GC de Bar-sur-Aube. TB	  
	 Cat. : 13+21 
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378	 10c. bistre et 40c. orange oblitérés PC, à coté croix potencée de 	 F	 4 000 
	 Jérusalem sur lettre à destination de Jérusalem. Rare en relation avec 	  
	 l’émission Empire non dentelé. signé calves	  
	 Cat. : 13+16 

379	 10c. bistre, 20c. bleu (marges touchées) et 80c. rose, affranchissement 	 F 	  1 500 
	 tricolore oblitéré PC 687 sur lettre à destination de Abo (Finlande). 	  
	 Destination rare. TB	  
	 Cat. : 13+14+17 
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380	 10c. bistre. 20c. bleu et 80c. carmin (bande de 3) oblitérés roulette de 	 F 	 2 500 
	 gros points sur lettre de Paris à destination de Buenos Aires (Argentine). 	  
	 TB signé Calves	  
	 Cat. : 13+14+17

381	 10c. bistre, 20c. bleu, 40c. orange et 80c. carmin oblitérés PC sur lettre 	 F 	 1 750 
	 de Jugon par Marseille 28 novembre 1857 pour Le Caire (Egypte). TB. signé 	  
	 Calves	  
	 Cat. : 13+14+16+17A 
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382	 10c bistre, 20c. bleu, 40c. orange et 80c. carmin oblitérés losange DS 2 	 F 	 4 000 
	 sur lettre de Paris 15 octobre 1855 à destination de San Juan (Porto 	  
	 Rico). Superbe affranchissement de 4 couleurs.	  
	 Cat. : 13+14+16+18 

383	 10c. bistre, 20c. bleu et 40c. orange (3 exemplaires) oblitérés PC 212 sur 	 F 	 3 500 
	 lettre d’Avranches à destination de San Juan (Porto Rico). TB.	  
	 Cat. : 13+14+16
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384	 10c. bistre et 20c.bleu (2 bandes 5 et isolé) oblitérés losange AOM, à 	 F 	 28 000 
	 coté cachet à date Kamiesch 10 décembre 1855 sur lettre postée durant la 	  
	 guerre de Crimée à destination de New York. Affranchissement spectaculaire 	  
	 et rare. signé Calves 
	 Cat. : 13+14 
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385	 10c. bistre, 20c. bleu et 40c. orange (touché à gauche) avec oblitération 	 F 	 2 750 
	 italienne Genova sur lettre française. TB. signé Calves	  
	 Cat. : 13+14+16	  

386	 20c. bleu oblitéré PC 378 sur lettre taxée de Morez du 30.6.1854 pour 	 F	 5 000 
	 Besançon, affranchie et réexpédiée le 1er juillet 1854 pour Traisan. 	  
	 Premier jour d’émission. Pièce exceptionelle. signé Calves.	  
	 Cat. : 14  
387	 20c. bleu oblitéré PC sur lettre de Millau 1er juillet 1854. Premier jour 	 F	 4 000 
	 d’émission. Superbe. signé Roumet	  
	 Cat. : 14 
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388	 20c. bleu oblitéré PC sur lettre de Pau 1er juillet 1854. premier jour 	  F 	  4 000 
	 d’émission. TB. signé Calves	  
	 Cat. : 14 
389	 20c. bleu oblitéré étoile pleine sur lettre de Paris 1er juillet 1854. 	 F 	 4 000 
	 Premier jour d’émision. Superbe.	  
	 Cat. : 14 

390	 20c. bleu oblitéré PC sur lettre du Havre 1er juillet 1854. Premier jour 	  F 	  4 000 
	 d’émission. Superbe. 	  
	 Cat. : 14 
391	 20c. bleu avec retouche Delacourcelle oblitéré PC de Versun-s-Meuse 6 juin 	  F 	  3 000 
	 1854. Superbe. certificat von der Weid	  
	 Cat. : 14  
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392	 20c. bleu coin de feuille avec carré de repère avec cachet de facteur F 	 F 	 14 000 
	 oblitéré PC de Largentière sur lettre pour Nimes. TB. sigé Brun	  
	 Cat. : 14 

393	 20c. bleu oblitéré GC 1818 bâtons de Lyon. Superbe. signé Calves	  F 	 2 000 
	 Cat. : 14 
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394	 20c. bleu et timbre humide sur journal. TB	  F 	 1 250	
	 Cat. : 14 
395	 20c. bleu oblitéré du cachet sarde de Douvaine 19 mai 1860. Superbe	  F	 6 000 
	 Cat. : 14  

396	 20c. bleu oblitéré du cachet arde de st. Gervais en bleu. Superbe	  F	 6 000 
	 Cat. : 14	  
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397	 20c. bleu oblitéré du cachet à date sarde de Susa (Piémont) du 1er août 	  F	 18 000 
	 1859. Armé d’Italie. Superbe	  
	 Cat. : 14	  

398	 20c. bleu oblitéré cachet à date sarde de Milan (Lombardie) du 25 juillet 	  F	 18 000 
	 1859. Armée d’Italie. Superbe	  
	 Cat. : 14 
399	 20c. bleu oblitéré du cachet à date sarde de Tortona (Piémont) du 27 mai	  F 	 18 000 
	 1859. Guerre d’Italie. Superbe 
	 Cat. : 14 
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400	 20c. bleu oblitéré du cachet italien St. Pierre d’Arena sur lettre à 	 F 	 18 000 
	 destination de Nice. B.	  
	 Cat. : 14 

401	 20c. bleu (6) oblitérés PC sur lettre à destination de la Norvège avec 	 F 	 1 900 
	 cachet de transit maritime norvégien de Sanestund. Rare et superbe.	  
	 Cat. : 14 
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402	 20c. bleu (5 exemplaires) oblitérés PC 3768, à coté Croix Potencée de 	 F 	 7 500 
	 Jérusalem sur lettre de Haifa à destination de Gêne. TB	  
	 Cat. : 14 

403	 20c. bleu (2 exemplaires) oblitérés PC sur lettre à destination de Hong 	 F 	 1 900 
	 Kong. Superbe	  
	 Cat. : 14 
404	 20c. bleu (4 exemplaires) oblitérés PC sur lettre de Chateauneuf-du-Faou à 	 F 	 1 750 
	 destination de Hong Kong. TB	  
	 Cat. : 14	  
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405	 20c. bleu oblitéré “roue de charrette“ de Santander (Espagne) sur 	 F 	 5 000 
	 lettre taxée à destination de Bordeaux. Unique et superbe. signé Calves”	  
	 Cat. : 14 
406	 20c. bleu (2) obliérés Genève 15 mars 1859 (Suisse) sur lettre taxée. TB. 	 F 	 5 000 
	 signé Baudot	  
	 Cat. : 14	  

407	 20C. bleu oblitéré du chacht anglais de Southampton sur lettre à 	 F 	 4 500 
	 destination de la France. Rare. TB. signé Roumet	  
	 Cat. : 14	  
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408	 20c. bleu oblitéré du cachet d’entrée prussien 5 Sgr., à coté cachet à 	 F 	 9 000 
	 date Marseille 10 mars 1859 sur lettre pour Berlin. Unique et superbe. 	  
	 signé Calves	  
	 Cat. : 14	  

409	 20c. bleu piquage de Cheroy oblitéré PC. Rare et superbe.	 F 	  18 000 
	 Cat. : 14	  
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410	 20c. bleu piquage de Clamecy oblitéré PC sur lettre taxée de Tonnerre 23 	 F 	 6 000 
	 juin 1861 à destination de Paris.	  
	 Cat. : 14 

411	 20c. bleu piquage de Carignan. Pièce reproduite dans le catalogue Dallay. 	 F 	  7 000 
	 Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 14 
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411A	 20c. bleu Piquage de Redon sur lettre	 F	 10 000 
	 Superbe certificat Calves 
	 Cat. : 14 

412	 20c. bleu bande de 3 oblitérée PC 30707 de Constantinople 18 mai 1857	 F	 12 000 
	 sur lettre à destination de Glasgow (Ecosse) et muni d’un timbres anglais à 1 penny 	  
	 réexpédié à Edinburgh. Rare et TB. certificat Louis	  
	 Cat. : 14+16 



196

413	 20c. bleu bande de 3 oblitérée PC 3707 de Constantinople 16 avril 1857 sur lettre 	 F 	 15 000 
	 à destination de Glasgow (Ecosse) et muni d’un timbres anglais à 1 penny 	  
	 réexpédié à Edinburgh. Rare et TB. certificat Louis	  
	 Cat. : 14 

414	 20c. bleu oblitéré chiffre 121 de Kiel sur lettre postée durant la guerre 	 F 	 20 000 
	 de Crimée à destination de la France. Cachet d’arrivé Badonviller 11 	  
	 septembre 1854. Lettre d’un militaire de l’Escadre de la Baltique. Les 	  
	 lettres ont été affranchies en timbres français et acheminées par les 	  
	 ports de Danzig et de Kiel. Rare et TB. signé Calves	  
	 Cat. : 14
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415	 20c. bleu oblitéré PC, à coté cad maritime. Nice Bat. à Vap. Superbe.	 F 	 1 300 
	 Cat. : 14	  

415A	 20c. bleu coupé en deux pour servir de 10 centimes oblitéré petits chiffres	 F	 25 000 
	 et cad de Bordeaux sur lettre locale. 
	 Signé Baudot et Calves. 
	 Cat. : 14 
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416	 20c. bleu et 12c rouge oblitérés d’une oblitération espagnole, à coté cad 	 F 	 35 000 
	 Madrid 28 juin 1860 sur lettre taxée de Madrid (Espagne) à destination 	  
	 d’Olovon. Affranchissement mixte France - Espagne rare en 1860. 	  
	 certificat Calves	  
	 Cat. : 14+ Esp. 49 

417	 20c. bleu (2) et 40c. orange oblitérés Estrangero Barcelona sur lettre de 	 F 	 1 900 
	 Marseille à destination de Barcelone. TB. signé Brun	  
	 Cat. : 14+16  
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418	 20c. bleu et 40c. orange sur lettre de Paris à destination de Karikal 	 F 	 6 000 
	 (Inde française). Au verso grand cachet “Poste aux lettres Karikal”. 	  
	 Unique et superbe	  
	 Cat. : 14+16 

419	 20c. bleu, 40c. orange et 80c. carmin (3) sur lettre triple port à 	 F 	 4 500 
	 destination de Pontichéry (Inde française) avec cachet d’arrivée. Très 	  
	 rare et TB.	  
	 Cat. : 14+16+17 
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420	 20c. bleu (2), 40c. orange et 80c. carmin (4) oblitérés PC 1896 de 	 F 	 7 500 
	 Marseille, à coté cachet Poste Française d’Alep en bleu sur lettre à 	  
	 destination d’Alep (Turquie). TB.	  
	 Cat. : 14+16+17 

420A	 20c. bleu, 40c. orange et 80c. rose oblitérés PC 3788 de Jaffa, à coté 	 F 	 6 000 
	 Croix Potencée de Jérusalem à destination de Constantinople. signé Calves	  
	 Cat. : 14+16+17A 
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421	 20c. bleu et 80c. carmin (2x2) oblitérés PC sur lettre de Marseille 2 mars 	 F 	 1 400 
	 1856 à destination de la Réunion. TB	  
	 Cat. : 14+17 

422	 20c bleu non dentelé et 20c. bleu dentelé, oblitörés PC sur lettre de 	 F 	 1 200 
	 Bayonne à deastination de Madrid (Espagne). Superbe	  
	 Cat. : 14+22 
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423	 20c. noir Empire faux et 5c. Empire dentelé authentique sur lettre taxée 	 F 	 20 000 
	 25c. sur lettre de Pontarlier 10 juillet 1871. Le texte précisant la 	  
	 fraude a été écrit par le receveur de Dampierres. Salon. Pièce 	  
	 interessante et unique à classer dans les fraudes postales. Certificat Calves.	  
	 Cat. : 14+20 

424	 20c. bleu et Suisse 15c. Helvétie rose. Affranchissement mixte	 F	 50 000 
	 sur lettre taxée de Saint Maurice (Suisse) à destination de Roanne. 
	 Superbe, certificat Von der Weid 
	 Cat. : 14, Suisse 28



203

425	 20c. bleu et Suisse 40c. Helvetia vert. Affranchissement mixte	 F	 50 000 
	 de précaution sur lettre de Rorschach (Suisse) à destination de Trévoux. 
	 Superbe, certificat Hunziker 
	 Cat. : 14, Suisse 30 

426	 20c. bleu et Suisse 40c. Helvétie vert. Affranchissement mixte de précaution	 F	 50 000 
	 sur lettre de Berne à destination de Genlis. Superbe, certificat Calves 
	 Cat. : 14, Suisse 30c 



204

427	 20c. bleu et 20c. bleu de Sardaigne oblitérés grille sur lettre du Corps 	 F 	 150 000 
	 expéditionaire d’Italie datée du 12 mars 1852 à destination de la France. 	  
	 Les soldats français avaient la possibilité d’affranchir leur courrier 	  
	 soit en timbres français ou sardes. Affranchissement mixte France - 	  
	 Sardaigne de précaution très rare et superbe. certificats Calves et Behr	  
	 Cat. : 141 Sard. 12 

427A	 20c. bleu et Etats de l´Eglise 7 baj. Bleu oblitérés grille de Rome,	 F	 200 000 
	 à coté cachet à date Corps expéditionnaire d´Italie 
	 sur lettre à destination de Valence. 
	 Affranchissement mixte exceptionnel. Certificat Calves. 
	 Cat. : 14, Eglise 8. 
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428	 20c. bleu foncé bande de 5 bord de feuille oblitérée grille (défaut), à 	 F 	 10 000 
	 coté cachet à date Corps Expéditionaire d’Italie 12 juillet 1856 sur 	  
	 lettre pour Paris. Affranchissement à 1.- très rare. TB	  
	 Cat. : 14a 

429	 25c. bleu neuf avec gomme. Superbe. Signé Calves et Roumet	 C 	 2 750 
	 Cat. : 15 
 
429A	 40c. jaune-orange neuf avec gomme	 C	 3 000 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 16 
 
429B	 40c. jaune-orangeneuf avec gomme	 C	 3 000 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 16 
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429C	 40c. jaune - orange coin de feuille avec carré de repère	 C	 22 000 
	 neuf avec gomme. Certificat Menozzi 
	 Cat. : P16 

429D	 40c. orange vif bord de feuille neuf avec gomme	 C	 4 500 
	 Superbe. Certificat Behr 
	 Cat. : 16a 
 
429E	 40c. orange sur paille bord de feuille neuf avec gomme	 C	 4 600 
	 Superbe. Signé Brun et Calves 
	 Cat. 16b 
 
430	 40c. orange “Arts et Métiers” neuf sans gomme. TB. Certificat Calves	 DCE 	 2 200 
	 Cat. : 16 AM 
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430A	 40c. orange Tirage des Arts et Métiers bloc de 4 bord de feuille	 DCE	 12 000 
	 neuf sans gomme. Certificat Behr 

431	 40c. orange, bloc de 4 coin de feuille avec filet d’encadrement oblitéré 	 H J 	 4 000 
	 rouleau gros points. TB. certificat Sismondo signé Calves	  
	 Cat. : 16 
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432	 40c. orange piquage de St. Jean d’Angély oblitéré PC 3118. Reproduit dans 	 F 	 13 500 
	 Yvert Spécial. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 16  

433	 40c. orange piquage de St. Jean d’Angély oblitéré PC 3118. Superbe. 	 F 	 13 500 
	 Signé Calves 
	 Cat. : 16 
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434	 40c. orange (3) oblitérés PC sur lettre de Lisieux à destination de la 	 F 	  3 000 
	 Norvège. Superbe	  
	 Cat. : 16 

435	 40c. orange oblitéré losange CECB.C, à coté cachet à date Corps 	 F 	 6 500 
	 Expéditionaire de Chine Bureau Central 16 juillet 1860 sur lettre pour 	  
	 Lyon. Superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 16 
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436	 40c. orange, deux moitiés d’un même timbre prédécoupés par le postier et 	 F 	 60 000 
	 un 40c. orange, oblitérés PC 1305 de Fontenay-Le-Comte sur lettre au 	  
	 triple port à destination de Cholet. Utilisation très rare de deux coupés 	  
	 du même timbre sur la même lettre. Superbe. certificats Calves, von der 	  
	 Weid et Eichele	  
	 Cat. : 1 

437	 40c. orange (défauts) sur lettre des Etats Unis réexpédiée de Paris à 	 F 	 12 000 
	 Bordeaux. Rare et B	 	
	 Cat. : 16
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438	 80c. carmin “Arts et Métiers” neuf sans gomme. TB	 DCE 	 1 800 
	 Cat. : 17 AM 
 
438A	 80c. carmin « Arts et Métiers » neuf sans gomme.	 C	 2 000 
	 Superbe. Certificats Calves et Roumet 
	 Cat. : 17 AM 

439	 80c. carmin “Arts et Métiers”, bord de feuille neuf sans gomme. 	 DCE	 1 800 
	 Superbe. certificat Calves  
	 Cat. : 17 AM 

440	 80c. carmin,bord de feuille avec ligne d’encadrement neuf avec gomme et 	 CC 	 15 000 
	 charnière. Rarissime et TB certficat Loeuillet	  
	 Cat. : 17 
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441	 80c. rose oblitéré GC 5080 d’Alexandrie, à coté cachet à date “Posta 	 F 	 1 150 
	 Européa Cairo” sur lettre à destination de Florence. Affranchissement 	  
	 semi-mixte. Superbe	  
	 Cat. : 17AV 

442	 80c. carmin bord de feuille avec ligne d’encadrement oblitéré PC sur 	 F 	 12 000 
	 lettre d’Avignon à destination de Nimes. Unique et TB.	  
	 Cat. : 17 
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443	 80c. vermillonné foncé oblitéré PC 2878 sur lettre de Sens. Superbe signé 	 F 	 1 500 
	 Calves	  
	 Cat. : 17e 
444 	 20c. bleu et 80c. rose (paire) oblitérés losange	 F	 3 000 
	 sur lettre à destination de Tunis. TB. 
	 Cat. : 14, 17A 

445	 80c. carmin paire, paire tête bêche (défectueuse) et 40 c. orange	 F	 8 500 
	 oblitérés DS3 Paris sur lettre à destination de Vienne (Autriche) Beau. 
	 Cat. 17, T17 et 16 
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446	 40c. orange et 80c. rose (défauts) sur lettre de Paris à destination de 	 F 	 1 250 
	 l’Angleterre où muni d’un timbre à 2 pence il fut réexpédié. TB. 
	 signé Calves	  
	 Cat. : 16+17 
447	 80c. carmin, 10c. bistre dentelé et 20c. bleu dentelé, affranchissement 	 F 	 1 100 
	 mixte oblitéré GC 3255 sur lettre de Les Sables-d’Olonne 28 juillet 1863 	  
	 pour St. Petersbourg (Russie). TB. signé Calves et Brun	  
	 Cat. : 17+21+22 

448	 80c. rose oblitéré losange sur lettre de Paris à destination	 F	 1 500 
	 de Hong Kong. TB. signé Calves 
	 Cat. : 17A 
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449	 80c. rose (paire) oblitérée losange sur lettre double port	 F	 2 000 
	 de Paris à destination de Hong Kong. TB. signé Calves 
	 Cat. : 17A+ 
450	 80c. rose (paire) et un exemplaire bdf oblitérés losange sur lettre triple port	 F	 3 250 
	 de Paris à destination de Hong Kong. TB. signé Calves 
	 Cat. : 17A 

451	 80c. carmin oblitéré losange D de Paris sur lettre à destination Medellin 	 F 	 1 500 
	 (Colombie). Superbe. signé Calves et Brun	  
	 Cat. : 17 
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452	 40c. orange (2), 80c. carmin (2) oblitérés losange, à coté cad Paris 3 	 F 	 25 000 
	 août 1860 et 80c. bleu de Colombie oblitéré plume sur lettre à destination 	  
	 de Panama. Affranchissement mixte France - Colombie rare et TB. signé 	  
	 Calves	  
	 Cat. : 16+17 

453	 40c. orange (4) et 80c. rose (bande de 5 et isolé) oblitérés cachet à date 	 F 	 12 000 
	 Paris 30 août 1862 sur lettre à destination de Veracruz (Mexique). Rare et superbe.	  
	 Cat. : 16+17A 
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454	 80c. carmin oblitéré losange H, à coté cad Paris 12 avril 1861 et 10c. 	 F 	 50 000 
	 USA. Affranchissement mixte France - Etats Unis rare et TB. signé Calves	  
	 Cat. : 17+ Etats Unis 10 

455	 80c. carmin oblitéré PC sur lettre de Cognac à destination de Halifax 	 F 	 1 700 
	 (Nouvelle Ecosse). Superbe	  
	 Cat. : 17 
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456	 1 franc carmin, neuf avec gomme. Superbe.	 C K 	 9 000 
	 Signé Diena, Brun et Miro 
	 Cat. : 18a 
 
456A	 1 franc carmin neuf avec gomme	 C	 9 000 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 18 
 
457	 1 franc carmin neuf avec gomme. Superbe. Signé Brun et Roumet	 C� 10 000 
	 Cat. : 18a 

458	 1 franc carmin neuf avec gomme. Superbe. Signé Calves	 C� 10 000 
	 Cat. : 18a 
 
458A	 1 franc carmin bord de feuille avec filet d´encadrement neuf avec gomme	 C	 16 000 
	 Superbe. Certificat Roumet 
	 Cat L 18 
 
458B	 1 franc carmin foncé bord de feuille avec filet d´encadrement neu	 CC	 16 000 
	 avec gomme sans charnière. 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : L 18 
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458C	 France 1853 -1860. 1 franc carmin bloc de quatre bord de feuille	 C	 100 000 
	 filet d´encadrement, avec cachet de contrôle CF neuf avec gomme 
	 Superbe. Certificat vente Gill - Burrus 
	 Cat. : 18 

459	 1 franc carmin foncé, oblitéré PC. Superbe. Signé Calves	 H 	 3 000 
	 Cat. : 18 
 
460	 1 franc carmin foncé oblitéré étoile. Luxe. Certificat von der Weid.	 H 	 5 000 
	 Signé Brun et Calves	  
	 Cat. : 18 
 
461	 1 franc carmin, paire oblitérée rouleau de gros points. TB.	 H 	 8 500 
	 Certificat Miro 
	 Cat. : 18a 
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462	 1 franc carmin foncé, paire tête-bêche oblitérée roulette de gros points.	 H K 	  175 000 
	 Seule pièce connue oblitérée en très bon état. Certificat Calves 
	 Cat. : 18 

463	 1franc carmin, paire tête-bêche réimpression, neuve avec gomme. TB. 	 C K 	 35 000 
	 Certificat Brun	  
	 Cat. : RT 18 

464	 1 franc carmin, paire tête-bêche réimpression. TB. Certificat Robineau	 C K 	 35 000 
	 Cat. : RT 18 
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465	 1 franc carmin oblitéré PC sur lettre de Valençay à destination de 	 F 	 9 000 
	 Châteauroux. TB signé Calves	  
	 Cat. : 18a  
466	 1 franc carmin oblitéré étoile pleine sur lettre de Paris à destination de 	 F 	 6 000 
	 Chartres. TB. certificat von der Weid, signé Calves	  
	 Cat. : 18a
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467	 1 franc carmin oblitéré étoile sur lettre, à coté cachet à date rouge 	 F	 5 500 
	 Bureau Central Paris 22 mai 1854 sur lettre à destination de St. Leu 	  
	 (Réunion). TB et rare. certificat Behr	  
	 Cat. : 18a 
468	 1 franc carmin oblitéré PC, à coté cachet à date Retard-du Convoi-Paris 	 F	 6 000 
	 sur lettre de Lyon. TB.	  
	 Cat. : 18a 
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469	 1 franc carmin foncé oblitéré étoile pleine sur lettre de Paris à 	 F 	 11 000 
	 destination de St. Brieuc. Superbe. signé Roumet	  
	 Cat. : 18 

470	 40c. orange et 1 franc carmin bord de feuille oblitérés PC sur lettre de 	 F 	 10 000 
	 Pau à destination de Brunswick (Allemagne). Superbe.	  
	 Cat. : 16+18 
470A	 1franc carmin oblitéré gros points sur lettre de Paris	 F	 9 000 
	 à destination de Rome. Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 18 
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471	 1 franc carmin oblitéré PC 1102 sur lettre de Dijon pour Venise, taxée et 	 F 	 5 500 
	 réexpédiée à Padoue. TB. certificat von der Weid, signé Calves	  
	 Cat. : 18a 

472	 25c. bleu et 1F. carmin (paires) oblitérés losange DS 2 de Paris à 	 F 	 15 000 
	 destination de Hanovre. Superbe. signé Brun	  
	 Cat. : 18+15 
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473	 1 franc carmin foncé oblitéré gros points, à coté cachet Via di Mare en 	 F 	 9 000 
	 rouge sur lettre de Paris à destination de Rome. Luxe. signé Calves	  
	 Cat. : 18 
475	 1 franc carmin oblitéré PC sur lettre de Lyon à destination de Osina 	 F 	 5 000 
	 (Etats romains). Lettre déposée “après le départ” de la ligne normale 	  
	 pour l’Italie et passée par le “”Bureau Français de Bâle”” (cad rouge du 3 	  
	 juin 1853) et transitée par la Suisse pour l’Italie. Lettre très rare. TB. 	  
	 certificat Behr	  
	 Cat. : 18a 
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474	 1 franc carmin oblitéré gros points sur lettre de Paris 10 avril 1854 à 	 F 	  10 000 
	 destination de Constantinople (Turquie). Affranchissement rare pour ce 	  
	 pays. TB. certificat Scheller	  
	 Cat. : 18a  

476	 25c. bleu Présidence (paire) et 1 franc carmin (bande de 4), oblitérés DS 	 F 	  42 000 
	 2 sur lettre de Paris à destination de Valparaiso (Chili). 	  
	 Affranchissement rare. Superbe. certificat Calves.	  
	 Cat. : 18a+10 
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476A	 1fr. carmin et 25c. Présidence bleu (paire) oblitérés DS2	 F	 8 000 
	 sur lettre de Paris à destination de Tampico (Mexique) 
	 Très beau. Certificat Calves 
	 Cat. : 18, 10 

477	 1 franc carmin bande de 3 (pli d’archive horizontal sur les timbres) 	 F 	  7 500 
	 oblitérée rouleau de gros points sur lettre de Paris 31 mai 1854 pour 	  
	 Durango (Mexique). TB. certificat von der Weid, signé Calves	  
	 Cat. : 18a
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EMPIRE DENTELÉ 1862

478	 1c. vert olive (bandes de 2 et 4, 4 isolés) sur lettre de Lyon au tarif 	 F 	  2 300 
	 local. TB	  
	 Cat. : 19	  

479	 1c. vert olive et 5 c. vert Empire dentelé, 4c. Empire lauré oblitérés 	 F	 1 000 
	 cachet à date Paris 22 mars 1868 sur imprimé pour Meaux. TB	  
	 Cat. : 19+20+27 
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480	 1c vert olive Empire dentelé, 1c vert bronze (2) et 2c. rouge brun Empire 	  F	 1 000 
	 lauré et 25c. Ceres dentelé, affranchissement de 3 émissions oblitéré GC 	  
	 1769 sur lettre du Havre à detination de Verrières (Suisse). TB.	  
	 Cat. : 19+25+26+60 
481	 5c. vert jaune, paire oblitérée OR sur lettre au port local. TB.	 F	 800 
	 Cat. : 20 

481A	 5 c. vert coupé pour servir de 3 centimes, 1 ct. vert paire et 10 cts. bistre	 F	 75 000 
	 sur lettre d´Urbeis (Allemagne) et mise à la boite à St. Maurice sur Moselle 
	 au tarif local de 15 centimes. Lettre extraordinaire. 
	 Superbe signé Roumet et certificats Baudot, Brun et Calves 
	 Cat. : 20 
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482	 10c. bistre variété sans les chiffres en combinaison	 F	 2 500 
	 avec un exemplaire normal oblitérés GC 3785 de Saint Omer. Superbe. 
	 Cat. : 21 

483	 10c. bistre avec variété “chiffres manquants” oblitérés GC 709 sur 	 F 	 1 500 
	 lettre de Cambrai pour Grasse. TB. signé calves	  
	 Cat. : 21	
484	 10c. bistre paire piquage très déplacé oblitérée GC 3129 sur lettre de 	 F 	 1 750 
	 Riberac 28 février 1866. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 21	
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485	 10c. bistre et 40c. orange oblitérés GC 5089 de Jaffa, à coté Croix 	 F 	 7 500 
	 Potencée de Jérusalem sur lettre à destination de Paris. TB. signé Calves	  
	 Cat. : 21+23 

486	 10c. bistre jaune, 20c. bleu, 40c. orange et 80c. rose affranchissement 	 F 	 1 300 
	 quadricolore oblitéré GC sur lettre de Bordeaux 6 janvier 1866 à 	  
	 destination de St. Denis (Réunion). TB. signé Calves 	  
	 Cat. : 21+22+23+24 
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487	 10c. bistre (2), 20c. bleu et 80c. rose oblitérés étoile pleine sur lettre 	 F 	 1 200 
	 de Paris 17 décembre 1867 pour Charleroy (Belgique). signé Calves	  
	 Cat. : 21+22+24	  

488	 10c. bistre (2), 20c. bleu et 80c. rose oblitérés GC 2602 sur lettre de 	 F 	 1 750 
	 Nantes 7 décembre 1867 à destination de St. Denis (Réunion). Superbe, 	  
	 signé Calves	  
	 Cat. : 21+22+24	  
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489	 10c. bistre et 40c. orange oblitérés GC sur lettre de Delle pour Hanovre, 	 F 	 12 000 
	 affranchie 1gr. et réexpédiée. Superbe. 	  
	 Cat. : 21+23 	

490	 10c. bistre (4) et 1 penny dentelé anglais, affranchissement mixte 	 F 	 14 000 
	 oblitéré GC 2170 sur lettre de La Maison Blanche à destination de Londres 	  
	 (Angleterre). Superbe et rarissime. certificat von der Weid et signé Calves	  
	 Cat. : 21+
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491	 Affranchissement quadricolore à destination de Rome (Italie). Superbe	 F	 1 500 
	 Cat. : 21+22+23+24 
492	 Affranchissement tricolore oblitéré GC 3174 sur lettre de La Rochelle à 	 F	 1 200 
	 destination de la Norvège.	  
	 Cat. : 21+22+23 

493	 Affranchisement tricolore oblitéré GC 3781 à destination de la Norvège. 	 F 	 2 300 
	 Superbe.	  
	 Cat. : 21+22+24 
494	 10c. bistre, 20c. bleu et 40c. orange, affranchissemnt tricolore oblitéré 	 F 	 2 500 
	 PC sur lettre de Bordeaux pour Melbourne (Australie). Rare et TB.	  
	 Cat. : 21+22+23 
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495	 Affranchissement tricolore affranchi étoile sur lettre de Paris à 	 F 	 2 750 
	 destination de Melbourne (Australie). Superbe et très rare.	  
	 Cat. : 21+22+23 
496	 Affranchissement tricolore oblitéré GC 2145 à Destination de la Chine. 	 F 	 2 300 
 	 Cat. : 21+22+23 

497	 Affranchissement tricolore oblitéré GC à destination de Hong Kong. 	 F 	 3 000 
	 Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 21+22+24 
498	 Affranchissement tricolore à destination de Port Louis (Maurice). Superbe. 	 F 	 1 200 
	 signé Roumet	  
	 Cat. : 21+22+23
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499	 10c. bistre et 20c, bleu sur lettre de Halifax (Nouvelle Ecosse) pour 	 F	  13 500 
	 Paris, affranchie et réexpédiée en Allemagne. Superbe	  
	 Cat. : 21+22 

500	 20c. bleu paire tête-bêche oblitérée Francia via di Mare. TB.	 H K	  1 200 
	 Signé Calves 
	 Cat. : 22  
 
501	 20c. bleu, bloc de 4 neuf avec gomme.	 C J	  1 100 
 
502	 20c. bleu paire tête-bêche oblitérée étoile. TB. certificat Fulpius	 H K	  1 200 
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503	 20c. bleu oblitéré étoile rouge pleine, à coté cachet à date Bau. du 	 F 	 6 000 
	 Palais de Fontainebleau 11 juin 1864 en rouge. Rare et superbe. certificat 	  
	 Robineau	  
	 Cat. : 22	

504	 20c. bleu oblitéré étoile, à coté précurseur des convoyeur-stations de 	 F 	 5 000 
	 Villeneuve St. Georges. Très rare et TB. signé Calves et Roumet	  
	 Cat. : 22 
505	 20c. bleu paire tête-bêche oblitérée GC 2508 sur lettre de Nancy à 	 F K 	 2 650 
	 destination de Paris. TB. signé Calves	  
	 Cat. : 22 
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506	 20c. bleu oblitéré losange GOR en bleu, à coté cachet à date Sénégal et 	 F 	 30 000 
	 Dép Gorée sur lettre à destination de St. Louis (Sénégal). Unique et 	  
	 superbe. certificat Calves.	  
	 Cat. : 22 

506A	 20c. bleu et Grande Bretagne 1penny orange, 3 pence rose	 F	 30 000 
	 et 6 pence violet oblitérés ancre, à côté cachet maritime 
	 PANAMA PAQ. FR. A N°1 sur lettre de Panama à destination de Cauvigny (Oise). 
	 Affranchissement mixte quadricolore exceptionnel. 
	 Superbe. Certificats Calves et Baudot 
	 Cat. : 22, G.B. 26,28,29 
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506B	 20c. bleu (4) et Antilles espagnoles 10c. bleu sur lettre du Vigan	 F	 15 000 
	 à destination de Ponce (Porto Rico). 
	 Très rare affranchissement Mixte. 
	 Superbe. Signé Calves 
	 Cat. : 22 et Porto Rico 27 

507	 20c. bleu (2) oblitérés Estrangero Barcelona et 4 Cuartos (bande de 3), 	 F 	 5 500 
	 affranchissement mixte France/Espagne sur lettre pour Madrid.	  
	 signé Calves.	  
	 Cat. : 22+Esp.
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508	 20c. bleu (2) sur lettre de Nice à destination de Londres, affranchie	 F 	 2 700 
	 1 penny et réexpédiée. TB. signé Roumet.	  
	 Cat. : 22 

509	 20c bleu, 1 penny et 4 pence, affranchissement mixte Grande 	 F 	 6 000 
	 Bretagne/France oblitéré étoile sur lettre pour la France.	  
	 Signé Baudot. TB	  
	 Cat. : 22+
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510	 20c. bleu oblitéré GC sur lettre de Granville à destination de Guernesey 	 F 	 1 000 
	 avec cachet de passage de Jersey. Superbe.	  
	 Cat. : 22 
511	 Lettre de Bâle pour Mulhouse, affranchie d’un 20c. bleu et réexpédiée à 	 F 	 2 000 
	 Thann. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 22+ 

512	 20c. bleu bande de 3 oblitérée cachet à date maritime en rouge, à coté 	 F 	 8 000 
	 cachet à date Cochinchine Saigon. Utilisation très rare de timbres Empire 	  
	 dentelés dans les colonies. TB. signé Calves.	  
	 Cat. : 22 
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513	 20c. bleu oblitéré GC sur lettre à destination de la Cochinchine. TB.	 F	 11 500 
	 signé Calves 
	 Cat. : 22 

514	 20c. bleu bande de 3 oblitérée GC 5104 de Shanghai, à coté cachet à date 	 F	 11 500 
	 Cor. d’Armée Indo-Chine. Très rare, seules quelques pièces connues. 	  
	 Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 22 
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515	 20c. bleu et 40c. orange (2) oblitérés losange CEM A, à coté cachet à 	 F	 5 500 
	 date Corps exp. Mexique 27 septembre 1866 sur lettre au triple port 
	 (très rare) pour la France. Superbe	  
	 Cat. : 22+24 

516	 40c. orange oblitéré roulette de points sur lettre de Paris pour	 F	 1 000 
	 La Flèche. TB	  
	 Cat. : 23 
517	 40c. orange oblitéré plume à Volo, à coté petit cachet de Smyrne sur 	 F 	 3 400 
	 lettre à destination de Lyon. TB. signé Calves	  
	 Cat. : 23 
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518	 40c. orange oblitéré GC 5089 de Jaffa, à coté Croix Potencée de Jérusalem 	 F 	 4 000 
	 à destination de Bâle (Suisse). Enveloppe légèrement racourcie sinon TB.	  
	 Cat. : 23 
519	 40c. orange oblitéré cachet à date Napoli. Superbe	 F 	 900 
	 Cat. : 23 

520	 40c. orange avec oblitération italienne de Naples. Superbe	 F 	 1 000 
	 Cat. : 23 
521	 40c. orange oblitéré GC 549 de Boulogne sur Mer en affranchissement	 F	 4 000 
	 mixte sur entier postal anglais one penny rose à destination de Londres. Superbe. 
	 Cat. : 23 



245

522	 40c. orange et 20/15c. bleu Italie oblitérés chiffre italien 28 de Turin 	 F 	 25 000 
	 sur lettre à destination Londres. Affranchissement mixte unique Superbe 	  
	 signé Calves 
	 Cat. : 23+Italie 22  

523	 40c. orange et 10k. Russie bande de 3 oblitérés cachet chiffre 498 de Poli 	 F 	 50 000 
	 (Georgie). Affranchissemnt mixte à destination de Constantinople. Unique 	  
	 et superbe. certificats Buchsbayew et Eichele, signé Calves	  
	 Cat. : 23+Russie 21 
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524	 40c. orange oblitéré ancre et 5 pa. bleu-vert de la maison Lianos & Cie 	 F 	 65 000 
	 oblitéré Constantinople. Affranchissement mixte à destination de la 	  
	 France. Le 5pa. a payé le port local jusqu’au port, le 40c. le port de la 	  
	 taxe maritime. Pièce exceptionnelle. Superbe. certificat Baudot	  
	 Cat. : 23+	  

525	 40c. orange (paire) oblitérée cachet à date Buenos Aires et 5c. rouge 	 F	 13 000 
	 poblitéré cachet à date San Luis sur lettre à destination de la France. 	  
	 Affranchissement mixte France/Argentine. Le timbre argentin a payé le port 	  
	 terrestre en Argentine et le timbre français la poste maritime française. 	  
	 Rare en 1870. Précurseur des mixtes France/Argentine autorisés après le 	  
	 1er juillet 1873. Pièce exceptionelle et superbe.	  
	 Cat. : 23+Arg. 18 
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525A	 80c. rose paire tête-bêche oblitérée ancre	 H	 12 000 
	 Superbe certificat von der Weid 
	 Cat. : T 24	

526	 80c. rose oblitéré cachet à date rouge “Bureau du Palais de St. Cloud” 	 F 	 12 000 
	 sur bande d’imprimé à destination de la Russie. Unique. Superbe. 
	 signé Baudot	  
	 Cat. : 24 

527	 80c. rose oblitéré GC sur lettre d’Uzes 12 novembre 1868	 F 	 2 650 
	 à destination du Gabon. TB.	  
	 Cat. : 24
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528	 80c. rose oblitéré ancre rouge, à coté cachet à date maritime rouge Buenos 	 F 	 1 250 
	 Aires sur lettre à destination de Paris. Superbe	  
	 Cat. : 24	  
529	 80c. rose oblitéré GC sur lettre de Lyon à destination de Hong Kong. signé 	 F 	 1 350 
	 Calves	  
	 Cat. : 24	

530	 80c. rose (2) oblitérés GC sur lettre de Canne à destination de Hong Kong. 	 F 	 1 500 
	 Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 24	  
531	 80c. rose (3) oblitérés étoile sur lettre de Paris à destination de Hong 	 F 	 2 000 
	 Kong. TB. signé Brun	  
	 Cat. : 24
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532	 80c. rose oblitéré ancre et 13c. bleu sur lettre de de Veracruz (Mexique) 	 F 	 38 000 
	 à destination de la France. Affranchissement mixte France/Mexique rare et 	  
	 superbe. certificat	  
	 Cat. : 24  

533	 80c. rose oblitéré étoile 29 de Paris et 1/2r. vert des Antilles 	 F 	 33 000 
	 espagnoles oblitéré du cachet oval de Porto Rico sur lettre de Paris pour 	  
	 Porto Rico. Affranchissement mixte superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 24+A.E. 1
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534	 1c. vert oblitéré étoile rouge pleine sur imprimé. Superbe	 F 	 2 500 
	 Cat. : 25 

535	 1c. vert (20) oblitérés GC 4189 de Vichy sur lettre à destination de 	 F 	 1 150 
	 Bordeaux. TB.	  
	 Cat. : 25 

EMPIRE LAURÉ 1863-1871
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537	 Affranchissement 5 couleurs de septembre 1871 oblitéré étoile de Paris. 	 F 	 7 500 
	 Pièce exceptionnelle.	  
	 Cat. : 25+26+27+28+20 

538	 1c. vert bande de 4 et 1c. Sage noirs oblitérés cachet à date Rebais sur 	 F 	 1 400 
	 papier d’affaires. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 25,83 
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535C	 2c. brun, paire dont l´un des exemplaires présente la variété boule sous le cou,	 F	 5 000 
	 10c. bistre et 20c. bleu oblitérés cad de Paris sur bande journal 
	 Superbe, signé Calves 
	 Cat. : 26d,28,29 

535D	 2c. brun, bande de cinq dont le premier exemplaire présente la variété	 F	 6 000 
	 boule sous le cou, un ex. isolé et deux 4c. gris 
	 sur lettre de Rugles à destination d´Amiens. 
	 Signé Calves et Roumet 
	 Cat. : 26d, 27 
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535E	 2c. brun, dix exemplaires dont 4 présentent la variété boule sous le cou	 F	 12 500 
	 et un exemplaire la variété sous le menton. 
	 Cat. : 26d, 26… 

536	 2c. rouge-brun variété “boule blanche sous le cou”. TB	 H 	 1 000 
	 Cat. : 26d 
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535A	 2c. brun, Boule sous le cou dans un bloc de 4 coin de feuille		  8 000  
	 avec cachet contrôle TP en bleu et 2c. brun, boule derrière le cou  
	 dans un bloc de 4 coin de feuille avec cachet de contrôle TP en bleu. Superbe. 
	 Cat. : 26d et … 

535B	 2c. brun, paire dont l´un des exemplaires présente la variété boule sou le cou,		  5 000 
	 1c. vert et 20c. bleu sur lettre de Murat à destination de Clermont. 
	 Superbe, certificats Brun et Calves 
	 Cat. : 26d, 25, 29 
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538A	 2c. brun, carte de vœux sous enveloppe ouverte de Bessan du 9 janvier 1872	 F	 4 000 
	 adressé àThionville. Double affranchissement d´Alsace Lorraine impossible 
	 en timbres d´Alsace Lorraine.Unique et Superbe. 
	 Certficat Brun et signé Calves 

539	 2c. brun-rouge et 2G. bleu Confédération de l’Allemagne du Nord oblitérés 	 F 	 22 500 
	 du cachet allemand de Neurode 12.11.1870. Affranchissement mixte France -	  
	 Conf. de l’Allemagne du Nord unique et TB. signé Calves, Roumet et Baudot	  
	 Cat. : 26+ conf. All. Nord 16
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540	 2c. brun rouge (10 dont bande de 3 et de 4), un exemplaire isolé présentant	 F	 12 000 
	 la variété “boule blanche sous le cou” (pli) et 10c. bistre paire 
	 (marge supérieure défaut) oblitérés GC 5089 bleu et cachet à date perlé de Jaffa, 
	 à coté Croix Potencée de Jérusalem en bleu sur devant de lettre. Unique et TB	  
	 Cat. : 26d+26+28 

540A	 2c. brun, 10c. Empire dentelé, 1c. Bordeaux vert, 2c. Bordeaux brun dentelé	 F	 20 000 
	 et 5c. Bordeaux vert oblitérés GC 6054 de St. Patrice sur lettre à destination 
	 de Poitiers. Affranchissement 5 couleurs exceptionnel 
	 Superbe. Certificat Brun 
	 Cat. 21, 26, 39, 40, 42 
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541	 4c. gris, paire tête-bêche dans un bloc de 9 neuf avec gomme. Pièce 	 C K 	  30 000 
	 exceptionnelle.	  
	 Cat. : 27 

542	 Affranchissement tricolore oblitéré GC 3171 de Rochefort-s-Mer à 	 F	 1 200 
	 destination de Christiania (Norvège). Superbe 
	 Cat. : 26+31+37 
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543	 4. gris paire tête-bêche oblitéré cachet à date Alger 28 septembre 1872 	 F K 	 40 000 
	 sur imprimé de la maison Hirschfeld. Seul tête-bêche du 4c. connu au tarif 	  
	 de 8c. en provenance de l’Algérie. Pièce exceptionnelle et superbe. 	  
	 certificat Behr et signé Brun	  
	 Cat. : 27
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544	 4c. gris paire tête-bêche dans une bande de 5 et 25c. Ceres bleu bloc de 4 	 F K 	 30 000 
	 oblitérés GC 262 d’Avize sur devant de lettre à destination de St. Sulpice 	  
	 (Suisse). Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 27T, 60	

545	 4c. gris et 20c. bleu oblitérés cachet à date Marseille sur imprimé à 	 F 	 1 000 
	 destination de Tariffa (Espagne).	  
	 Cat. : 27+29
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546	 Quart du 4c. gris avec oblitération typographique sur un bulletin 	 F 	 135 000 
	 supplémentaire “Bulletin de la guerre” du journal “Echo de la Sologne” 	  
	 daté du 14 janvier 1871. Ce journal qui donnait les dernières nouvelles 	  
	 officielles de la guerre bénéficiait du tarif préférentiel accordé aux 	  
	 journaux non politiques. Pièce probablement unique et superbe. certificat 	  
	 Calves	  
	 Cat. : 27
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547	 4c. gris (2) et 4c. gris coupé diagonalement en deux pour servir de 2c. 	 F 	 80 000 
	 oblitérés étoile, à coté cad Paris 10 octobre 1870 sur lettre locale 	 	
	 pendant le Siège de Paris. Pièce rare et TB. certificat Calves	 	
	 Cat. : 27	

548	 10c. bistre (2) oblitérés cachet à date KPR FELDPOST RELAIS du 18 Nov. 1870	 F	 6 000 
	 sur lettre de Verny pour Nancy. TB. signé Baudot et Calves 
	 Cat. : 28 
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549	 10c. bistre et 20c. bleu oblitérés cachet militaire allemand 	 F 	 12 500 
	 K:PR:FELD-POST-EXP:D:AVANTGARDE. Très rare et TB.	 	
	 Cat. : 28+29	

550	 10c. bistre et 20c. bleu Colonies Générales (paire) oblitérés ancre sur 	 F 	 40 000 
	 dépêche télégraphique de Dakar (Sénégal) à destination de Bordeaux. 	 	
	 Affranchisement mixte France - Colonies Générales unique et superbe. 	 	
	 Certificat Roumet, signé Calves	 	
	 Cat. : 28	 	
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551	 10c. bistre (2) et 20c. bleu (2) oblitérés du cachet anglais 723 de 	 F 	 1 900 
	 Southampton. Superbe.	 	
	 Cat. : 28+29  
552	 10c. bistre bande de 3 oblitérée du cachet à date suisse Entlebuch 27 	 F 	 3 000 
	 novembre 1867. TB. certificat Liniger	 	
	 Cat. : 28

553	 20c. bleu bloc de 4 neuf avec gomme. TB	 C J 	 1 000	
	 Cat. : 29 
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554	 20c. bleu et 40c. orange (paire) oblitérés grille de Civita Vecchia sur 	 F 	 850 
	 lettre de Marseille à destination de Rome. TB. signé Calves	  
	 Cat. : 29+31 
555	 Affranchissemen tquadricolore oblitéré GC sur lettre à destination de Rome 	 F 	 1 000 
	 (Italie). TB. signé Calves	  
	 Cat. : 28-31 

556	 20c. bleu oblitéré ancre, à coté cachet à date de Mayotte et Dépendances -	 F 	 7 000 
	 Mayotte 6 janvier 1868 sur lettre lettre visée par le cd. de la 	  
	 “Colonie de Mayotte”. Tarif militaire à 20c. confirmé par signature du 	  
	 capitaine Péruchot. 2 lettres connues. Superbe	  
	 Cat. : 29 
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556A	 20c. bleu obitéré de la griffe Seine et Oise, à coté Deuil 11 mai 1871	 F	 4 000 
	 sur lettre à destination de Soisson. 
	 Superbe. Certificat Menozzi 
	 Cat. : 29 
556B	 20c. bleu et 30c. brun oblitérés du cachet à date allemand de Berlin	 F	 6 000 
	 sur lettre à destination de Dortmund 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 29,30 

557	 20c. lauré oblitéré étoile et 3p. rose oblitéré chiffre 131 sur lettre en 	 F 	 20 000 
	 provenance de l’Angleterre à destination de Paris. L’expéditeur a 	  
	 affranchi sa lettre du timbre français dans l’espoir qu’elle arrivera plus 	  
	 sûrement (Période du siège de Paris). Affranchissement mixte France - 	  
	 Grande Bretagne superbe et rare.	  
	 Cat. : 29+ G.B. 33y 
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558	 20c. bleu oblitéré 5104 (Shanghai) au départ, à coté cachet à date 	 F 	 6 000 
	 militaire Cor. d’Armées Indochine 16 août 1870. Utilisation exceptionnelle 	  
	 de GC 5104. Pièce exceptionnelle probablement unique. TB. 
	 certificat Calves 
	 Cat. : 29  
559	 20c. bleu paire et 3p. rose de Grand Bretagne oblitérés chiffre anglais 	 F 	 6 000 
	 258 . Affranchissement mixte France - Grande Bretagne TB	  
	 Cat. : 29+ G.B. 

560	 20c. bleu oblitéré étoile de Paris et Suisse 10c. Helvetia rose	 F	 20 000 
	 oblitéré cachet à date Lausanne Succursale gare. Affranchissement mixte 
	 de précaution. Superbe, signé Baudot et Calves 
	 cat. : 29, Suisse 43 
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561	 20c. bleu et 40c. orange (défauts) et 10c. orange Etats Unis oblitérés 	 F 	 27 500 
	 ancre et oblitération américaine sur lettre de New York à destination de 	  
	 la France. Affranchissement mixte France - Etats Unis très rare	  
	 Cat. : 29+31+ Etats Unis 33 

562	 20c. bleu sur lettre des Etats Unis pour Paris réexpédiée à Montpellier 	 F 	 4 750 
	 avec au dos cachet oval bleu “Acheminé par Hottinguer et Cie de Paris”. 	  
	 Rare et TB.	  
	 Cat. : 29+ 
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563	 Lettre anglaise affranchie 3 exemplaires du 1 penny à destination de Paris 	 F 	 2 500 
	 et muni d’un 30c. brun réexpédiée à Berne (Suisse, adresse au dos de la 	  
	 lettre). signé Calves	  
	 Cat. : 30+	  

564	 30c. brun et 5 c. vert Empire dentelés oblitérés plume sur lettre chargée 	 F	 3 000 
	 de Moscou et acheminée en France et réexpédiée en Suisse. TB. signé Calves	  
	 Cat. : 30+20	  
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565	 30c. brun oblitéré étoile de Paris sur lettre à destination de Bâle, munie 	 F 	 2 250 
	 d’un timbre suisse à 10c. et réexpédiée à Lauwil (Suisse). Superbe	  
	 Cat. : 30	   
566	 30c. brun Lauré et 5c. vert (2), 10c. bistre, 25c. bleu Cérès oblitérés GC 	 F 	 1 500 
	 1065 de Cognac 19 août 1871 à destination de Francfort (Allemagne). 	  
	 Superbe affranchissemnent quadricolore. signé Calves.	  
	 Cat. : 30+53+54+60 
567	 40c. orange avec oblitératon italienne chiffre 184 de Naples et griffe 	 F 	 900 
	 Affranchie en bleu. TB	  
	 Cat. : 31 
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568	 40c. orange et 20c. bleu d’Italie oblitérés du chiffre 668 italien de 	 F 	 20 000 
	 Carloforte. Affranchissement mixte France - Italie à destination de Gènes 	  
	 rare et superbe. certificat Oliva	  
	 Cat. : 31+ Italie 

569	 40c . orange et Grande Bretagne 6 pence violet affranchissement mixte	 F	 15 000 
	 très rare sur lettre d´Alexandrie à destination de la France 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 31, G.B.29 
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569A	 40c. orange et 40c. Colonies Générales oblitérés ancre, à coté cad St 	 F 	 40 000 
	 Denis/Réunion 13 janvier 1872 sur lettre à destination de Nantes. 	  
	 Affranchissement mixte France - Colonies Générales rare et superbe. signé 	  
	 Calves et Brun	  
	 Cat. : 31 + Col. Gén. 

570	 France 1870. 40c. orange coupé en deux pour servir de 20c oblitéré	 F	 53 500 
	 cachet á date de Montendre et adressé á Charleville en zone occupée 
	 Rarissime et Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 31 
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570A	 40c. orange avec oblitératon italienne chiffre 184 de Naples et griffe 	 F 	 1 250 
	 Affranchie en bleu. Superbe. certificat von de Weid, signé Calves	  
	 Cat. : 31 

570B	 80c. rose oblitéré  petits chiffres sur lettre de St. Servan	 F	 4 500 
	 à destination de l´Ile aux chiens (St. Pierre et Miquelon). Superbe 
	 Cat. : 32 
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571	 80c. rose sur lettre du Havre pour Montréal (Canada). TB.	 F	 1 000 
	 Cat. : 32 

572	 40c. orange et 80c. rose oblitération anglaise de Malte, sur devant de 	 DFE 	 650 
	 lettre de Marseille à destination de Malte. Superbe et très rare.	  
	 Cat. : 31+3 
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573	 80c. rose paire sur lettre de Paris à destination de Singapoure. TB.	 F	 1 800 
	 Cat. : 32 

574	 40c. orange (paire) oblitérée ancre et 1r. jaune Equateur oblitéré cad de 	 F 	 8 500 
	 Guayaquil sur lettre à destination de Lima (Pérou). Affranchissement mixte 	  
	 France - Equateur. Rare. Signé Calves	  
	 Cat. : 31+ Equat. 3 
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575	 80c. rose oblitéré G.C. 5080 (Alexandrie) et Levant Autrichien 10 sld.	 F 	 8 000 
	 bleu oblitéré par le cachet français paquebot de la Méditerranée 
	 sur lettre de Jaffa à destination de Marseille. La lettre a été postée à la boite mobile 
	 d’un bateau autrichien en acquittant le port avec 10 sld bleu qui n’a pu être oblitéré par 
	 la poste autrichienne faute d’un agent postal à bord. La lettre a ensuite été remise à la poste 
	 française à Alexandrie. Affranchissement mixte rarissime. Certificats Baudot et Calves. Superbe. 
	 Cat. : 32 
575A	 40c. orange, 80c. rose (4) oblitérés GC 2240 de Marseille, au verso	 F 	 4 500 
	 timbres turques sur lettre à destination d’Alep. Affranchissement mixte 	  
	 France - Tuquie TB. signé Baudot	  
	 Cat. : 31+32+Turquie 
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576	 80c. rose coupé en quatre pour servir de 20c, oblitéré GC 1054 sur lettre 	 F 	 75 000 
	 de Clerval à destination de Belfort. Très rare et superbe. certificats 	  
	 Calves et Behr	  
	 Cat. : 32 

577	 80c. rose, quart de timbre pour faire 20c.oblitéré GC 215 sur lettre 	 F 	 75 000 
	 d’Audeux à destination de Besançon. Pièce rare et superbe certificat Calves	  
	 Cat. : 32 
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578	 80c. rose, quart de timbre pour faire 20c. oblitéré GC 215 sur lettre d’Audeux	 F	 75 000 
	 à destination de Pesmes. Pièce rare et superbe, certificat Roumet 
	 Cat. : 32 

579	 80c. rose oblitéré ancre sur 6cent. noir sur jaune du Mexique sur lettre à 	 F 	 20 000 
	 destination de l’Espagne. Affranchissement mixte France - Mexique rare et 	  
	 superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 32+ Mex. 
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580	 80c. rose oblitéré ancre, à coté cad maritime Mexique 17 juillet 1873 et 	 F 	 16 000 
	 25c. rouge du Mexique sur lettre à destination de l’Espagne. 	  
	 Affranchissement France - Mexique rare et superbe.	  
	 Cat. : 32+ Mexique 

581	 80c. rose (paire) oblitérée ancre et 12c. vert oblitéré Tampico à 	 F 	 20 000 
	 destination de Burdeos. Affranchissement mixte France - Mexique rare et 	  
	 superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 32+Mex. 
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582	 Affranchissement tricolore lauré oblitéré étoile, à coté cad Paris 30 août 	 F 	 30 000 
	 1871 et 2r. vert (paire) de Salvador sur lettre à destination du Salvador. 	  
	 Affranchissement mixte France - Salvador rare et superbe. 
	 certificat Calves	  
	 Cat. : 31+32+36+ Salvador 22 
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583	 80c. rose (bande 4 et isolé) piquage Susse oblitérés losange de Paris sur 	 F	 15 000 
	 lettre à destination de Rio Janeiro (Brésil). Très rare et TB. signé 	  
	 Dillemann	  
	 Cat. : 32 

584	 5 franc gris violet neuf avec gomme. TB signé Brun	 C	 5 500 
	 Cat. : 33  
 
585	 5 franc gris, 5 et F en bleu, neuf avec gomme. TB. signé Calves et Roumet	 C	  6 000 
	 Cat. : 33b  
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586	 5 franc gris, 5 et F en bleu neuf avec gomme. TB certificat von der Weid	 C	 7500 
	 Cat. : 33b	
	
587	 5 franc gris, 5 et F en bleu neuf avec gomme. TB signé Roumet	 C	  7 500 
	 Cat. : 33b	   

588	 5 franc gris sur bleu, bloc de 6 oblitéré étoile pleine. Superbe signé Calves	 H	 12 500 
	 Cat. : 33	

589	 5 franc gris-violet non dentelé avec gomme intégrale sans charnière. 	 CC	 10 000 
	 Superbe. certificat Calves 
	 Cat. : 33 
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590	 5 franc gris variété “sans 5 et F” oblitéré cachet à date Paris, 	 H	 150 000 
	 retauré pour l’esthétique. Moins de 10 pièces de cette rare variété 	  
	 connues, toutes défecteueuses. certificats Behr, Miro et Robineau	  
	 Cat. : 33e 

590A	 France 1869. 5 francs gris sans 5 et F oblitéré cachet à date de Paris	 H	 150 000 
	 Superbe et sans réparation. Certificat Roumet 
	 Cat. : 33e 

591	 5 francs gris variété « sans 5 et F » oblitéré cachet à date de Paris rue Taitbout,	 H	 150 000 
	 restauré pour l’esthétique. Moins de 10 pièces de cette rare variété connues, 
	 toutes défectueuses, certificat Roumet 
	 Cat. : 33e  
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592	 5 franc gris variété “sans 5 ni F” oblitéré étoile pleine, restauré pour 	 H	 150 000 
	 l’esthétique. Moins de 10 pièces de cette rare variété connues toutes 	  
	 défectueuses. certificat Brun	  
	 Cat. : 33e 

593	 5 francs gris variété « sans 5 et F » oblitéré étoile de Paris,		  150 000 
	 restauré pour l’esthétique. Moins de 10 pièces de cette rare variété connues 
	 toutes défectueuses, certificat Robineau 
	 Cat. : 33e 

594	 5 franc gris variété “sans 5 et F” oblitéré étoile pleine, restauré pour 	 H	 150 000 
	 l’esthétique. Moins de 10 pièces de cette rare variété connues toutes 	  
	 défectueuses. certificat Brun	  
	 Cat. : 33e	  
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595	 5 franc gris variété “sans 5 et F” oblitéré roulette étoile, retauré 	 H 	 150 000 
	 pour l’esthétique. Moins de 10 pièces de cette rare variété connues 	  
	 toutes défectueuses. certificats Behr et Robineau	  
	 Cat. : 33e  

596	 5 franc gris, 1 exemplaire avec variété “sans 5 et F” et 1 exemplaire sans	 H	 500 000 
	 le 5 dans un bloc de 6. Les autres timbres présentent un dégradé 	  
	 de cette rarissime variété oblitérée Paris 29 mars 1877. 
	 Il existe à ce jour moins de 10 (7 ou 8) exemplaires isolés 
	 de cette variété, tous défectueux ou réparés. Ce bloc 	  
	 de 6 présente aucune réparation et est en bon état. 
	 Pièce exceptionnelle. Certificats Calves et Brun	  
	 Cat. : 33
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596A	 5 francs violet gris (mal découpé) oblitéré G.C. 24 d´Aiguillon	 F	 15 000 
	 seul sur lettre chargée. Certificat Calves 
	 Cat. : 33 

596B	 30c. brun, 5 francs gris et 25c. Cérès affranchis cachet à date de 	 F 	 3 250 
	 Castelfranc sur lettre chargée à destination de Bourneville. TB. signé 	  
	 Calves et Roumet	  
	 Cat. : 30+33+60 
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597	 5 francs violet gris oblitéré cachet à date Paris seul	 F	 30 000 
	 sur lettre chargée à destination de Lyon. 
	 T.B. Certificat Roumet 
	 Cat. : 33. 

598	 5 franc gris et 10c. brun s. rose, 30c. brun et 80c. rose Cérès dentelés 	 F 	 3 400 
	 oblitérés GC 532 de Bordeaux sur lettre chargée à destination de 	  
	 Romorantin. TB signé Roumet	  
	 Cat. : 33+54+56+57 
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599	 5 francs gris “5 et F en bleu” (paire) et 10c. brun s. rose, 80c. rose 	 F 	 4 000 
	 Cérès dentelés oblitérés GC 2145 de Lyon sur lettre chargée à destination 	  
	 de St. Paul-Trois-Château. TB. signé Roumet	  
	 Cat. : 33b+54+57 
599A	 5 francs violet gris, 40c. orange Siège et 1 franc vert Sage	 F	 3 250 
	 oblitérés cachet à date de Oiron sur lettre à destination de Paris 
	 T.B. Certificat Brun 
	 Cat. : 33, 38, 72 
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600	 5 francs gris oblitéré étoile 11 de Paris 19 février 1876 à destination de 	 F 	 25 000 
	 La Tour de Peilz (Suisse). Affranchissement insuffisant (tarif 7.10 F) 	  
	 accepté par la poste. Rare et superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 33 

600A	 5 francs gris bleu, 10c. Cérès brun (2) et 80c. Cérès rose oblitérés	 F	 50 000 
	 cachet à date « Versailles Chambre des députés » sur lettre chargée. 
	 Certificat CalvesCat. : 33, 54, 57 
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600B	 5 francs violet gris et 1 franc vert Sage oblitérés cachet maritime	 F	 4 000 
	 « Montévidéo Paq. FR. J N° 2 » sur Papier d´Affaire 
	 T.B. Certificat Calves 
	 Cat. : 33 

600C	 5 francs violet – gris oblitéré étoile de Paris 22	 F	 40 000 
	 seul sur lettre à destination de Guadalajara (Mexique). 
	 Unique et Superbe. Certificat Roumet 
	 Cat. : 33	
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601	 5 francs gris (3), 25c. bleu Cérès (bloc de 16 et de 4) oblitérés ancre et 	 F 	 60 000 
	 10c. rose (bande de 10, paire et isolés) sur grande lettre à destination 	  
	 de Paris. Affranchissement mixte France - Uruguay spectaculaire et rare.	  
	 Cat. : 33+60+ Uruguay 

601B	 10c. sur 10c. bistre neuf avec gomme sans charnière	 CC	 2 700 
	 Superbe. Certificat Roumet 
	 Cat. : 34
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SIÈGE DE PARIS 1870-1871

602	 10c. bistre paire tête-bêche dans un bloc de 6 neuf avec gomme. Superbe. 	 C K 	  14 000 
	 certificat Brun	 	
	 Cat. : 36	

602A	 10c. bistre (paire) et 10c. bistre paire tête - bêche oblitérés G.C. 2224	 F	 10 000 
	 de Marle sur lettre à destination de Laon 
	 Très rare et Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 36	
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603	 10c. bistre paire tête-bêche oblitérée étoile de Paris 30 janvier 1871 sur 	 F K 	 10 000 
	 lettre à destination de Caen. Très rare et TB. signé calves, Brun	  
	 Cat. : 36 

604	 10c. bistre coupé diagonalement et 20c. bleu oblitérés gros chiffres 259 	 F 	 4 500 
	 Avesnes -s-Helpe. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 36+38 
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605	 10c. bistre-jaune coupé verticalement, timbres oblitérés GC 3422 de 	 F 	 40 000 
	 Solesmes 18 septembre 1871. Cet affranchissement réalise l’utilisation du 	  
	 timbre coupé à une valeur de 4 centimes. Selon Calves première pièce vue à 	  
	 ce jour (2003). Luxe. certificat Calves	  
	 Cat. : 36+37+25 

605A	 10c. bistre coupé horizontalement, 10c.bistre et 10c. Bordeaux bistre	 F	 12 500 
	 sur lettre de Hazebrouck à destination de Dunkerque combinaison exceptionnelle 
	 Certificat Roumet 
	 Cat. : 36,43 
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606	 10c. bistre, 2 moitiés du même timbre prédécoupés par le postier. 	 F 	 30 000 
	 Utilisation très rare de deux coupés sur la même lettre. Superbe. 	  
	 certificat Calves	  
	 Cat. : 36+25+26 

607	 10c. bistre, 20c. bleu et 40c. orange (5), soit la série complète	 F	 5 000	
	 oblitérée G.C. 3009 (Pouyastruc) sur lettre chargée 
	 Cat. : 36,37,38 
607A	 10c. bistre (2 nuances) et 20c. bleu oblitérés “Francia via di Mare”	 F 	 3 250 
	 sur lettre de Nice à destination de Gènes. TB signé Calves	  
	 Cat. : 36+37 
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608	 20c. bleu utilisé frauduleusement et taxée, à coté cachet bleu 	 F 	 1 500 
	 “Direction départmentale des Postes Manche” sur lettre de Grand-Camp à 	 	
	 destination de Saint-Lô. TB signé Calves”	 	
	 Cat. : 37 
609	 20c. bleu paire tête-bêche et isolé oblitérés GC 2145 de Lyon sur lettre à	 F K	 3 500	
	 destination de Interlaken (Suisse). TB signé Calves et von der Weid	
	 Cat. : 37 
608A	 20c. bleu paire tête-bêche oblitérée étoile de Paris sur lettre	 F	 5 500 
	 à destination de Civita Vechia (Italie) 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 37 
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610	 Ensemble 2 lettres provenant de la même archive: - 10c. bistre coupé 	 F 	 125 000 
	 diagonalement et 20c. bleu oblitérés GC 2145 Lyon sur lettre de 	  
	 Villefranche-s-Soane 10 septembre 1871 pour Lyon. Superbe. certficat 	  
	 Calves - 20c. bleu et 20c. bleu Cérès de 1871 coupé diagonalement pour faire 20c. 
	 oblitérés GC 2145 Lyon sur lettre de Villefranche-s-Saone 7 septembre 1871) pour Lyon. 
	 Superbe et unique. certficat Calves Un certificat supplémentaire de Calves (No. 25009) 
	 stipule qu’il s’agit de la même méthode d’affranchissement utilisée 
	 par le même expéditeur pour le même destinataire.	  
	 Cat. : 36+37+60
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611	 40c. jaune pâle, bloc de 4 avec variété de piquage neuf avec gomme. TB	 C 	 3 000 
	 Cat. : 38b 
 
612	 40c. orange paire des deux 4 retouchés dans un bloc de 4.	 CC	 30 000 
	 Unique et Superbe, certificat Roumet 
	 Cat. : 38e 

613	 40c. orange obliéré du cachet allemand Saarburg in Lothringen sur lettre 	 F 	 3 000 
	 taxée à destination de Commercy	  
	 Cat. : 38 
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614	 40c. orange oblitéré du cachet allemand Saargemund sur lettre taxée à 	 F 	 3 000 
	 destination de Paris. TB	  
	 Cat. : 38 
615	 40c. orange oblitéré du cachet ambulant italien “Modane Torino Ambulante 	 F 	 5 000 
	 5 mar 72” sur lettre de Marseille pour Livourne (Italie). Superbe. 	  
	 certificat Robineau	  
	 Cat. : 38 

616	 40c. orange oblitéré du P.P. de Volo en bleu sur lettre de Marseille. 	 F 	 7 200 
	 Superbe et rare. signé Calves	  
	 Cat. : 38	  



299

617	 40c.orange et 80c. rose Cérès dentelé oblitérés cachet à date “Mayaguez 	 F 	 13 500 
	 Postes Françaises” en bleu répété sur lettre maritime de Puerto Rico à 	  
	 destination de Genova (Italie). Unique et superbe. certificat Sismondo	  
	 Cat. : 38+5 

619A	 40c. orange coupé diagonalement pour servir de 20c. et 40c.	 F	 66 000 
	 oblitérés ancre sur lettre de La Havane à destination de Mexico 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 38 
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618	 40c. orange coupé diagonalement pour servir de 20c. oblitéré GC 915 de 	 F 	 67 500 
	 Château-Chinon 18 août 1871. Pièce rarsisime et superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 38 

619	 40c. orange coupé diagonalement pour servir de 20c. oblitéré étoile de 	 F 	  67 500 
	 Paris 25 février 1871, à coté chiffre taxe 20 pour Thionville et réexpédié 	  
	 avec cachet à date allemand de Niederhofen 28 février 1871 au verso. 	  
	 Double affranchissement France/Lorraine rare. certificat Calves	  
	 Cat. : 38  
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620	 40c. orange coupé diagonalement pour servir de 20c et 80c. lauré bande de 	 F 	 67 500 
	 5 oblitérés ancre sur lettre de La Havane (Cuba) à destination de Veracruz 	  
	 (Mexique). Pièce rare et superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 38+32 

621	 40c. orange paire oblitérée cad maritime Mexique 19 juillet 1877 et 10c. 	 F 	 10 000 
	 noir du Mexique. Affranchissement mixte France - Mexique sur lettre à 	  
	 destination de La Havane (Cuba). Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 38+ Mexique
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622	 40c. orange et 10c. bistre, 25c. bleu Cérès dentelé oblitérés du cachet 	 F 	 4 200 
	 italien chiffre 177 sur lettre de Marseille à destination de Civita 	  
	 Vecchia (Italie). TB. signé Roumet	  
	 Cat. : 38+55+60 

624	 40c. orange et 30c. brun Cérès dentelé oblitérés GC 3880 de 	 F 	 750 
	 St. Valery-s-Somme à destination de la Norvège. TB. signé Calves	  
	 Cat. : 38+56  
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625	 Affranchissement tricolore oblitéré ancre et 10cent. brun Etats Unis sur 	 F 	 20 000 
	 lettre de New York à destination de Pointe à Pitre (Guadeloupe). 	  
	 Combinaison d’affranchissement mixte France - Etats Unis rare et 	  
	 destination peu commune. Superbe	  
	 Cat. : 38+53+59+ Etats Unis 

626	 40c. orange et 10c. brun sur rose, 80c. rose Cérès dentelé oblitérés GC 1065	 F 	 1 600 
	 de Cognac sur lettre à destination de Montreal (Canada). Superbe et très rare.	  
	 Cat. : 38+54+57 
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ÉMISSION DE BORDEAUX 1870

626A	 Essai Bordeaux Augé Delille en noir tenant à 20c. Unique		  25 000 
	 Superbe. Certificat Calves 

626B	 Essai Bordeaux en noir 1c. tenant à 10c. Unique		  15 000 
	 Superbe. Certificat Calves 

626C	 Essai Bordeaux en noir 40c. tenant à 5c. Unique		  15 000 
	 Superbe. Certificat Calves 



305

626D	 1c. olive Report III bloc report de 15 coin de feuille neuf	 CC	 2 600 
	 avec gomme sans charnière 
	 Certificat Calves 
	 Cat. : 39h 

627	 1c. vert oblitération typographique sur journal. TB	 F	 2 600 
	 Cat. : 39 
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628	 1c. vert (2) oblitérés P.P. rouge sur imprimé sous bande de Bordeaux. 	 F	 3 500  
	 Pièce de grand luxe. certificat Calves	  
	 Cat. : 39 
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628	 1c. vert et 2c. brun-rouge oblitérés cachet à date de Grenoble sur 	 F	 2 750 
	 imprimé. TB. signé Calves	  
	 Cat. : 39+40	  
629	 1c. vert et 2c rouge-brun lauré oblitérés étoile et cachet à date Paris 	 F	 6 000 
	 sur imprimé sous bande. Superbe. certificat von der Weid	  
	 Cat. : 39+26
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630	 1c.vert bloc report de 15 et bande de 15 (défauts) oblitéré GC 3869 de 	 F 	 10 000 
	 Ste. Suzanne. Ensemble rare et TB. certificat Behr	  
	 Cat. : 39 
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631	 1c. vert (paire), 2c. brun-rouge (2 paires) et 5c. vert. Affranchissement 	 F 	 22 500 
	 tricolore rare sur lettre locale de Nimes. certificat Behr	  
	 Cat. : 39+40+4 

631A	 1c. vert, 4c. gris et 10c. bistre (2), affranchissement tricolore rare 	 F 	 8 500 
	 oblitéré Losange ambulant PP. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 39+41+43 
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632	 1c. vert, 4c.gris et 20c. bleu, affranchissement tricolore rare oblitéré 	 F 	 8 500 
	 GC 1154 Couches-les-Mines. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 39+41+46 

633	 1c. vert, 4c. gris et 20c. bleu, affranchissement tricolore rare	 F	 6 500 
	 oblitéré GC 2049 de Limoges. Superbe, signé Calves 
	 Cat. : 39, 41, 45 

634	 1c. vert, 4c. gris et 20c. bleu, affranchissement tricolore rare oblitéré 	 F 	 10 000 
	 GC 1838 de L’Isle-Jourdan-Vienne. Superbe	  
	 Cat. : 39+41+46 
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634A	 1c. olive, 4c. gris, 5c. vert et 10c. bistre - jaune oblitérés G.C. 5005 (Alger)	 F	 40 000 
	 sur lettre à destination de Cette affranchissement quadricolore exceptionnel 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. :39, 40, 41, 42 

635	 1c vert (6),2c. brun-rouge (2) et 30c. lauré oblitérés GC de Lyon. Superbe	 F 	 5 000 
	 Cat. : 39+40+30 
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636	 1c.vert Empire dentelé (4), 2c. rouge-brun lauré (2), 4c. gris lauré (8), 	 F 	 45 000 
	 1c. vert Bordeaux (2), 5 c. Bordeaux (1) und 10c. bistre (1) tous 	  
	 oblitérés cachet à date de Monaco sur devant de papier d’affaires à 	  
	 destination de Gènes (Italie). Affranchissement à 65c. de composition 	  
	 exceptionnelle. Pièce unique. 	  
	 Cat. : 39+42+43+19+27 

636A	 2c. brun-rouge bloc de 4 neuf avec gomme	 CC	 1 900 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 40 



313

636B	 2c. brun-rouge bloc de 4 neuf avec gomme bord de feuille neuf avec gomme	 CC	 2 000 
	 Superbe. Signé Calves 
	 Cat. : 40 

636C	 2c. brun-rouge bloc report de 15 coin de feuille,	 CC	 6 300 
	 défauts dans la marge sinon superbe neuf avec gomme 
	 Certificat Calves 
	 Cat. : 40 
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637	 2c. chocolat foncé, report 1 neuf avec gomme. TB. Certificat Calves	 C 	 2 250 
	 Cat. : 40c 
 
638	 2c. brun-rouge, report I, impression fine de Tours, neuf avec gomme sans 	 CC	 2 000 
	 charnière avec variété “boule blanche sous le cou”. TB. Certificat Calves	  
	 Cat. : 40e 
 
639	 2c. marron, Report II, neuf avec gomme.TB. Certificat Calves	 C 	 1 750 
	 Cat. : 40j 
 
640	 2c. rouge brique foncé, report II, neuf avec gomme. Certificat Calves	 C 	 2 500 
	 Cat. : 40l 

640A	 2c. rouge-brique bloc de 4 neuf avec gomme	 C	 13 000 
	 Superbe. Certificat Ceres 
	 Cat. : 40 l 
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641	 2c. brun rouge, report II, bloc de 4 neuf avec gomme. Signé Calves	 C J 	 1 900 
	 Cat. : 40f 

642	 2c. brun-rouge, report II, bloc report de 15 neuf avec gomme. TB. 	 CC 	 6 300 
	 Certificat Calves	  
	 Cat. : 40f 
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643	 2c. chocolat oblitéré cachet à date de Grenoble sur imprimé. TB. signé Calves	 F 	 2 650 
	 Cat. : 40n 
644	 2c. rouge brique percé en ligne oblitéré cachet à date Montrejeau sur 	 F 	 4 000 
	 imprimé sous bande. Luxe. Certificat Calves	  
	 Cat. : 40k



317

645	 2c. chocolat clair paire grand avec bord de feuille oblitérée Rennes 13 	 F 	 25 000 
	 mars 1871 sur imprimé complet à destination de la Dordogne. Pièce très 	  
	 rare et superbe. Certificats Brun et Behr	  
	 Cat. : 40b 

646	 4c. gris oblitéré cachet à date de Grenoble sur bande de journal complète 	 F 	 18 000 
	 à destination de Sassenage. Superbe et très rare. Certificat Behr, signé 	  
	 Calves et Miro.	  
	 Cat. : 41 
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647	 2c. rouge-brun et 4c. gris oblitérés cachet à date perlé Menton-s-Bernard 	 F 	 10 000 
	 sur imprimé sous bande à destination de Turin (Italie).	  
	 Rare et TB. Signé Diena	  
	 Cat. : 40+41 

648	 4c. gris oblitéré cad Ouzouer-lle-Marché sur bande de journal. Superbe. 	 F 	 10 000 
	 certificat von der Weid et signé Calves	  
	 Cat. : 41 
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649	 4c. gris oblitéré OR sur bande d’imprimé. Superbe. certificat von der Weid 	 F 	 15 000 
	 et signé Calves	  
	 Cat. : 41 

650	 4c. gris oblitéré PP en rouge sur bande de journal. Superbe et unique. 	 F 	 15 000 
	 signé Calves	  
	 Cat. : 41 
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651	 4c. gris paire sur enveloppe d’imprimé oblitérée cachet à date 	 F 	  20 000 
	 Castres-s-L’Agout. TB. signé Calves	  
	 Cat. : 41 

652	 4c gris, 1c. vert lauré et 20c. bleu Siège oblitérés GC 1703 de 	 F 	 1 250 
	 Grandvillers à destination de la Suisse et taxée 30c. Affranchisement de  
	 septembre 1871. TB. signé Calves 
	 Cat. : 41+25+37
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653	 5c. vert-jaune, report II, bloc de 4 avec gomme, timmbre du bas à droite 	 C J 	 8 500 
	 avec variété “boule sous le cou”. TB. certificat von de Weid, 
	 signé Calves	  
	 Cat. : 42b 
 
654	 5c. vert-jaune foncé, report II, bloc de 4 oblitéré. TB. certificat Calves	 H J 	 2 500 
	 Cat. : 42c 

655	 5c. vert variété “grande tache blanche” et 20c. Siège oblitérés GC de 	 F 	 12 500 
	 Toulouse. 2 pièces connues de cette variété sur lettre. TB. signé Calves	  
	 Cat. : 42+37 
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656	 5c. vert paire oblitérée OR. Superbe.	 F 	 2 700 
	 Certificat von der Weid et signé Calves	  
	 Cat. : 42 
657	 5c. vert (2) et 20c. bleu Siège (2) oblitérés GC de Bourg-en-Bresse. 	 F 	 1 100 
	 Superbe et attractif. signé Calves	  
	 Cat. : 42+36 

658	 10c. bistre-brun, report I, neuf avec gomme. Superbe. certificat Calves	 C 	 1 600 
	 Cat. : 43 
 
659	 10c. bistre-verdâtre foncé neuf avec gomme. TB. signé Calves	 C 	 1 700 
	 Cat. : 43  
 
660	 10c. bistre-verdâtre neuf avec gomme. TB. signé Calves	 C 	 1 700 
	 Cat. : 43	  
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661	 10c. bistre foncé neuf avec gomme. TB signé Calves	 C 	 1 250 
	 Cat. : 43b 
	  
662	 10c. bistre-jaune neuf avec gomme. TB. signé Calves	 C 	 1 150 

	 Cat. : 43f 

663	 10c. bistre-jaune, report II, bloc de 4 neuf avec gomme. TB signé Calves	 C J 	 6 000 
	 Cat. : 36 

664	 10c. bistre-verdâtre, bloc de 4, 2 exemplaires neufs sans charnière. TB. 	 CC C 	 10 000 
	 certificat Calves	  
	 Cat. : 43 
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665	 10c. bistre coupé diagonalement pour servir de 5c. et 20c. bleu oblitérés 	 F 	 20 000 
	 GC 1802 de Hirson 25 septembre 1870. Reproduit dans le Dallay. Superbe. 	  
	 certificat Calves	  
	 Cat. : 43+37 

666	 10c. bistre-jaune, 5 c. Empire dentelé et 1c. lauré (10) oblitérés GC 4668 	 F 	 4 000 
	 de Carquefou sur lettre pour Nantes. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 43+20+25 
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667	 10c. bistre et bistre-orange oblitérés GC 4245 de Villefranche-s-Saône. TB	 F 	 1 150 
	 Cat. : 43+43g 

668	 10c. bistre (paire et isolé) oblitérés GC bleu 5107 de Tunis sur lettre à 	 F	 2 700 
	 destination de Marseille. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 43 
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669	 10c. bistre et 40c. lauré oblitérés GC 281 de Bagnères-de-Bigorre sur 	 F 	 1 400 
	 lettre taxée à destination de Basse Terre (Guadeloupe). TB. signé Calves	  
	 Cat. : 43+31 
670	 10c. bistre et 20c. bleu Empire dentelé oblitérés GC 2240 de Marseille sur 	 F 	 1 200 
	 lettre à destination de Bex (Suisse). Superbe. signé Brun	  
	 Cat. : 43+22 

671	 10c. bistre et 30c. brun oblitérés GC 5079 d’Alexandrette et 20pa vert et 	 F 	 7 000 
	 1pi. jaune de Turquie sur lettre à destination de Beyrouth (Liban) très 	  
	 rare avec l’émission de Bordeaux. TB. signé Calves	  
	 Cat. : 43+30+ Turquie 
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672	 10c. bistre et 30c. brun oblitérés GC 5079 d’Alexandrette et 20pa. vert et 	 F 	 10 000 
	 1 pi. jaune de Turquie sur lettre à destination de Marseille. 	  
	 Affranchissement mixte France Turquie très rare avec l’émission de 	  
	 Bordeaux. Superbe. 	  

	 Cat. : 43+47 

673	 10c. bistre, 20c. bleu et 40c. orange lauré oblitérés GC 1769 à estination 	 F 	 1 000 
	 de New York (Etats Unis). TB. signé Roumet 
	 Cat. : 43+29+31 
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674	 10c. bistres, 5c. vert Empire dentelé et 80c. rose lauré oblitérés ancre 	 F 	 3 250 
	 sur lettre taxée de La Guiaira à destination de Bordeaux. signé Calves 
	 Cat. : 43+20+32 

675	 10c bistre (3), 20c. bleu et 80c. rose (2), affranchissement tricolore très rare	 F	 7 000 
	 oblitéré GC 2145 de Lyon sur lettre chargée. TB. certificat Calves 
	 Cat. :43, 46, 49
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676	 20c. bleu type I, report 1, neuf avec gomme. Superbe. Certificat Scheller	 C 	 30 000 
	 Cat. : 44	  
 
677	 20c. bleu type I, report I, neuf avec gomme. Superbe. Certificat Brun	 CC	 30 000 
	 Cat. : 4. 

678	 20c. bleu type I, report 1, neuf avec gomme. Superbe. Certificat Scheller	 C 	 30 000 
	 Cat. : 44 
 
678A	 20c. bleu type I, report 2, neuf avec gomme.	 C	 30 000 
	 Superbe. Certificat Roumet* 
	 Cat. : 44 

679	 20c. bleu type I, report 2, neuf avec gomme. Superbe. certificat Calves	 C 	 30 000 
	 Cat. : 44 
 
680	 20c. bleu type I, report 2, neuf avec gomme. Superbe. certificat Scheller	 C 	 30 000 
	 Cat. : 44  
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681	 20c. bleu type I, report 2, neuf avec gomme. Superbe. certificat Calves	 C	  30 000 
	 Cat. : 44 
 
682	 20c. bleu type I, report 2, neuf avec gomme. Superbe. certificat Calves	 C 	  45 000 
	 Cat. : 44	  

683	 20c. bleu foncé type I, report 1, paire avec haut de feuille, neuve avec 	 CC 	 100 000 
	 gomme sans charnière. Superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 44b 

684	 20c. bleu type I et 40c. orange lauré oblitérés GC 3905 de Taracon-s-Rhone 	 F	 4 000 
	 à destination de la Hongrie. TB. signé Calves 
	 Cat. : 44+31 
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685	 20c. bleu foncé avec variété “boule devant le menton” oblitéré GC de 	 F 	 3 750 
	 Casteljaloux. Rare et TB. 	  
	 Cat. : 44 

686	 20c. bleu type I (paire) oblitérée GC de Montpelier à destination de 	 F 	 4 000 
	 Toulouse. TB. signé Calves	  
	 Cat. : 44 
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687	 20c. bleu clair type I percé en ligne e Cognac à destination de Bordeaux. 	 F 	 3 000 
	 TB. signé Brun	  
	 Cat. : 44 
688	 20c. bleu type I et 10c. bistre lauré oblitérés GC 260 d’Avigon à 	 F 	 2 300 
	 destination de Genève (Suisse). TB. signé von der Weid	  
	 Cat. : 44+28 

689	 20c. bleu type 2, neuf avec gomme. Superbe. signé Calves	 C 	 1 500 
	 Cat. : 45	  
 
690	 20c. bleu type 2, neuf avec gomme. Superbe. signé Calves	 C 	 1 300 

	 Cat. : 45 
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691	 20c.bleu type 2, variété “oeil ouvert”, neuf avec gomme. Superbe. signé Calves	 C 	 1 300 
	 Cat. : 45 
 
691A	 20c. bleu impression fine neuf sans gomme	 DCE	 1 100 
	 Superbe. Signé Calves 
	 Cat. : 45d 

692	 20c. bleu avec la variété “chiffres 00” au lieu de 20 dans le cartouche 	 F 	 1 750 
	 oblitéré GC 2162 de Maiche. TB. signé Calves 	  
	 Cat. : 45 
693	 20c. bleu oblitéré GC 491 de Blangy en bleu sur lettre à destination d’un 	 F 	 900 
	 militaire français prisonnier de guerre à Erfurt (Prusse). TB certificat 	  
	 von der Weid, signé Calves	  
	 Cat. : 45 
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694	 20c. outremer oblitéré GC 1622 de Gap sur lettre pour Saint-Péray 21 mars 	 F 	 6 500 
	 1871. Belle nuance, rare sur lettre. certificat Calves	  
	 Cat. : 45k 

695	 20c. bleu oblitéré losange ambulant, à coté cachet à date Lille à Paris 	 F 	 60 000 
	 15 janvier 1871 sur Ballon monté “Vaucanson” à destination de 	  
	 Clermont-Ferrand. Seul Ballon monté existant affranchie avec un Bordeaux. 	  
	 Unique et superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 45 
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696	 25c. bleu type II (3), 20c. type III (bande de 4), 40c. orange et 80c. 	 F 	 35 000 
	 rose, affranchissement quadricolore oblitéré GC 3982 de Toulouse à 	  
	 destination de Auch. Pièce rarissime et TB. signé Baudot	  
	 Cat. : 45+46+48+49	

697	 20c. bleu, 40c. orange et 80c. rose Empire dentelé oblitéré GC sur lettre 	 F 	 3 250 
	 à destination de Washington (Etats Unis. Superbe. signé Calves et Roumet	  
	 Cat. : 45+47+24 
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698	 25c. bleu foncé et 20c. bleu lauré oblitérés GC 2299 de Marq-en-Baroeul. 	 F 	 1 200 
	 Superbe	  
	 Cat. : 45b+29 

699	 20c. bleu et 4c. gris lauré (5) sur lettre de Montpellier pour Savone 	 F 	 1 450 
	 (Italie). Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 45+27 
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700	 20c.bleu (3) oblitérés oblitération anglaise de Southampton sur lettre à 	 F 	 4 000 
	 destination de Londres. Superbe	  
	 Cat. : 4 

701	 20c. bleu et 10c. bistre lauré oblitérés GC 1613 sur lettre pour Helier 	 F 	 700 
	 (Jersey). TB. signé Calves	  
	 Cat. : 45+28 
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702	 20. bleu, 10c. bistre lauré et 40c. orange lauré, affranchissement 	 F	 3 000 
	 tricolore oblitéré ancre sur lettre pour Athènes (Grèce). Superbe 	  
	 certificat von der Weid	  
	 Cat. : 45+28+31 

703	 20c. bleu oblitéré cachet à date suisse d’Onnens sur lettre d’un militaire 	 F	 13 000 
	 français interné au camp de Fribourg. Pièce unique et superbe.	  
	 Cat. : 45 
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704	 20c. bleu bande de 4 oblitérée GC 2240 sur lettre à destination de Moscou 	 F 	 4 000 
	 (Russie). Superbe 
	 Cat. : 45 

705	 20c. bleu foncé type 3, neuf avec gomme. Superbe. signé Calves et Brun	 C 	 1 800 
	 Cat. : 46 
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706	 20c. bleu outremer oblitéré GC 3581 sur lettre pour Cavaillon. TB. signé Brun	 F 	 800 
	 Cat. : 46 
707	 20c. bleu oblitéré losange bleu, à coté cachet à date bleu de Montpellier 	 F 	 700 
	 sur lettre pour Lyon. TB. signé Calves	  
	 Cat. : 46  
708	 20c. bleu oblitéré GC 532 de Bordeaux en rouge. TB	 F 	 1 150 
	 Cat. : 46 
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709	 20c. bleu oblitéré GC de Graveson, à coté cachet à date de fortune de 	 F 	 1 200 
	 Graveson. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 46 

710	 20c. bleu oblitérés GC 369, à coté cachet à date provisoire de Beaucaire 	 F 	 1 600 
	 31 mai 1871. Superbe	  
	 Cat. : 46 



342

711	 20c. bleu avec la variété “boule sous le cou” oblitéré GC sur lettre. 	 F 	 3 500 
	 Rare et TB. certificat Calves	  
	 Cat. : 46 

712	 20c. bleu piquage d’Avallon. Superbe et rare. signé Baudot	 F 	 22 000 
	 Cat. : 46 
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713	 20c. bleu piquage d’Avallon. Superbe et rare. signé Calves et Roumet	 F	 22 000 
	 Cat. : 46 

714	 20c. bleu paire piquage du Havre. Superbe. signé Calves	 F 	 15 000 
	 Cat. : 46
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714A	 20c. bleu et  20c. Siège bleu oblitérés gros chiffres de Bergues	 F	 1 500 
	 sur lettre à destination de la Prusse. Superbe 
	 Cat.: 37, 46 

715	 20c. bleu (2), 20c. bleu lauré (3) et 20c. bleu Siège oblitérés GC de la 	 F 	 10 000 
	 Flèche sur lettre chargée. Affranchissement unique. certificat von der 	  
	 Weid et signé Calves	  
	 Cat. : 46+29+37 
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716	 20c. bleu et 5c. Empire dentelé, le 20c. avec perçage serré de St. Servin 	 F 	 3 000 
	 s. l’Isle oblitérés GC 4559. Ensemble rare et superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 46+20 

717	 20c. bleu (paire), timbre de gauche présentant la variété “28c. au lieu 	 F 	 22 500 
	 de 20c.” oblitérée GC sur lettre de Toulouse à destination de Bordighera 	  
	 (Italie). Unique et TB. certificat Calves	  
	 Cat. : 46 
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718	 30c. brun bloc de 4 neuf avec gomme. Superbe. certificat Calves	 C	 2 400 
	 Cat. : 47 

718A	 30c. brun bloc report de 15 comprenant la variété « R au cadre »	 CC	 12 000 
	 neuf avec gomme. Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 47 
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718B	 30c. brun et 30c. lauré brun	 F	 2 000 
	 Superbe combinaison unicolore. Signé Cealis 
	 Cat. : 47,30 

719	 30c. brun oblitéré GC et piquage du Havre. Très rare et superbe. 	 F	 12 000 
	 Signé Calves	  
	 Cat. : 47 
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720	 30c. brun (2) et 80c. Cérès rose (2 paires) oblitérés GC sur lettre 	 F 	 1 350 
	 chargée. TB. signé Calves	  
	 Cat. : 47+57 
721	 30c. brun foncé (3) oblitérés GC à destination de Winterthur (Suisse). TB. 	 F	 1 700 
	 signé Calves	  
	 Cat. : 47b 
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722	 40c. orange vif neuf avec gomme. signé Calves et Brun	 C	 900 
	 Cat. : 48d 
 
723	 40c. rouge sang clair neuf avec gomme. certificat Bühler, signé Calves	 C	 1 150 
	 Cat. : 48g 
 
724	 40c. orange foncé avec variété 4 large neuf avec gomme. Superbe.	 C	 2 000 
	 Cat. : 48k 

724A	 40c. orange bloc report de 15 neuf avec gomme	 C	 17 000 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 48 
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725	 40c. orange oblitérés GC 369, à coté cachet à date provisoire de 	 F	 2 200 
	 Beaucaire. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 48 

726	 40c. ocre oblitérés GC sur lettre à destination de Crémien. Superbe. 	 F 	 3 250 
	 signé Calves	  
	 Cat. : 48i 
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727	 40c. rouge sang clair, oblitéré GC bleu 5107 de Tunis. Superbe. signé Calves	 F 	 2 300 
	 Cat. : 48 

728	 40c. orange et 40c. orange lauré oblitérés GC bleu sur lettre pour Messine 	 F 	 1 800 
	 (Italie). Combinaison de timbres rare. signé Roumet	  
	 Cat. : 48+31



352

729	 40c. orange oblitération italienne Francia via di Mare sur lettre pour 	 F 	 1 250 
	 Naples. TB	  
	 Cat. : 48 
730	 40c. ocre oblitérés GC 2535 sur lettre de Morez-du-Jura à destination de 	 F 	 3 000 
	 l’Italie. TB. signé Calves	  
	 Cat. : 48i 
731	 40c. orange oblitérés GC 260 d’Avignon pour l´italie et taxée à l’arrivée. TB	 F 	 1 250 
	 Cat. : 48+ Italie taxe 2+8 
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732	 40c. orange oblitéré GC 5098 de Smyrne et 25pi. chair (4) et 10pa. brun 	 F 	 10 000 
	 gris de Turquie sur lettre à destination d’Alep (Turquie). 	  
	 Affranchissement mixte France - Turquie rare avec l’émission de Bordeaux. 	  
	 TB. signé Tsériotsis	  
	 Cat. : 48+ Turquie 24+25A 

733	 40c. orange oblitération anglaise de Malte sur lettre de Marseille. 	 F 	 6 500 
	 Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 48 
734	 40c. orange (bande de 3) oblitérée ancre sur lettre de St. Thomas 	 F 	 10 000 
	 (Antilles) à destination de New York (Etats Unis). Superbe et très rare.	  
	 Cat. : 48
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735	 80c. rose neuf avec gomme. Superbe. signé Brun	 C 	 600 
	 Cat. : 49 
736	 80c. rose carminé neuf avec gomme. Superbe. signé Calves	 C 	 1 300 
	 Cat. : 49c	  
737	 80c. rose carminé neuf avec gomme. Superbe. signé Miro	 C 	 1 300	
	 Cat. : 49c 

738	 80c. rose carminé neuf avec gomme. Superbe.	 C 	 1 300 
	 Cat. : 49c	  
739	 80c. groseille neuf avec gomme. Superbe. certificat Calves	 C 	 2 800 
	 Cat. : 49f 
740	 80c. groseille neuf avec gomme. Superbe. signé Calves	 C 	 3 200 
	 Cat. : 49f 

741	 80c. rose avec variété “Boule sous le cou”, neuf avec gomme. signé 	 C 	 29 000 
	 Calves et Brun	  
	 Cat. : 49h 
741A	 80c. rose paire dont un exemplaire présente la variété	 C	 37 500 
	 « Boule sous le cou ». Neuf avec gomme 
	 Superbe. Certificat Robineau 
	 Cat. :  
742	 80c. rose début de la variété « Boule sous le cou » oblitéré GC.	 H	 4 000 
	 Superbe, certificat Calves 
	 Cat. : 49 h
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742A	 80c. rose bloc report de 15. Neuf avec gomme	 CC	 18 000 
	 Superbe. Signé Brun, Diena et Roumet 
	 Cat. : 49
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743	 80c. rose, bloc report, 12ème timbre avec variété “88 au lieu de 80”,	 CC	 43 000 
	 ensemble neuf avec gomme. Pièce exceptionnelle, Unique.	  
	 Cat. : 49g 

744	 80c. rose, 5c. vert-jaune et 25c. Cérès oblitérés GC sur lettre. Superbe. 	 F 	 2 000 
	 certificat von der Weid et signé Calves	  
	 Cat. : 49+42+60 
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745	 80c. rose carminé foncé (3) et 20c. bleu lauré oblitérés GC 2113 sur 	 F 	 4 000 
	 lettre chargée. TB. certificat Roumet	  
	 Cat. : 49d+29 

746	 80c. rose (bande de 3) et 40c. rouge sang oblitérés GC 3136 sur lettre 	 F 	 4 000 
	 chargée. TB	  
	 Cat. : 49+48g 
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747	 80c. rose carminé foncé (bande de 3 et isolé) et 5c. vert Cérès oblitérés GC 	 F 	 4 500 
	 sur lettre chargée. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 49d+53

748	 80c. rose vif (bande de 4 et isolé), 40c. orange et 25c. Cérès oblitérés 	 F 	 8 000 
	 GC 2429 sur lettre chargée. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 49b+48+60
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749	 80c. rose (bande de 3 et isolé) et 25c. bleu Cérès (2) oblitérés GC 57 sur 	 F 	 6 000 
	 lettre chargée. signé Calves	  
	 Cat. : 49+60

750	 80c. rose oblitérés GC 5129 de Port Said en bleu. Superbe	 F 	 1 150 
	 Cat. : 49 
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751	 80c. rose et 20c. bleu lauré oblitérés GC sur lettre à destination de New 	 F 	 900 
	 York (Etats Unis). TB. signé Calves	  
	 Cat. : 49+29  

752	 80c. rose Bordeaux et paire 10c. Cérès brun sur rose oblitérés ancre. 	 F 	 12 000 
	 Affranchissement mixte France - Argentine sur lettre à destination de 	  
	 Villeurbanne. TB. signé Calves	  
	 Cat. : 49+58+Arg. 18
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CÉRÈS DENTELÉ 1871

753	 1c. vert olive, 4c. gris, 15c. bistre et 25c. bleu oblitérés étoile sur 	 F 	 1 000 
	 lettre pour Versailles. Superbe	  
	 Cat. : 50+52+55+60 

754	 5c. vert oblitéré Versailles Asseemblée Nationale. Superbe	 F 	 1 300 
	 Cat. : 53	  
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755	 5c. vert oblitéré cachet à date de Yokohama Bureau Français (Japon) sur 	 F 	 2 300 
	 imprimé. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 53 

756	 5c. vert bloc de 6 oblitéré cachet à date Alger Bateau à Vapeur 1er 	 F 	 9 500 
	 janvier 1877. Cachet du jour de l’an. Rare et superbe	  
	 Cat. : 53 
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757	 5c. vert (bande 3 et 3 isolés), 10c. brun sur rose et 25c. bleu oblitérés 	 F 	 2 000 
	 des PC du GC 3734 St. Malo. Affranchissement tricolore superbe.	  
	 Cat. : 53+58+60 

758	 Affranchissement tricolore oblitéré étoile de Paris sur lettre à 	 F 	 700 
	 destination de Yedo (Japon). Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 53+57+59 
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759	 5c. vert et 10c. brun sur rose (2) oblitérés Camp du Ruchard. Superbe et 	 F 	 5 000 
	 rare. signé calves	  
	 Cat. : 53+54 
760	 5c. vert et 25c. blau Cérès (bande de 4) oblitérés GC 532, à coté cad Bordeaux et 10c.	F	  6 500 
	 Affranchissement mixte France - Pérou à destination de Lima. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 53+60+ Pérou 
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760A	 5c. vert et 25c. bleu oblitérés du cachet à date perlé de Jaffa	 F	 1 800 
	 sur lettre à destination du Calvados. Très Beau. 
	 Cat. : 53, 60 

761	 5c. vert Cérès et 1/2 Gr. Empire petit écusson oblitérés PC du GC 420 de 	 F 	 20 000 
	 la Gare de Belfort sur lettre locale. Affranchissement mixte France - 	  
	 Empire allemand. Pièce exceptionnelle et superbe. signé Calves, Roumet et 	  
	 Baudot.	  
	 Cat. : 53+ Al. 14 
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762	 10c. brun sur rose, paire oblitérée cachet à date rouge de Paris. Superbe	 F	  1 250 
	 Cat. : 54 

762A	 10c. brun sur rose bloc de 4 bord de feuille neuf avec gomme	 C	 2 000 
	 Superbe 
	 Cat. : 54
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763	 15c. bistre bloc de 4 bord de feuille neuf avec gomme sans charnière. 	 CC J 	 1 800 
	 Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 55 

764	 15c. brun sur rose erreur de couleur en paire avec 10c. brun sur rose. 	 C 	 11 000 
	 Superbe	  
	 Cat. : 55bc 

764A	 15c. brun sur rose erreur de couleur en paire	 H	 15 000 
	 avec 10c. brun sur rose bord de feuille. Oblitérés cachet à date 
	 Superbe. Certificat Baudot 
	 Cat. : 55bc 

CÉRÈS 1871 - 1875
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765	 15c. brun sur rose erreur de couleur dans un bloc de 6. Unique et superbe.	 C 	 25 000 
	 Cat. : 55bc 

766	 15c. brun sur rose erreur de couleur oblitéré cachet à date de Paris sur 	 F 	 40 000 
	 carte postale. Superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 55	 	
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767	 15c. brun sur rose erreur de couleur oblitéré étoile de Paris sur carte 	 F 	 40 000 
	 postale. Superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 55b 

768	 15c. brun sur rose Erreur de couleur et 5c. vert oblitérés cachet à date 	 F 	 40 000 
	 sur carte postale. Superbe. certificat von der Weid, signé Calves	  
	 Cat. : 55b+53 
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769	 15c. brun sur rose erreur de couleur et 5c. Sage oblitérés cachet à date	 F	 40 000 
	 de Roanne sur carte postale. Superbe. Certificat Comité Friedl N.Y. 
	 Cat. : 55b + 64 

770	 15c. brun sur rose erreur tenant au 10c. paire oblitérée cachet à date	 F	 70 000 
	 de Paris sur avis rose. Deux pièces connues. Certificat Calves 
	 Cat. : 55bc 
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770A	 15c brun sur rose erreur tenant au 10c. paire oblitérée étoile de Paris	 F	 70 000 
	 sur avis rose. Deux pièces connues 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 55bc 

770B	 30c. brun bloc de 4 neuf avec gomme sans charnière	 C	 4.250 
	 Superbe. 
	 Cat. : 56 
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771	 30c. brun et 80c. rose oblitérée GC 6329 Camp d’Avord sur lettre à 	 F 	 8 500 
	 destination de Nouméa (Nouvelle Calédonie). Rare et superbe.	  
	 Cat. : 56+57 
772	 Lettre chargée autrichienne pour la France et réexpédiée en Autriche. 	 F 	 6 000 
	 Affranchissement spectaculaire.	 	
	 Cat. : 56+53
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773	 30c. brun paire oblitérée GC 5080 de Jaffa, à coté Croix Potencée de 	 F	 4 750 
	 Jérusalem en bleu sur lettre à destination de l’Angleterre. Superbe. signé Calves	 	
	 Cat. : 56 

774	 Lot de 2 lettres l’une avec 30c. brun seul, l’autre avec 30c. brun en 	 F 	 3 000 
	 paire à destination de la Suisse, les 2 oblitérées PD rouge. Superbe. 	 	
	 signé Calves		
	 Cat. : 56	
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775	 30c. brun oblitération anglaise chiffre 723 de Southampton. Superbe	 F 	 1 100 
	 Cat. : 56 
776	 Affranchissement tricolore à destination de Basse Terre (Guadeloupe). 	 F 	 850 
	 Superbe.		
	 Cat. : 56+59+60 

777	 30c. brun Cérès et 3 p. rose (2) oblitérés chiffre anglais 367. 	 F 	 9 000 
	 Affranchissement mixte France - Angleterre à destination de Bordeaux. 	 	
	 Superbe. signé Calves	 	
	 Cat. : 56+G.B. 51 



375

778	 30c. brun Cérès (paire) oblitérée ancre, à coté cad maritime Mexique 17 	 F 	 10 000 
	 avril 1874. Affranchissement mixte France - Méxique sur lettre à 	  
	 destination de St. Thomas. Superbe	  
	 Cat. : 56 

779	 30c. brun Cérès (paire) oblitérée ancre, à coté cad maritime Mexique 17 	 F 	 10 000 
	 mars 1874. Affranchissement mixte France - Méxique sur lettre à 	  
	 destination de St. Thomas. Superbe	  
	 Cat. : 56 
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780	 40c. orange Siège et 30c. brun Cérès oblitérés ancre et 25c. bleu Mexique, 	 F 	 25 000 
	 au verso 25c. noir Porte de Mar sur lettre à destination de Madrid 	 	
	 (Espagne). Affranchissement mixte France - Mexique rare. Superbe. signé 	 	
	 Calves	 	
	 Cat. : 56+38+ Mexique 58 

781	 80c. rose non dentelé, bord de feuille neuf avec gomme sans charnière. 	 CC	 1 000 
	 Superbe	 	
	 Cat. : 57 
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782	 80c. rose (bande de 5 et 1 isolé) et 10c. brun sur rose oblitérée GC sur 	 F 	 800 
	 lettre chargée. TB. signé Roumet	 	
	 Cat. : 57+58 

783	 Affranchissement 5 couleurs oblitérée GC sur lettre recommandée. 	 F	 2 300 
	 Affranchissement spectaculaire et superbe.	 	
	 Cat. : 57+53+58+60+38
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784	 80c. rose, 30c. brun et 40c. orange Siège oblitérés ASNA, à coté cachet à 	 F 	 30 000 
	 date Versailles Assemblée Nationale. Unique et superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 57+56+38 

785	 80c. rose 50c. rose oblitéré GC 5097, à coté cachet perlé d’Ordou. Rare et 	 F 	 25 000 
	 TB. certificat Calves.	  
	 Cat. : 57 
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786	 80c. rose oblitéré ancre bleue, à coté cachet à date bleu ligne U sur 	 F 	 1 800 
	 lettre taxée à destination de Constantinople (Turquie). Superbe. signé 	  
	 Roumet	  
	 Cat. : 57	  

787	 80c. rose sur lettre de Volo, oblitération maritime et des Méssageries 	 F 	 10 000 
	 Impériales. Très rare et superbe.	  
	 Cat. : 57 
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788	 80c. rose oblitéré GC 5089 de Jaffa, à coté Croix Potencée de Jérusalem 	 F 	 6 000 
	 en bleu sur lettre à destination de Tunis (Tunisie). Superbe. Certificat 	  
	 Roumet et signé Calves	  
	 Cat. : 57	  

790	 80c. rose (bande de 3) et 20c. bleu Empire dentelé sur lettre à 	 F 	 1 500 
	 destination de Melbourne (Australie). TB. signé Roumet	  
	 Cat. : 57+22 
790A	 50c. rose oblitéré GC 5089 de Jaffa, à coté Croix Potencée de Jérusalem en 	 F	 6 000 
	 bleu sur lettre à destination de Tunis (Tunisie. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 57 
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791	 Affranchissement mixte France - Argentine 5 couleurs. Superbe. 	 F 	 5 000 
	 signé Calves	  
	 Cat. : 57+58+38+Arg. 

792	 Affranchissement de 5 couleurs oblitérée GC sur lettre de Marseille à 	 F 	 2 250 
	 destination de Buenos Aires (Argentine), pli sur 2 timbres sinon superbe 	  
	 et affranchissement spectaculaire.			 
	 Cat. : 57+38+53+56+58 
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793	 Affranchissement quadricolore oblitérée GC à destination de Valparaiso 	 F 	 2 000 
	 (Chili). Superbe	  
	 Cat. : 57+53+56+58 
794	 Affranchissement quadricolore oblitéré GC du Havre sur lettre à 	 F 	 1 800 
	 destination de Pernambuco (Brésil). Superbe	  
	 Cat. : 57+59+60+38 
795	 80c. rose oblitéré GC 5080 d’Alexandrie. Affranchissement mixte France - 	 F 	 1 250 
	 Egypte. Superbe 
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795A	 80c. rose, 10c. brun sur rose (paire) oblitérés GC 5118 Yokohama	 F	 15 000 
	 et Japon 2 sen jaune oblitéré cachet bouchon de Tokyo, 
	 affranchissement mixte France - Japon très rare 
	 Superbe. Certificats Calves et Menozzi 
	 Cat. : 57,58 et Japon 15 
	 Cat. : 57+Egypte 

796	 80c. rose et 25c. bleu (paire) oblitérés étoile de Paris sur lettre à 	 F 	 700 
	 destination de Bombay (Inde). Superbe	  
	 Cat. : 57+60 
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797	 Afranchissement tricolore à destination de Yokohama (Japon). Superbe. 	 F 	 1 200 
	 signé Roumet	  
	 Cat. : 58+53+55 

798	 10c. brun sur rose paire tête-bêche et 5c. vert oblitérés GC 174 sur 	 F K 	 4 500 
	 lettre d’Arras à destination de Troyes. Superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 58TB+53 
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799	 10c. brun sur rose paire tête-bêche dans une bande de 3, bloc de 4 et 5c 	 F K 	 3 750 
	 vert oblitéré GC 3337 sur devant de lettre. Superbe	  
	 Cat. : 58+5 

800	 10c. brun sur rose paire tête-bêche et 80c. rose oblitéré GC 532 sur 	 F K 	 6 000 
	 lettre de Bordeaux à destination du Mexique. TB.	  
	 Cat. : 58TB+57
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800A	 10c. brun sur rose petits chiffres bloc de 8 comprenant	 C K	 100 000 
	 deux tête-bêche neuf avec gomme 
	 Il s´agit du seul bloc connu de timbres français comprenant 2 tête-bêche. 
	 Certificat Calves. 
	 Cat. : T58 

801	 15c. bistre paire tête-bêche neuve avec gomme. Très rare et superbe. 	 C K 	 63 000 
	 certificats Calves et Robineau	  
	 Cat. : 59 
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801A	 France 1870. 15c. bistre paire tête-bêche bord de feuille neuf avec gomme	 C	 70 000 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : T59 

802	 15c. bistre, paire tête-bêche dans bloc de 4 bord de feuille, neuf avec 	 C K	 70 000 
	 gomme. Superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 59 

803	 15c. bistre paire tête-bêche oblitérée étoile. Pli sur un timbre sinon TB. 	 H K 	 6 000 
	 certificat Eichele	  
	 Cat. : 59TB 
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804	 15c. bistre paire tête-bêche sur lettre de Bordeaux. TB. certificat Calves	 F K 	 45 000 
	 Cat. : 59 

805	 15c. bistre paire tête-bêche oblitérée GC 2046 de Lille sur lette à	 F K 	 45 000 
	 destination de Londres. TB. signé Calves  
	 Cat. : 59 
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806	 15c. bistre paire tête-bêche oblitérée GC 1065 de Cognac sur lettre à 	 F K 	 50 000 
	 destination de Saujon. Superbe. certificat Brun, signé Calves et Gilbert	  
	 Cat. : 59 

807	 15c. bistre paire tète-bêche et 40c. lauré, à coté cachet convoyeur 	 F K 	 45 000 
	 station sur lettre à destination de Coutances. Très rare et TB. signé 	  
	 Baudot	  
	 Cat. : 59TB+31 
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808	 15c. bistre paire tète-bêche et 40c. Bordeaux oblitérés GC 4077 sur lettre 	 F K 	 55 000 
	 à destination de Paris. Très rare et superbe. signé Roumet	  
	 Cat. : 59TB+48 

809	 25c. bleu bande de 3 et 15c. bistre oblitérés GC rouge 691 de Caen sur 	 F 	 2 500 
	 lettre recommandée pour Arras. Superbe. 	  
	 Cat. : 60+55 
810	 25c. bleu (paire et isolé) oblitérés cachet à date Versailles Chambre des 	 F 	 2 000 
	 Députés sur lettre recommandée. Signé Calves	  
	 Cat. : 60
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811	 25c. bleu oblitération Camp-de-Montpellier 17 janvier 1872. Très rare et 	 F 	 8 000 
	 superbe. signé Calves 
	 Cat. : 60 
812	 25c. bleu oblitéré cachet à date bleu Romilly-s-Seine. Superbe. signé 	 F 	 850 
	 Roumet	  
	 Cat. : 60 
813	 25c. bleu bande de trois oblitérée GC 1195 en bleu de Courville sur lettre 	 F 	 1 800 
	 recommandée. Superbe. signé Roumet et Miro	  
	 Cat. : 60 
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814	 25c. bleu (3) oblitérés cachet à date de Pris en rouge sur lettre 	 F 	 3 000 
	 recommandée. Superbe signé Roumet	  
	 Cat. : 60

815	 25c. bleu coupé pour faire 15c. oblitéré GC 2305 de Melle-sur-Baronne sur 	 F 	 125 000 
	 lettre adressée à Sepvret. Tarif de 15c. pour lettre distribuée dans la 	  
	 circonscription postale d’un même bureau (arrondissement de Niort). 
	 Très belle pièce très rare. certificat Calves	  
	 Cat. : 60 
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816	 25c. bleu coupé aux 3/4 oblitéré GC 2818 de Perpignan. Fraude fiscale. 	 F 	 4 000 
	 Superbe. signé Pavoille	  
	 Cat. : 60 

817	 25c. bleu typse II et III se tenant dans une bande de 3 oblitérée GC 1914 	 F 	 6 500 
	 sur lettre recommandée. Rare et superbe. certificat Robineau	  
	 Cat. : 60
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818	 25c. bleu type II et III se tenant et paire normale oblitérés ancre,	 F	 20 000 
	 Argentine 5c. rouge Affranchissement mixte à destination de la France. 
	 Unique et Superbe Certificat Calves 
	 cat. : 60, 60A et Argentine 18 

819	 25c. bleu oblitéré étoile pleine bleue, à coté cachet à date Corr.d.Armées 	 F 	 3 500 
	 Saigon sur lettre taxée pour la France. TB. signé Roumet	  
	 Cat. : 60 
820	 20c. bleu oblitéré ancre, à coté cachet à date Cor.D.Armées LigC.Paq.No.1. 	 F 	 2 500 
	 TB. signé Roumet	  
	 Cat. : 60
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821	 25c. bleu oblitéré ancre bleue, à coté cachet à date bleu Corr.D.Arm. 	 F 	 2 000 
	 Lig..J PqQ.F.No2 en bleu. TB. signé Roumet	  
	 Cat. : 60

822	 25c. bleu oblitéré ancre, à coté cachet à date Corr.d’Armées Saigon sur 	 F 	 3 500 
	 lettre taxée à destination de la France. TB. signé Roumet	  
	 Cat. : 60 
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823	 25c. bleu oblitéré losange petits points, à coté cachet à date 	 F 	 11 000 
	 Corr.d.Armées paq. sur lettre pour la France. Rare et TB. signé Roumet	  
	 Cat. : 60 

824	 25c. bleu paire sur lettre à destination de Saigon. TB.	 F 	 1 200 
	 Cat. : 60 
825	 25c. bleu Cérès et 5c. Colonies Générales oblitérés losange CCH, à coté 	 F 	 7 500 
	 cad Corr. d’Armées Saigon 24 novembre 1873. Affranchissement 
	 mixte France - Colonies Générales sur lettre à destination de Lille. 
	 Superbe. Certificat Calves	  
	 Cat. : 60+ Col.G. 17 



397

826	 25c. bleu Cérès, 5c. vert et 30c. brun Colonies Générales, oblitérés NSB. 	 F 	 50 000 
	 Affranchissement mixte France - Colonies Générales sur lettre de Nossi Bé 	  
	 à destination de la France. Combinaison de timbres exceptionnelle. 	  
	 Superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 60+ Col.G. 2+9 

827	 25c. bleu Cérès (paire) et 25c. bleu Colonies Générales (2). 	 F 	 15 000 
	 Affranchissement mixte France - Colonies Générales sur lettre de St. 	  
	 Pierre en Martinique à destination de la France. Unique et TB. signé 	  
	 Baudot et Calves	  
	 Cat. : 60+ Col.G. 23 
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828	 25c. bleu Cérès et 1/2g. orange, 1g. carmin, 2g. bleu Confédération de 	 F 	 25 000 
	 l’Allemagne du Nord oblitérés cad allemand Saarbrück 28 octobre 1871. 	  
	 Affranchissement mixte France - Allemagne sur lettre à destination de 	  
	 Urchaud. Superbe. signé Calves et Roumet. certificats Eichele et Flemming.	  
	 Cat. : 60+ 

829	 25c. bleu Cérès et 1Gr. rouge oblitérés cad allemand Strassburg 29 octobre 	 F 	 3 500 
	 1874. Affranchissement mixte France - Allemagne à destination de Paris. 	  
	 Superbe. signé Roumet	  
	 Cat. : 60 
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330	 25c. bleu bande de 4 sur lettre à destination de Sidney (Australie). signé 	 F 	 1 500 
	 Roumet	  
	 Cat. : 60 

831	 25c. bleu Cérès (bande de 4) oblitérée ancre. Affranchissement mixte 	 F 	 1 300 
	 France - Argentine à destination de Nantes. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 60+ Arg. 18 
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832	 25c. bleu Cérès (bande de 4) oblitérée ancre. Affranchissement mixte 	 F 	 1 300 
	 France - Argentine à destination de Brannes. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 60+ Arg. 18 
833	 25c. bleu Cérès et 40c. rose lauré oblitérés ancre. Affranchissement mixte 	 F 	 1 500 
	 France - Argentine à destination de Graulhet. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 60+32+ Arg. 18 
834	 25c. bleu Cérès (bande de 4) oblitérée ancre. Affranchissement mixte 	 F 	 1 300 
	 France - Argentine à destination de Paris. Superbe. signé Roumet	  
	 Cat. : 60+ Arg. 18 
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835	 25c. bleu Cérès (bande de 4) oblitérée cad Paquebot et plume. 	 F 	 1 300 
	 Affranchissement mixte France - Argentine à destination de Bordeaux. 	  
	 Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 60+ Arg. 34 

836	 25c. bleu (2 paires) oblitérées étoile de Paris sur lettre à destination 	 F 	 1 200 
	 de Québec (Canada). Destination rare. TB. signé Roumet	  
	 Cat. : 60 
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837	 25c. bleu sur lettre à destination de Pointe-de-Galles (Ceylan). Superbe. 	 F 	 2 000 
	 signé Roumet 

838	 25c. bleu Cérès (paire) oblitérée étoile de Paris, à coté cad Paris 18 	 F 	 32 500 
	 novembre 1871 et 10c. brun. Affranchissement mixte France - Etats Unis à 	  
	 destination de Wilmington. Affranchissements mixtes possibles du 1.1.1870 	  
	 au 31.12.1872. Ex-Schatzkes. Très rare et superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 60+ Etas Unis 44 
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839	 5c. bleu Cérès (paire) oblitérée étoile de Paris, à coté cad Paris 12 	 F 	 32 500 
	 avril 1872 et 10c. brun. Affranchissement mixte France - Etats Unis à 	  
	 destination de Wilmington. Affranchissements mixtes possibles du 1.1.1870 	  
	 au 31.12.1872. Ex-Schatzkes. Très rare et superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 60+ Etats Unis 44 

839A	 25c. ble (4) et Japon 1 sen bleu sur lettre de Yokohama	 F	 225 000 
	 à destination de Lyon. Affranchissement mixte Unique. 
	 Il s´agit de la première lettre connue expédiée du Japon à l´étranger et du seul 
	 affranchissement mixte connu avec un timbre de l´émission des Dragons. 
	 Certificats Calves et Menozzi. 
	 Cat. : 60, Japon 6 
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840	 25c. bleu bande de 4 oblitérée GC 5118 de Yokohama (Japon) sur lettre à 	 F 	 800 
	 destination de la France. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 60 

841	 20c. bleu oblitéré cad Saargemungd et 1c. vert, 4c. gris, 20c. bleu 	 F 	 2 000 
	 oblitérés étoile pleine de Paris en bleu. Affranchissement mixte France - 	  
	 Alsace-Lorraine à destination de Châlon-sur-Marnes. TB	  
	 Cat. : 6+ France 25+27+37 
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841A	 25c. bleu (2 paires ) oblitérées G.C. 5118 Yokohama et Japon 1 sen bleu paire	 F	 20 000 
	 oblitérée du cachet à date japonais de Yokohama, 
	 affranchissement mixte France - Japon très rare 
	 Superbe. Certificats Calves et Menozzi 
	 Cat. : 60 et Japon 10 

842 	 25c. bleu Cérès (paire) à coté cad du Havre 10 novembre 1875. 	 F 	 12 500 
	 Affranchissement mixte France - Pérou à destination de Lima. Rare et 	  
	 superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 60+Pérou taxe 2
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SAGE 1876

843	 10c. noir, 10c. brun oblitérés cad. de Smyrne et 10sld. bleu Levant 	 F 	 8 000 
	 Autrichien. Affranchissement mixte France - Levant Autrichien à 	  
	 destination de Trieste. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 67+89+ Levant Aut. 4 

844	 25c. outremer type I neuf avec gomme. Superbe. certificat von der Weid	 C 	 4 500 
	 Cat. : 68 

845	 25c. outremer centrage parfait, les 4 timbres neufs avec gomme, 	 CC C 	 80 000 
	 2 exemplaires sans et 2 exemplairs avec trace de charnière. Superbe	  
	 Cat. : 68 
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846	 25c. outremer, bloc de 4 bord de feuille neuf avec gomme et sans 	 CC	 90 000 
	 charnière. Superbe. certificat Roumet	  
	 Cat. : 68a 

847	 75c. carmin et timbres Colonies Générales oblitérés cachet à date de Paris 	 F	 4 500 
	 sur lettre recommandée à destination de Londres. Très rare et superbe. 	  
	 signé Calves 
	 Cat. : 71
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 848	 20c. bleu Non Emis, timbres oblitérés du cachet à date Calais 2 février 	 F 	 250 000 
	 1883 sur lettre recommandée à destination de Manchester (Angleterre). 	  
	 Grande rareté de la philatélie française. Seule pièce connue sur lettre. 	  
	 Superbe. certificat Brun, signé Calves	  
	 Cat. : 73+75+89+90 
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849	 15c. gris et 10c. brun sur rose Cérès (2) oblitérés cachet maritime à 	 F 	 1 250 
	 destination de Pointe de Galles (Chine). TB	  
	 Cat. : 74+54 

850	 30c. brun type I (2 paires) oblitérés cad Mexique 18 mai 1877 et 25c. 	 F	 9 000 
	 bleu. Affranchissement mixte France - Mexique à destination de des Etats 	  
	 Unis. Superbe.	  
	 Cat. : 69+ Mexique 
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851	 15c. gris et 10c. noir oblitérés cachet à date Jaffa. Superbe	 F 	 2 250 
	 Cat. : 77+89 

852	 25c. outremer non dentelé oblitéré cachet à date Paris sur lettre à 	 F 	 1 800 
	 destination de la Belgique. Superbe. certificat Brun	  
	 Cat. : 78
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853	 25c. type I et 25c. type II se tenant dans uns bande de 3 oblitérés cachet 	 H 	 80 000 
	 à date de Bordeaux. Très rare et superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 78c 

854	 25c. bleu types I et II se tenant oblitérés Lille sur lettre à destination 	 F 	 70 000 
	 de Landerneau. Très rare et superbe.	  
	 Cat. : 79c
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855	 75c. rose neuf avec gomme. Superbe. certificat von der Weid	 C 	 1 250 

	 Cat. : 81 
856	 5c. rose neuf avec gomme. Superbe. certificat von der Weid	 C 	 1 250 
	 Cat. : 81	
857	 5c. rose neuf avec gomme. Superbe. certificat von der Weid	 C 	 1 400 
	 Cat. : 81	

858	 1c. noir sur azuré oblitéré cachet à date de Paris sur devant de lettre à 	 F 	 1 500 
	 destination de St. Pierre et Miquelon et taxée à l’arrivée. signé Calves	 	
	 Cat. : 83 
859	 1c. noir sur cobalt oblitéré cachet à date de Marseille sur imprimé. TB. 	 F 	 3 000 
	 certificat von der Weid, signé Calves	 	
	 Cat. : 83c 
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860	 1c. noir sur cobalt et 3c. gris (paire et isolé) sur entier à 15c. 	 F 	 3 200 
	 oblitérés Marseille à destination de Vienne (Autriche). Superbe. 	 	
	 certificat von der Weid et signé Calves	 	
	 Cat. : 83c+87 

861	 1c. noir sur bleu de Prusse avec bord de feuille neuf avec gomme. Superbe. 	 C 	 15 000 
	 certificats Diena et von der Weid	 	
	 Cat. : 84	
	
862	 1c. noir sur bleu de Prusse avec bord de feuille neuf avec gomme et sans 	 CC 	 25 000 
	 charnière. Grand luxe. certificat Calves	 	
	 Cat. : 84	
	
863	 1c noir sur bleu de Prusse neuf avec gomme. Qualité exceptionnelle. 	 C 	 18 000 
	 certificat Calves	  
	 Cat. : 84
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864	 1c noir sur bleu de Prusse de nuance très vive, bord de feuille neuf avec 	 C 	 20 000 
	 gomme. Centrage parfait. Superbe certificat Calves	  
	 Cat. : 84 
 
865	 1c noir sur bleu de Prusse, bloc de 4 bord de feuille avec croix de 	 CC 	 125 000 
	 repère. Neuf avec gomme sans charnière. Superbe. certificats Calves et 	  
	 Baudot	  
	 Cat. : 84 

866	 1c noir sur bleu de Prusse, oblitéré cachet à date. Superbe. certificat 	 H 	 5 500 
	 Roumet	  
	 Cat. : 84 
 
866A	 France 1880. 1c. bleu de Prusse oblitéré	 C	 6 000 
	 Superbe. Certificat A.Brun 
	 Cat. : 84 
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867	 1c noir sur bleu de Prusse sur imprimé sous bande oblitéré au port local 	 F 	 32 500 
	 de Bourg des Péages. Superbe. certificat Behr	  
	 Cat. : 84 
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867A	 France 1880. 1c. bleu de Prusse oblitéré cachet à date de Lille sur lettre	 F	 32 500 
	 à destination d´Armentières 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 84 

868	 1c noir sur bleu de Prusse et 2c. bistre-jaune (paire et bande de 5) 	 F 	 35 000 
	  oblitérés cachet à date de Clairac sur devant de lettre. Combinaison 	  
	 d’affranchissement exceptionnelle. Superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 84+85
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869	 1c noir sur bleu de Prusse (bande de 3 et isolé) timbre de droite	 F 	 100 000 
	 très defectueux sur affiche. Pièce exceptionnelle et de très grande rarté 
	 Certificat Calves	  
	 Cat. : 84 
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870	 1c. noir sur bleu de Prusse bande de 5 bord de feuille	 F	 250 000 
	 (le 5ème timbre défectueux) oblitérée cachet à date de Joigny 
	 du 1 octobre 1880, premier jour d’émission, lettre exceptionnelle. 
	 Unique, certificat Calves 
	 Cat. : 84
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870A	 3c. bistre jaune, bloc de 4 avec bord de feuille neuf avec gomme et sans 	 CC J 	 1 250 
	 charnière. Superbe	  
	 Cat. : 86	  
871	 3c. bistre jaune, bloc de 4 neuf avec gomme et sans charnière. Superbe	 CC J 	 1 250 
	 Cat. : 86 

872	 25c. noir sur orenge oblitéré cad Shang-hai et 1cand. vert, 3 cand. rouge 	 F 	 50 000 
	 et 5 cand. jaune. Affranchissement mixte France - Chine à destination de 	  
	 de München (Allemagne). Superbe. certificat Holcombe	  
	 Cat. : 91+ Chine 5+8+9
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873	 25c. jaune clair oblitéré cad de Smyrne et 1pi jaune, 20pa. vert.	 F	 1 150 
	 Affranchissement mixte France - Turquie à destination d’Alep. 
	 Superbe. signé Calves 
	 Cat. : 91+ Turquie 32+33 
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874	 5 francs violet sur lilas (2), 5c. vert et 40c. rouge-orange oblitérés 	  F	 1 200 
	 cachet à date de Paris sur lettre chargée. TB 	  
	 Cat. : 95+75+94	  
875	 5 francs lila sur lilas (2), 55c. bleu et 40c. rouge-orange oblitérés 	 F	 1 200 
	 cachet à date de Paris sur lettre chargée. TB. signé Calves 	  
	 Cat. : 95a+90+94	  
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876	 25c. noir sur rose oblitéré cad Shang-Hai 21 mars 1889, au verso 1cand. 	 F	  10 000 
	 vert (bande de 3) et 5cand. rouge (paire). Affranchissement mixte France - 	  
	 Chine à destination de l’Autriche. Superbe	  
	 Cat. : 97+ Chine 
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877	 25c. jaune clair oblitéré cachet à date de Shanghai et 3 candarins rouge 	 F	 20 000 
	 de Chine sur lettre de Péking par Shanghai à destination de Bordeaux. 	  
	 Affranchissement mixte France - Chine superbe. certificat Eichele	  
	 Cat. : 92
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878	 50c. rose oblitéré cad Shang-hai 6 décembre 1893 et 1cand. vert, 5 cand. 	 F 	 7 000 
	 jaune. Affranchissement mixte France - Chine à destination de Milan 	  
	 (Italie). TB	  
	 Cat. : 98+ Chine 
879	 25c. noir sur rose et 5c. bleu (2) du Mexique. Affranchissement mixte 	 F 	 1 500 
	 France - Mexique à destination de Milan (Italie. TB. signé Calves.	  
	 Cat. : 97+ Mexique	  
880	 2 francs bistre sur azuré oblitéré Clermont-Ferrand, seul sur lettre 	 F 	 2 750 
	 chargée locale. Superbe.	  
	 Cat. : 105 
881	 2 francs bistre sur azuré oblitéré St. Valery s. Somme seul sur lettre 	 F 	 5 000 
	 chargée à destination de Rouen. Affranchissement très rare et superbe.	  
	 Cat. : 105
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882	 Blocus de Metz. Lettre oblitérée Armée de Rhin 9 août 1870 restée bloquée 	 F 	 2 300 
	 à Metz jusqu’au 10 avril 1871, taxée et arrivée à destination Château-Salins 	 	
	 le 12 avril 1871	

883	 10c. bistre et 20c. bleu oblitérés du cachet à date de fortune de 	 F 	 4 000 
	 Versailles. Très rare	 	
	 Cat. : 28+29	
884	 20c. lauré oblitéré Wesel 15 juin 1871, à coté cachet linéaire “Portofr. 	 F 	 2 500 
	 7.8.70”, “K:PR:Kommandantur Wesel”, cachet d’entrée “Prusse 	 	
	 Erqueline” sur enveloppe fatiguée à destination de Paris. B.	 	
	 Cat. : 29 

GUERRE DE 1870
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885	 Carte du Comité Auxiliaire de Strasbourg avec le grand cachet rouge ayant 	 F 	 2 500 
	 voyagé à destination de Grenoble par St. Louis. Rare et superbe.	 	

886	 Carte du comité Auxiliaire de Strasbourg avec le grand cachet rouge	 F	 3 000 
	 oblitérée KPR Feldpost relais n°17 (Haguenau) 
	 à destination de la Suisse. Superbe. 

CROIX ROUGE
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887	 Lettre de Bâle à destination de St Symphorin-sur-Coise. Au recto le 	 F 	 3 750 
	 cachet de l’Agence Internationale de Bäle en rouge et au verso le cachet 	 	
	 du “Comité auxiliaire de St. Louis“. Superbe 

888	 30c. lauré oblitéré GC sur lettre de Bordeaux adressée à la Croix Rouge 	 F	 3 000 
	 de Bâle pour remettre à Strasbourg (zone occupée). Superbe. 
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889	 20c. lauré (paire) oblitérée GC sur lettre d’ Aix en Provence	 F	 3 500 
	 adressée à la Croix Rouge de Bâle pour remettre 
	 à un prisonnier de guerre à Wiesbaden. Superbe. 

890	 Vignette Gratis sur lettre de prisonnier français interné. Cachet de 	 F 	 3 250 
	 départ Solothurn 18.III.71 sur lettre à destination de Berne. Superbe. 	 	
	 certificats Hunziker et Rellstab	 	
	 Cat. : 1 SBK	 	
891	 Vignette Gratis sur lettre de prisonnier français interné sur lettre 	 F 	 2 750 
	 Tübeli 10c. rose. Cachet de départ Luzern 9.II.71 pour la France. Unique 	 	
	 et superbe. signé von der Weid	 	
	 Cat. : 1 SBK	
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892	 Vignette Agence Internationale Bâle sur lettre de Bâle à destination de 	 F 	 2 000 
	 Nesstal (Suisse). Superbe. certificat Hunziker	 	
	 Cat. : 6 SBK 

893	 Lettre locale de la Croix rouge de Bâle au dos vignette	 F	 1 900 
	 de la Croix rouge de Bâle. Superbe, certificat Hunziker 
	 Cat. : 6 SBK
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894	 Vignette de la Croix Rouge “Agence Internationale Bâle” coupé de forme 	 C	  9 000 
	 rectangulaire neuve avec gomme. Pièce unique. Superbe.	  
	 Cat. : 6a SBK	  
895	 Vignette de la Croix Rouge “Hilfscomité für Kriegsgefangene Basel” 	 C	  4 000 
	 neuve avec gomme. Moins de 10 pièces connues. Superbe. 
	 certificat von der Weid 
	 Cat. : 7 SBK	  
896	 Vignette de la Croix Rouge “Hilfscomité für Kriegsgefangene Basel”	 C	  5 000 
	 neuve avec gomme. Croix verte déplacée vers la gauche. Unique.	  
	 certificat von der Weid	  
	 Cat. : 7 SBK 

896A	 Suisse vignette Croix rouge verte de Lausanne oblitérée	 F	 20 000 
	 cachet à date de Lausanne sur lettre locale. 
	 Seule pièce connue. Certificat Calves 
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897	 Vignette “Comité International Genève” sur devant de papier d’affaires. 	 F	 2 250 
	 TB certificat Fulpius	  
	 Cat. : 8  

898	 Vignette “Comité International Genève” à sur lettre à destination de 	 F 	  2 250 
	 Nancy. Superbe. certificat Rellstab 
	 Cat. : 8 SBK 
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899	 30c. Lauré oblitéré GC de Rive de Gier sur lettre adressée	 F	 4 000 
	 à un militaire à Haguenau (zone occupée) au dos cachet 
	 de l’ambulance de Rive de Gier. TB.  

900	 10c. Helvetia sur lettre de Lausanne pour la France	 F	 2 400 
	 au recto cachet de l’ambulance de Saint Etienne. TB. signé Calves
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901	 TENTATIVE DE SORTIE : Lette sans mention datée de Paris 23 octobre 1870 	 F 	 22 500 
	 affranchie 10c bistre et 20. bleu laurés et oblitéré GC 532 de Bordeaux et 	  
	 au verso cachet ambulant Paris à Calais 21 Dec 70. Signature autographe 	  
	 DROCO - rue du Palais Gallien 47 Bordeaux. Pièce sortie de Paris par 	  
	 Mr. Droco, chargé de porter la lettre à travers les lignes ennemies.	  
	 Lettre à destination de Londres avec cachet d’arrivée London 22 Dec 70. 	  
	 Grande rareté, probablement unique et superbe. certificat Robineau	  
	 Cat. : 1
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902	 LE NEPTUNE 20c. bleu oblitéré étoile, à coté cachet à date Paris 18 	 F 	 23 000 
	 septembre 1870. Au verso cachet à date d’arrivée Illiers 2 septembre 1870. 	  
	 Superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 1 

903	 LE NEPTUNE 20c.bleu oblitéré étoile, à coté cachet à date Paris R. de 	 F 	 23 000 
	 Bondy du 18 septembre 1870 à destination de Bordeaux avec cachet d’arrivée 	  
	 du 25 septembre 1870. Lettre mentionnée dans Le Pileur. Superbe. 	  
	 certificats Robineau et Roumet	  
	 Cat. : 1 

BALLONS MONTÉS 1870 - 1871



435

904	 LE NEPTUNE 20c. bleu oblitéré étoile, à coté cachet à date	 F	 23 000 
	 Paris 20 septembre 1870. Au verso cachet à date d’arrivée 
	 du 26 septembre 1870.Superbe, signé Calves et certificat Von der Weid 
	 Cat. : 1 

905	 LE NEPTUNE 5c. vert (4) oblitérés étoile, à coté cachet à date Paris R. du 	 F 	 23 000 
	 Pont Neuf 18 septembre 1870. Superbe. certificat von der Weid,	  
	 signé Calves	  
	 Cat. : 1 
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905A	 MERLIN DE DOUAI	 F	 100 000 

Exceptionnelle archive de 33 ballons montés à destination de Pau, tous écrits du futur sous-gouverneur de la Banque 
de France à son épouse en zone libre. Pièce majeure de ce témoignage du Siège de Paris, un rarissime pli transporté 
par ballon le Merlin de Douai avec la griffe au verso. Sont jointes à cet ensemble, 2 tentatives d’entrée dans Paris et 
une lettre après le siège. 
Eugène Joseph Desmarest (8 décembre 1879 – 10 mai 1895), est né le 26 août 1836 à Paris. Avocat, il est aussi 
banquier chez Desmarest, Ducoing et Cie puis directeur de la Caisse d’Epargne de Paris en 1884. Il est nommé 
second Sous-gouverneur de la Banque de France le 8 décembre 1879, succédant à Jean-Gustave Larsonnier. 
Le 1er août 1889, il est nommé premier Sous-gouverneur en remplacement de Frédéric Cuvier et Jules Renouard lui 
succède au poste de second Sous-gouverneur, puis de premier Sous-gouverneur le 10 mai 1895. Il prend part, 
pendant ces 16 années à la liquidation du Comptoir d’Escompte et de la Société de Dépôts et de Comptes Courants, 
ainsi qu’à l’étude de projets qui ont abouti au développement du réseau des comptoirs de la Banque. 
Il décède en janvier 1899. (source Banque de France). 

Les ballons montés : 
–  Les Etats-Unis : lettre écrite le 26 septembre, cachet à date avec mention de la taxe 30c C. PARIS/ 
30c/R. TAITBOUT, unique lettre par ballon non affranchie de l’archive et taxée 30c à la plume 
(C. d’arrivée du 2/10). « On prétend que les lettres traitant de politique ont moins de chance d’arriver 
que celles qui n’en contiennent point. Ne sois donc pas surprise que je n’en dise pas un mot... 
J’espère bien que tu as au moins vu arriver un petit mot que Campenon a eu l’amabilité de me 
demander et de faire inclure dans une dépêche du Gouvernement destinée à parvenir à Tours 
par tous les moyens possibles... ». 
–  L’Armand Barbès : Lettre écrite le 29 septembre au soir, C. PARIS/PL DE LA MADELEINE du 29 
(3e levée), arrivée à Pau du 16/10. « ... C’est de chez Amédée que je t’écris. Il connait un peu l’aéronaute qui part 
demain avec la poste et il espère pouvoir avec certitude lui remettre des lettres pour Pau et Honfleur... ». 
–  Le Garibaldi probable. Lettre écrite le 12 octobre, cachet postal du 20/10 et arrivée le 1/11. 
Lettre probablement restée en souffrance avant de rejoindre le service postal par ballons. 
« ...Voici plusieurs fois que je tâche de faire expédier des lettres par des voies particulières et je crains qu’elles aient 
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moins de chance d’arriver que celles remises aux ballons montés. Enfin j’essaie encore aujourd’hui d’une nouvelle 
manière afin de tenter d’avoir une réponse (...). Si cette lettre te parvient il faudrait y répondre de suite dans le format 
que j’emploie ici, en mettant sur la suscription mon nom et adresse, puis inclure cette petite lettre dans une 
enveloppe ordinaire affranchie de 20c. en l’adressant de cette manière : Monsieur Pelevilain, quai du Havre à 
Rouen... ». 
–  Le Garibaldi : lettre écrite le 19 octobre, arrivée le 1er novembre. 
–  Le Colonel Charras : départ le 27/10, arrivée le 2 novembre. « ...il ne faut pas vous étonner si vous recevez des 
nouvelles de Paris moins régulières; cela tient à ce que le vent est défavorable aux ballons et les chassent du côté 
des lignes ennemies. De plus le temps pluvieux qui règne ici rend les ascensions plus difficiles en alourdissant les 
aérostats... (...) telle est notre situation qui serait très enviable avec des nouvelles de province. J’avais ruminé un 
système de pigeon voyageur et j’ai tâché d’y convertir Campenon pour qu’il y intéressât ses amis du gouvernement 
mais jusqu’à présent il n’y a pas mordu (...). » 
–  Pli confié, N°37 OB P(aris) LA R(ochelle), lettre écrite le 29/10, arrivée le 4/11. « Cette lettre te 
parviendra probablement deux fois, car je l’écris en double exemplaire, a une assez grande 
importance, car elle nous permettra je l’espère de recevoir de vos nouvelles. Je tiens ici la plume 
au nom de Charles et au mien, parce que la combinaison employée étant assez dispendieuse, nous 
nous sommes associés afin d’en courir les chances à la fois. Au reçu de cette lettre, il faudrait me 
répondre de suite, dans ce même format, un mot non cacheté avec mon adresse (...). Une fois la 
lettre faite, il faudra (et c’est important) l’inclure dans une enveloppe fermée de taille ordinaire et 
l’adresser à Monsieur Sorel, Attaché à la délégation du gouvernement, section des affaires 
étrangères à Tours (...). 
–  Lettre écrite le 30/10 avec N°29 OB étoile sans cachet de départ ni d’arrivée. « c’est encore sous le 
coup de l’infamie de Bazaine... » 
–  Le Fulton : Lettre écrite le 1/11, arrivée le 4/11. « (...) j’ai eu avant-hier un bien grand bonheur en 
recevant indirectement de vos nouvelles à la date du 15 octobre... ». 
–  Le Gironde ou le Daguerre probables : Lettre écrite le 29/10, cachet de départ du 8/11 et d’arrivée 
(date illisible). Le texte est la copie annoncée de la lettre écrite le 29/10. 
–  Le Général Uhrich : Lettre écrite le 12 novembre, arrivée le 28/10, comprenant la carte réponse 
affranchie vierge. « Voici un système inauguré par le gouvernement pour nous procurer des nouvelles 
de province. Ci-joint tu trouveras une carte dépêche destinée à te permettre de me répondre par oui ou par non (...). 
Il y a encore un autre système que je te serai obligé d’employer, c’est de remettre à la poste une dépêche aussi 
succincte que possible (...) elles doivent être photographiées et expédiées par pigeons... ». Eugène donne un code à 
son épouse en plus de toutes les explications et tarifs de ces moyens de communiquer. 
–  Le Ville d’Orléans, lettre écrite le 20/11, cachet de départ du 21/11 et d’arrivée le 12/12. Les nouvelles ne lui 
parviennent toujours pas de la province alors que 9 pigeons sont arrivés et que nombre de personnes autour de lui 
ont été informés de leurs familles et affaires. 
–  Le Ville d’Orléans : Lettre écrite le 21/11, arrivée le 10/12. « Je t’ai écrit hier, mais comme j’ai remis ma lettre à 
Amédée qui devait tâcher de la remettre directement à un aéronaute, je ne sais pas si il a pu la faire partir (...). 
–  Le Franklin, cachet de départ du 2/12 et d’arrivée le 9/12. Ce ballon comportait un portrait 
photographique d’Eugène annoncé dans le texte, pour ses enfants. 
–  Le Denis Papin : Lettre écrite le 5/12, arrivée le 8/12. « J’ai eu hier une grande joie : on m’a apporté une lettre de toi, 
malheureusement elle était du 25 octobre (...). J’ai vu du 1er au 25 octobre tu n’avais reçu que 4 lettres de moi (...) 
tandis qu’Eugénie avait reçu 18 lettres de son mari. J’ai eu de la peine à me l’expliquer d’abord et me suis souvenu 
ensuite que pendant cette période on n’avait guère confiance dans les ballons montés dont plusieurs avaient été 
capturés. Aussi tout en t’écrivant régulièrement tous les jours, je variais beaucoup le mode d’envoi, adressant tantôt 
des cartes par ballons libres, tantôt des lettres confiées à des agences ou des exprès (...). Tu n’as reçu qu’une partie 
de celle remises aux ballons montés (...). » Cette lettre comportait aussi un portrait photographique d’Eugène. 
–  Le Général Renault probable : Lettre écrite le 9/12, arrivée le 21/12. « (...) Nous avons essayé avec Charles un petit 
restaurant du passage des Panoramas, la carte annoncée nous avait séduits, mais la réalité était triste. Ton frère, dont 
le Siège n’a pas émoussé les répugnances n’a presque touché à rien (...), un filet de bœuf qui avait Certainement 
trainé des fiacres et un morceau de veau qui avait un fort arrière-goût de gouttière, évidemment c’était un veau 
angora! (...). » 
–  Le Parmentier : Lettre écrite le 14/12, arrivée le 28/12 avec C. de passage BORDEAUX A IRUN. 
–  Le Davy : Lettre écrite le 17/12, cachet de passage du 20/12 et arrivée. 
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–  La Délivrance : Lettre écrite le 22/12 et arrivée le 25/12. 
–  Le Merlin de Douai, N°37 OB GC 532, C. BORDEAUX/30 DEC sur ballon monté pour Pau (C. d’arrivée le 31/12), 
avec la griffe privée BALLON MERLIN DE DOUAI/CAP. GRIZEAUT, LIEUT. TARBE. « Je veux t’écrire un mot ce soir 
quoique il soit déjà onze heures, parce que un ancien officier d’Edouart, chargé d’une mission militaire du 
gouvernement part demain en ballon et veut bien se charger de quelques lettres pour les remettre à la poste aussitôt 
après la descente de l’aérostat. Nous sommes encore plus sus de cette façon que nos lettres partiront exactement ». 
Pièce exceptionnelle, remise en mains propres au Capitaine Boisdeffre. Une des quelques-unes recensées à ce jour. 
–  Le Tourville : Lettre écrite 24/12 et arrivée le 29/12. 
–  Le Tourville : Lettre écrite le 26/12, arrivée le 31/12. 
–  L’Armée de la Loire : Lettre écrite le 29/12, arrivée le 1er/1/1871. 
–  Le Newton probable : Lettre écrite le 31/12, sans arrivée. 
–  Le Newton probable : Lettre écrite le 2/1, arrivée peu lisible. 
–  Le Duquesne : Lettre écrite le 4/1, arrivée le 18/1. 
–  Le Duquesne : Lettre écrite le 6/1, arrivée le 18/1. « (...) Les prussiens continuent non pas précisément à nous 
bombarder mais à nous bombardotter... ». 
–  Le Gambetta : Lettre écrite le 9/1, arrivée le 15/1. Texte patriotique contre « (...) les mangeurs de choucroute... ». 
–  Le Général Faidherbe : Lettre écrite le 11/1, arrivée le 14/1. « (...) enfin chose inouïe, Charles a eu de vos nouvelles à 
tous jusqu’au 30 décembre, quant à dire par quelle voie, il est convenu que nous n’en savons rien... ». 
–  Le Vaucanson probable : Lettre écrite le 14/1, sans arrivée. 
–  Le Poste de Paris probable : Lettre écrite le 17/1, arrivée le 27/1. « J’ai reçu hier la dépêche que tu m’as adressée le 
16 novembre. Quoi qu’elle est mis deux mois pour venir par le télégraphe et que nous ayons heureusement eu des 
nouvelles de vous plus récentes... ». 
–  Le Général Daumesnil : Lettre écrite le 20/1, arrivée le 28/1. « (...) Charles a reçu par la voie que tu sais les deux 
lettres qui lui avaient été adressées le 31 décembre par Ami et par Madame Bujac... ». 
–  Le Toricelli probable : Lettre écrite le 23/1, arrivée peu lisible du 27/1?. 
–  Le Général Cambronne probable : Lettre écrite le 27/1, sans arrivée. Long texte sur la fin des 
hostilités « (...) le gouvernement a forcément dû négocier et une armistice (euphémisme sous lequel se voile la 
capitulation) est signée ou va l’être... 

Tentatives d’entrée, sans arrivée : 
–  Lettre écrite le 4/9, N° 29 OB GC 2046, C. (LILLE) du 21/2/1871 
–  Lettre écrite le 30/12 affranchie avec N°45 présentant un pli accordéon : « (...) J’espère que Grimbert 
fera son troisième voyage et que tu recevras la lettre dans laquelle je te souhaite la bonne année... ». 
–  Lettre écrite le 12 février et confiée non affranchie, oblitération C. 15c/PARIS/16/12. 

Superbe et rare archive dans laquelle l’expéditeur Desmarest fait mention des multiples moyens utilisés pour 
communiquer avec la province. Ensemble historique souligné par l’immense rareté du Merlin de Douai. 

Provenance :	 Vente BOULE (N°108) du 1er juillet 2016 
		  Archive conservée dans la famille depuis 1871 et confiée par un descendant 
		  (Mr. Durouchoux) 
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906	 LE VILLE DE FLORENCE 30c. brun oblitéré étoile, à coté cachet à date de 	 F 	 2 000 
	 Paris R. Taitbout 25 septembre 1870 sur courrier retardé à destination de 	  
	 Londres, au verso cachet à date LONDON 21 Octobre 1870. Superbe	  
	 Cat. : 2 

907	 LES ETATS UNIS 10c. bistre et 20c. bleu oblitérés étoile, à coté cachet à 	 F 	 2 000 
	 date Paris 27 septembre 1870 sur lettre à destination de Londres. Au verso 	  
	 cachet à date London 19 octobre 1870. Superbe	  
	 Cat. : 3 
908	 LES ETATS-UNIS 20c. bleu oblitéré losange ambulant ML 2, à coté cachet à 	 F	 2 000 
	 date Montpellier 3 octobre 1870 sur pli confié. Superbe	  
	 Cat. : 3 
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908A	 LES ETATS UNIS 80c. rose oblitéré étoile bleue, à coté cad Paris Etranger	 F	 50 000 
	 en bleu, à destination de Moscou avec cachets d´arrivée. 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 32 

909	 LE NON-DENNOME No 1 10c. bistre tête-bêche (T36, Siège) oblitéré étoile, à 	 F K 	 20 000 
	 coté cachet à date Paris Ministre des Finances 29 septembre 1870 sur 	  
	 lettre réexpédiée à Le Breil-s-Mérize 18 octobre 1870	  
	 Cat. : 5 
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909A	 LE NON – DENNOME N° 1 80c. rose oblitéré étoile 4, Paris rue d´Enghien	 F	 60 000 
	 à destination de Porto Rico, avec cad d´arrivée. 
	 Superbe. Certificats Calves et Roumet 
	 Cat. : 32 

910	 L’ARMAND BARBES 20c. bleu et 80c. rose laurés oblitérés étoile, à coté 	 F 	 45 000 
	 cachet à date Paris du 3 octobre 1870 sur lettre avec contenu à 	  
	 destination de Lima (Peru). Destination très rare. TB	  
	 Cat. : 6 
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911	 L’ARMAND BARBES 25c. bleu paire oblitérée étoile, à coté cachet à date de 	 F 	 3 600 
	 Paris 5 octobre 1870 à destination de la Suisse et réxpédié en Allemagne. TB.	  
	 Cat. : 6 
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911A	 L´ARMAND BARBES  1c lauré vert, 2c. Lauré brun (2) et 20c. bleu	 F	 15 000 
	 oblitérés étoile, á coté cachet à date Paris du 1er octobre 
	 sur lettre à destination du Luxembourg. 
	 Destination et affranchissement très rare. 
	 T.B. signé Calves 
	 Cat. : 25, 26, 29 
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 912	 LE NON-DENOMME No. 2, au verso 20c. bleu oblitéré GC 2658, à coté cachet à 	 F 	 9 500 
	 date Nieul 15 octobre 1870 sur pli confié daté du 30 septembre 1870. 	  
	 Superbe. signé Calves 
	 Cat. : 8 
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913	 L’ARMAND BARBES 5 c. vert (paire) oblitéré étoile, à coté cachet à date 	 F 	 1 500 
	 Paris 6 octobre 1870 sur carte. Superbe	  
	 Cat. : 7 
913A	 LE LOUIS BLANC 10c. bistre et 20c. bleu à destination de Jersey	 F 	 4 250 
	 et réponse à ce Ballon de Jersey. Très rare. Superbe. 
	 Cat. : 28, 9 
913B	 LE LOUS BLANC 80c. rose oblitéré étoile à destination de Haiti,	 F	 50 000 
	 au verso cachet maritime Ligne B. 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 32 
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914	 LE WASHINGTON ou LOUIS BLANC 20c. bleu oblitéré étoile, à coté cachet à 	 F 	 1 350 
	 date Paris 9 octobre 1870 à destination de Mulhouse avec cachet d’arrivée 	  
	 Mulhouse 16 octobre 1870. Superbe	  
	 Cat. : 9 
915	 LE WASHINGTON 10 c. paire oblitérée cachet à date de Douai 13 octobre 1870 	 F 	 3 000 
	 sur pli confié. Superbe	 	
	 Cat. : 9 
916	 LE JEAN BART No 1 20c. bleu oblitéré GC 4034 de Troyes sur pli confié. Superbe.	 F 	 2 700 
	 Cat. : 12	
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917	 LE VICTOR HUGO 20c. oblitéré GC, au verso cachet d’arrivée Louhans 23 	 F 	 9 500 
	 octobre 1870 et grand cachet rouge des Aérostiers Nadar Dartois/Duruof sur 	 	
	 pli confié. Superbe. certificat Robineau	 	
	 Cat. : 15 

917A	 LE JULES FAVRE 20c. bleu (paire dont un ex. variété à la corne + 1 ex.)	 F	 15 000 
	 oblitérés étoileà destination de la Suède 
	 certificat Roumet 
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917B	 LE JULES FAVRE 80c. rose oblitéré étoile à destination	 F	 25 000 
	 de Varsovie (Pologne) 
	 certificat Calves	
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918	 LE VICTOR HUGO 20c. bleu oblitéré cachet ambulant Lille à Marseille 2 	 F	 12 000 
	 novembre 1870 (mois inversé) pour Salon. Au verso cachet rouge des 	 	
	 Aérostier Nadar Dartois Duruof et cachet d’arrivée Salon sur plis confié. Superbe.	 	
	 Cat. : 15 
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919	 LE VAUBAN 10c. lauré oblitéré cad de Paris 60 en noir. Superbe. signé 	 F 	 4 000 
	 Calves	 	
	 Cat. : 19	
920	 LE MONTGOLFIER 25c. bleu oblitéré étoile, à coté cachet à date Paris 24 	 F 	 3 000 
	 octobre 1870 à destination de Colmar. Superbe	 	
	 Cat. : 18	

921	 LE MONTGOLFIER 20c. bleu oblitéré étoile, à coté cachet à date Paris	 F 	 3 000 
	 23 octobre 1870 sur lettre formule à destination de Fleix. Superbe.	 	
	 Cat. : 18 
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921A	 LE MONTGOLFIER 10c. bistre et 40c. orange	 F	 3 000 
	 à destination de Hambourg 
	 Certificat Roumet 

922	 LE FULTON 20c. bleu et 40c. orange oblitérés étoile, à coté cad Paris 29 	 F 	 3 000 
	 octobre 1870 à destination de l’Autriche avec cad d’arrivée autrichien. Superbe.	 	 	
	 Cat. : 22 
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923	 LE MONTGOLFIER 25c. bleu oblitéré étoile bleu, à coté cad bleu Paris 	 F 	 35 000 
	 Etranger 25 octobre 1870 type 17 en bleu (1ère pièce vue) et au verso cad 	 	
	 d’entrée “Suisse Pontarlier” en bleu sur lettre formule. Ce cachet 	 	
	 conférait un caractère prioritaire à ce courrier (cf. article de Ernst Cohn 	 	
	 dans les “Feuilles Marcophiles” No 226) qui a très vraisemblablement 	 	
	 été directement remis à un aérostier. Pièce superbe et rarissime. 	 	
	 certificat Roumet	 	
	 Cat. : 18	
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924	 LE COLONEL-CHARRAS 20c. bleu oblitéré cad de Tours 1.11.70, au verso 	 F 	 10 000 
	 cachet rouge des Aérostiers Nadar Dartois Duruof en rouge sur pli confié à 	 	
	 destination de Pau. Superbe. certificat Bolaffi et signé Calves	 	
	 Cat. : 21	

925	 LE DAGUERRE 40c. orange Siège oblitéré étoile, à coté cad Paris sur 	 F 	 4 200 
	 correspondance de presse adressée à la Gazette de Francfort. Superbe.	 	
	 Cat. : 28
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926	 LE GENERAL UHRICH 30c. brun (2) oblitérés étoile, à coté cad Paris 	 F	 3 500 
	 St. Lazarre 17 novembre 1870 à destination de Trieste. Superbe	  
	 Cat. : 30 
927	 LE GENERAL UHRICH 20c. bleu oblitéré cachet à date Brissac	 F	 8 500 
	 à l’arrivée. au verso ambulant Calais à Paris. Unique et superbe 
	 Cat. : 30 

927A	 LE GENERAL UHRICH 20c. bleu oblitéré cad Armée française Quartier général 	 F 	 15 000 
	 du 17 novembre 1870. Superbe	  
	 Cat. : 30 
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928	 LE GENERAL UHRICH 20c. bleu Siège oblitéré cad Luzarches 20 novembre 1870, 	 F 	 30 000 
	 au verso cachet rouge des Aérostiers Darois & Yon sur plis confié à 	  
	 destination de la Corse. Très rare et superbe.	  
	 Cat. : 30	  

929	 L’ARCHIMEDE 25c. bleu oblitéré étoile et cad Paris 18 novembre 1870 sur 	 F 	 2 800 
	 lettre formule “Aux Drapeaux” à destination d’Auxerre. Pièce très rare 	  
	 et superbe. certificat Roumet	  
	 Cat. : 31 
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930	 L’ARCHIMEDE 30c. brun oblitéré étoile à coté cad Paris P. Taitbout 19 	 F 	 1 300 
	 novembre 1870 à destination de Jersey avec cachet d’arrivée Jersey. 	  
	 Superbe	  
	 Cat. : 31 

931	 L’ARCHIMEDE 30c. lauré et 20c. Siège oblitérés étoile, à coté cad Paris 20 	 F 	 3 600 
	 novembre 1870 à destination de Berlin. Le destinataire est prié de faire 	  
	 parvenir le message inclus dans le ballon au Général Grandchamp prisonnier 	  
	 de guerre à Coblenz. Spectaculaire et superbe. 
	 Cat. : 31
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932	 LE FRANKLIN 10c. Siège paire tête-bêche oblitérée étoile, à coté cad Paris 	 F K 	 20 000 
	 Rue de Strasbourg 3 décembre 1870 sur lettre à destination de Calvados,au 	  
	 verso cad de passage Bayeux 7 décembre. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 38 

933	 LE FRANKLIN 20c. bleu Siège (2) oblitérés étoile, à coté cad Paris 4 	 F 	 1 000 
	 décembre 1870 sur correspondance de presse adressée à la Düsseldorfer 	  
	 Zeitung. Superbe	  
	 Cat. : 38 
933A	 LE FRANKLIN 20c. bleu et 40c. orange oblitérés étoile à destination 	 F 	 12 500 
	 de la Suède. au verso cachet à date d’arrivée. Très rare. Superbe 
	 Cat. : 38 
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934	 LE GENERAL RENAULT 40c. orange oblitéré étoile, à coté cad Paris St. 	 F 	 1 300 
	 Lazarre 9 décembre 1870 à destination d’Amsterdam avec cad d’arrivée du 14 	  
	 décembre. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 41 

934A	 LA VILLE DE PARIS. 20c. bleu oblitéré étoile 1 Place de la Bourse	 F	 15 000 
	 à destination de Orglandes (Manche) au recto cachet 
	 de censure autrichien en violet (pièce reproduite dans l´ouvrage de Le Pileur) 
	 certainement unique 
	 Très beau. Certificats Brun et Robineau 
	 Cat. : 42 
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935	 LE GUTENBERG 10c. Siège (2) oblitérés étoile, à coté cad Paris Place de la 	 F 	 30 000 
	 Bourse 13 Décembre 1870 à destination du Hâvre contenant une carte 	  
	 historique du siège de Paris en noir.	  
	 Cat. : 44 

936	 LE LAVOISIER 10c. et 20c. Siège oblitérés étoile à coté cad Paris 20 	 F 	 1 350 
	 décembre 1870. Gazette des absents No 17 à destination de Jersey avec cad 	  
	 d’arrivée. Superbe.	  
	 Cat. : 47 
937	 LE DELIVRANCE 30c. brun oblitéré étoile 16, à coté cad Paris R. de 	 F 	 800 
	 Palestro 19 décembre 1870 à destination de Londres avec au verso cad 	  
	 d’arrivée London 26 décembre et réexpédié à Jersey. Superbe. Certificat Von der Weid 
	 Cat. : 48 
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938	 LE DELIVRANCE 20c. bleu oblitéré étoile, à coté cad Paris 22 décembre 	 F 	 17 500  
	 1870. Gazette des Absents No 18 et plan de Paris en couleur. Certificat 	  
	 Roumet, signé Calves	  
	 Cat. : 48 

939	 LE BAYARD 30c. brun oblitéré étoile, à coté cad Paris 27 décembre 1870 sur 	 F 	 3 000 
	 lettre formule aux drapeaux à destination de Londres.	  
	 Cat. : 52 
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940	 LE BAYARD 20c. Siège oblitéré étoile, à coté cad Paris 27 décembre 1870 	 F 	 50 000 
	 sur lettre formule à destination de Honfleur avec cad d’arrivée 2 janvier 	  
	 1871 au verso et contenant le journal “L’Ami de la France”. Seul 	  
	 ensemble connu. Superbe.	  
	 Cat. : 52	  
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941	 LE NEWTON 20c. bleu oblitéré étoile, à coté cad Paris sur lettre taxée à 	 F 	 1 500 
	 destination de Colmar, zone occupée. Superbe	  
	 Cat. : 54 

941A	 LE NEWTON. 20c. bleu oblitéré étoile sur Dépêche Ballon n° 9	 F	 17 500 
	 contenant un petit plan de Paris en couleur 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 54
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942	 LE DUQUESNE Lot de 2 lettres du même expéditeur à la même adresse : - 20c. 	 F	  100 000 
	 Siège oblitéré étoile 1 et cad Paris Pl. de la Bourse 3 janvier 1871 ainsi 	  
	 que le cad d’arrivée Selles-s-Cher 14 janvier 1871 contenant le petit plan de Paris 
	 en couleur. Superbe. - 20c. Siège oblitéré étoile 1 et cad Paris Pl. de la Bourse 4 janvier 1871 
	 ainsi que le cad d’arrivée Selles-s-Cher 21 janvier 1871 contenant le grand plan de Paris 
	 en couleur. 1ère pièce vue du plan des secteurs en accompagnement d’une lettre 
	 (quelques rare pièces sont connues directement affranchies). Superbe et rarissime. 
	 Les deux pièces avec certificat Roumet	  
	 Cat. : 55 
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942A	 LE DUQUESNE 80c. rose oblitéré étoile 6 , Paris Sénat à destination	 F	 30 000 
	 de Cracovie (Pologne) avec cachets de passage de Vienne et d´arrivée de Cracovie. 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 32 

942B	 LE GAMBETTA adressé à la frégate « la Revanche » à la Flotte de la Baltique	 F	 20 000 
	 à Cherbourg et réexpédié á la frégate « l´Invincible » à Dunkerque. 
	 Unique. Certificats Calves et Eichele 
942C	 LE VAUCANSON 80c. rose (p.d.) oblitéré étoile 4, rue d´Enghien	 F	 20 000 
	 à destination de Fridrikshald (Norvège). Cachet d´arrivée au verso de Christiana 
	 Superbe destination Rarissime 
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	 certificat Calves. 

943	 LE GENERAL BOURBAKI 20c. Siège oblitéré cad rouge Paris SC sur pli 	 F 	 6 000 
	 confié, au verso cad ambulant Paris à Givet 23 janvier ainsi que càd 	  
	 d’arrivée comportant une lettre expliquant le mécanisme des réponses dit 	  
	 “Dépèche de l’extérieur” avec son formulaire. Très rare. signé Calves	  
	 Cat. : 63 

944	 LE RICHARD WALLACE Lettre avec mention manuscrite “Timbre absent” et 	 F 	 7 500 
	 càd Paris Rue Bonaparte 24 janvier 1871. au verso, mention manuscrite 	  
	 “Ballon tombé dans l’océan près Arcachon. Le 12 février 1871, 2 douaniers 	  
	 apportent un paquet de lettres (environ 150) provenant du ballon tombé ans 	  
	 l’océan le 27 janvier”. Cachet de repêchage La Tremblade 13 février 1871. 	  
	 Pli accidenté TB et très rare. certificat Robineau	  
	 Cat. : 66 
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944A	 LE RICHARD WALLACE càd Paris R. St Lazare, 26 janvier 1871	 F	 60 000 
	 (timbre décollé par immersion) sur Gazettes des Absents n°31 pour Carentan. 
	 Au verso, càd d’arrivé le 14 avril 1871. Le destinataire ayant regagner Paris 
	 alors aux mains de la Commune, on utilisa les soins de l’Agence SMAL 
	 dont la griffe oblitère le 10c .lauré qui représente le port supplémentaire. 
	 Elle a été taxée comme non affranchie à l’arrivée. 
	 Pli transporté par le RICHARD WALLACE entré dans Paris par l’Agence SMAL. 
	 Unique. Certificat Calves
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944B	 LE CAMBRONNE 10c. bistre paire verticale tête-bêche oblitérée étoile. 	 F 	 20 000 
	 Très rare. Certificat Calves. Superbe. 
	 Cat. : 36 T 

945	 Tentative d’entrée. 10c. Bordeaux (collé à cheval pour fermeture) 	 F 	 15 000 
	 oblitéré étoile 5 sur lettre à en-tête de la “Don Gale des Télégraphes et 	  
	 des Postes/Service postal extraordinaire à Bordeaux”, datée du 14 janvier 	  
	 1871. Au recto cachet bleu d Jules Duruof et cachet à date d’arrivée de 	  
	 Paris 2 mars 1871. Au verso mention manuscrite “Prière de jeter à la 	  
	 poste s’il vous plaît merci” et dans le texte “Je t’envoie ceci par une 	  
	 occasion extraordinaire”. Pièce superbe et rarissime (2 pièces connues). 	  
	 signé Roumet	  
	 Cat. : 43 
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946 	 5c. vert Empire dentelé oblitéré étoile sur carte dépêche-réponse. Superbe	 F 	 1 800 
	 Cat. : 20 
 
 
 
 
CACHETS MILITAIRES

947	 K. PR. FELDPOST-RELAIS No 17, cachet prussien sur entier postal de 	 F 	 4 750 
	 Wurtemberg à 3 Gr. Tous les cachtes militaires prussien sur timbres ou 	 	
	 entiers de Wurtemberg sont très rare. certificat Thomas	
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948	 K. PR. FELDPOST-RELAIS No. 7, cachet prussien sur 1 Gr. rouge 	 F 	 3 000 
	 Confédération de l’Allemagne du Nord. Lettre à destination de Nancy. Rare 	 	
	 et TB. signé Baudot 

950	 K. PR. FELDPOST-RELAIS I, cachet prussien sur 1 Gr. rouge Confédération de 	 F 	 4 000 
	 l’Allemagne du Nord. 
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951	 K. PR. FELD-POST-AMT 8. ARMEE-CPS, cachet prussien sur 1 Gr. rouge 	 F 	 4 750 
	 Confédération de l’Allemagne du Nord. Rare et TB. signé Baudot	

952	 K. PR. FELD-POST-EXP-RESERVE GARDE CORPS, cachet prussien	 F	 4 750 
	 sur 1 Gr. rougeConfédération de l’Allemagne du Nord. Rare et TB.	
953	 K. PR. FELD-POST-EXP II.... cachet prussien sur 1 Gr. rouge Confédération 	 F 	 4 750 
	 de l’Allemagne du Nord. Rare et TB. 
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954	 K.PR:FELD-POST RELAIS No. 80 sur 1 Gr. rouge Confédération de l’Allemagne 	 F 	  5 000 
	 du Nord (paire et isolé). Lettre à destination de l’Anglettere.Rare et TB.  
	 signé Baudot 

955	 K.PR:FELD-POST-EXP D’AVANT GARDE 3. ARMEE CPS sur 1 Gr. rouge (paire) 	 F 	  7 500 
	 Confédération de l’Allemagne du Nord sur lettre à destination de Montreux 	 	
	 (Suisse). Rare et TB. signé Calves 
956	 K.COMMANDATUR/PORO Lt. VER/FREI 7.8.70 MAGDEBURG 	 F	 7 500 
	 en bleu sur 1 Gr. rouge (paire) Confédération de l’Allemagne du Nord sur lettre 
	 à destination de Arlesheim (Suisse). Très rare et superbe. certificat Eichele
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957	 Affranchissement tricolore oblitéré K. PR. FELD-POST-EXPED 19. INF. DIV. 	 F 	 12 000 
	 en bleu sur document à destination de Berlin. Rare et TB.	 	
	 Cat. : 4-6 Empire 
 
 
 
PAPILLONS DE METZ

958	 PAPILLON DE METZ Pli récupéré et réexpédié sous enveloppe à destination de 	 F 	 25 000 
	 Bayonne avec cachet de transit Pau 21 septembre 1870. Rare et superbe. 	 	
	 certificat Brun
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959	 Papillon de Metz écrit au Camp de Metz du 27 septembre 1870. Superbe. 	 F 	 1 200 
	 certificat Robson Lowe 

SIEGE DE BELFORT

960	 SIEGE DE BELFORT Lot de 2 lettres: - Lettre de Belfort du 24 décembre 	 F 	 45 000 
	 1870 pour Thonon (Savoie) écrite par un militaire qui indique “Demain 	  
	 matin à 8h part un ballon. Je profite de l’occasion pour vous donner de 	  
	 mes nouvelles...” La lettre est sortie le 30 par l’unique ballon ayant 	  
	 quitté le siège de Belfort. Taxe tampon 30 à l’arrivée Thonon 9 janvier 	  
	 1871. Une des rares lettres connues, sorties du siège par ballon. Superbe. 	  
	 certificat Robineau - Lettre datée de Belfort 6 janvier 1871 pour Thonon 	  
	 (Savoie) écrite par un militaire, sortie par passeur et frappée du cad 	  
	 suisse Porrentruy 21 janvier et du cachet d’arrivée Thonon 26 janvier 	  
	 1871. Superbe et rare. certificat Robineau
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960A	 SIEGE DE BELFORT Archive comprenant notamment :	 F	 50 000 
	 - Lettre du 12 novembre 1870 par Ballon à destination de Lyon, 
	 avec cachet d´atterrissage de Beaucourt du 14 novembre 1870, 
	 premier Ballon de Belfort connu. 
	 - Réponse à ce Ballon datée du 19 novembre 1870 « Bien cher ami, 
	 sans les garibaldiens qui ont repris Beaucourt, je n´aurais pas recu 
	 votre petit billet par ballon, je crois qu´ il est tombé ou à Beaucourt 
	 ou dans les environs car la lettre en porte le timbre. Superbe
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961	 Affiche de l’agence Lorin. Rare et superbe.	 F 	 4 500 

962	 20c. bleu Empire non dentelé oblitérés cachet à date d’Enghien les Bains 	 F 	  9 000 
	 19 mai 1871 sur lettre datée de Paris à destination de Madrid (Espagne). 	  
	 Unique. signé Roumet	  
	 Cat. : 14 
963	 5c. vert Empire et 1c. vert lauré (5) oblitérés P.P. rouge, à coté cachet 	 F 	 15 000 
	 à date Paris 30 avril 1871sur lettre locale. Superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 20+25 

LA COMMUNE DE PARIS
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963A	 20c. Bordeaux bleu (2) oblitérés du cachet militaire gratté	 F	 40 000 
	 « quartier Général postes » en bleu adressé à Lisbonne (Portugal) 
	 pendant la semaine sanglante de la Commune 
	 Unique. Certificat Calves 
	 Cat. : 46 

963B	 10c. bistre paire oblitérée cachet à date provisoire de Longjumeau	 F	 4 000 
	 à destination de Büs sur Forges 
	 Très beau et rare. Certificat Menozzi ex - collection Francois 
	 Cat. : 27 
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964	 10c. bistre oblitéré ancre, à coté cachet à date Paris 19 mai 1871. 	 F 	 6 500 
	 Superbe	  
	 Cat. : 28 

964A	 10c. bistre paire oblitérée ancre bleue á coté cachet à date	 F	 21 500 
	 Paris 29 mai 1871 en bleu sur lettre à destination d´Arbas 
	 Superbe et rarissime. Certificat Menozzi ex - collection Francois 
	 Cat. : 27 
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964B	 20c. bleu Bordeaux oblitéré G.C. de Saint Etienne et 10c. bistre Siège de Paris	 F	 35 000 
	 oblitéré « Courrier de Versailles Agence de Havard 47 rue Vivienne Paris » en bleu 
	 Superbe et rarissime. Certificat Menozzi ex - collection Francois 
	 Cat. : 45, 36 

965	 20c. bleu Siège oblitéré losange ambulant, à coté cachet à date Gare de 	 F 	 14 000 
	 Brive 30 avril 1871 et 10c. bistre lauré oblitéré cachet à date Paris 2 	  
	 mai 1871, tarif pour la distribution du courrier durant la Commune. 	  
	 Superbe et rare. certificat Calves 	  
	 Cat. : 28+37 
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965A	 20. Bleu Bordeaux oblitéré G.C. de Salins et 10c. bistre Lauré	 F	 15 000 
	 oblitéré cachet à date Paris 7 mai 1871, 
	 tarif pour la distribution du courrier durant la Commune 
	 Superbe et rare. Certificat Menozziex - collection Francois 
	 Cat. : 28, 4 

965B	 20c. bleu Bordeaux oblitéré G.C. de Villefranche sur Saone et 10c. bistre Lauré	 F	 15 000 
	 oblitéré cachet à date Paris 8 mai 1871, 
	 tarif pour la distribution du courrier durant la Commune. 
	 Superbe et rare. Certificat Menozziex - collection Francois 
	 Cat. : 28, 37 
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965C	 20c. bleu Bordeaux oblitéré G.C. de Denain et 10c. bistre Lauré	 F	 25 000 
	 oblitéré du cachet oval en bleu de l´Agence Béchet et Cie. 
	 tarif pour la distribution du courrier durant la Commune. 
	 Superbe et rare.Certificat Menozziex - collection Francois 
	 Cat. : 27, 46 
965D	 20c. Alsace - Lorraine bleu oblitéré cachet à date de Sainte Marie aux Mines	 F	 40 000 
	 et 10c. brun lauré oblitéré du cachet de l´agence Béchet et Cie. 
	 tarif pour la distribution du courrier durant la Commune. 
	 Superbe, affranchissement mixte. Certificat Menozzi ex - collection Francois 
	 Cat. : 27, AL 6 
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65E	 Allemagne du Nord, 2 groschen bleu paire et 5 groschen bistre	 F	 80 000 
	 oblitérés cachet à date de Brème (Allemagne) et France 10c. bistre 
	 oblitéré cachet à date Paris 15 mai 1871, tarif pour la distribution 
	 du courrier durant la Commune. Superbe, affranchissement mixte 
	 Unique. Certificat Menozzi ex - collection Francois 
	 Cat. : 27, Allemagne du Nord 5,6 

965F	 Belgique, 10c. vert oblitéré chiffres 252 de Mons et France 10c. bistre	 F	 50 000 
	 oblitéré cachet à date Paris 6 mai 1871, tarif pour la distribution 
	 du courrier durant la Commune 
	 Devant de lettre mais unique. Certificat Menozzi ex - collection Francois 
	 Cat. : 27, Belgique 30
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966	 Mixte de la Commune avec les Pays Bas et Agence Bechet. Le 10c. lauré 	 F 	 60 000 
	 correspond au tarif pour la distribution du courrier durant la Commune. 	  
	 Superbe et très rare. certificat Behr 	  
	 Cat. : 28+NL 

966A	 Pays Bas, 10c. carmin (2) oblitérés gros points , France 10c. bistre	 F	 100 000 
	 Siège de Paris et vignette de l´agence Lorin Maury oblitérés du cachet C.IX, 
	 tarif pour la distribution du courrier durant la Commune. 
	 Lettre exceptionnelle. Certificat Menozzi, ex - collection Francois 
	 Cat. : 27, Pays Bas 10 
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967	 10c. rouge et 20c. orange Helvétie assise dentelée de Suisse oblitérés 	 F 	 40 000 
	 Silvaplana 2 mai 187 sur lettre à destination de Paris. 10c. bistre tarif 	  
	 oblitéré Paris 8 mai 1870 pour la distribution du courrier durant la 	  
	 Commune. Superbe et rare. certificat 	  
	 Cat. : 28+Suisse 32+38

968	 20c. bleu lauré bande de 3 sur lettre de St. Denis 15 mai 1871 à 	 F 	 1 500 
	 destination de Londres (Angleterre). Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 29	  



484

969	 20c. lauré et 10c. Siège oblitérés GC, à coté cachet à date St. Denis 6 	 F	 1 500 
	 mai 1871 sur lettre à destination de Liège (Belgique). Superbe. certificat  
	 von der Weid 
	 Cat. : 29+36 

970	 30c. brun oblitéré GC, à coté cachet à date St. Denis 26 avril 1871 sur 	 F	 2000 
	 lettre à destination de Genève (Suisse). TB. certificat von der Weid, 	  
	 signé Calves	  
	 Cat. : 30 



485

971	 80c. rose (2) oblitérés étoile, à coté cachet à date Paris 27 mars 1871 	 F	 7 500 
	 sur lettre à destination de St. Petersbourg (Russie). Superbe et rare. 	  
	 certificat von der Weid, signé Calves	  
	 Cat. : 32 

972	 20c. bleu Siège oblitéré ancre bleue, à coté cachet de fortune Corps 	 F 	 13 500 
	 d’Armée dont les numéros du corps ont été grattés. TB. Unique. certificat Calves	  
	 Cat. : 37 
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973	 20c. bleu Bordeaux sur lettre de Nevers 22 mars 1871 à destination de 	 F 	 14 500 
	 Paris et 10c. bistre lauré oblitéré cachet à date Paris 14 mai 1871, tarif pour la 
	 distribution du courrier durant la Commune. Superbe et rare. Certificat Calves	  
	 Cat. : 46+28 

973A	 10c. bistre et 20c. bleu oblitérés étoile de Paris sur lettre à destination	 F	 6 000 
	 de Bruxelles au recto marque d´échange du bureau allemand 
	 « Versailles Auswechselungstelle » en bleu 
	 Grande rareté. Certificat Calves 
	 Cat. : 36,37
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974	 Grand cachet Postes Epinal en bleu sur lettre locale en franchise.	 F	 2 500 
	 Superbeet très rare. 
	 Cat. : 

975	 Carte de correspondance oblitéré du cachet de service de Reims,	 F	 2 500 
	 à coté cachet KPR Feldpost Relais de Reims. TB 

ALSACE - LORRAINE 1870 - 1871
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976	 Affranchissement tricolore à 15 centimes. Superbe. signé Lamy	 F	 1 450 
	 Cat. : 1+3+5 
977	 Affranchissement tricolore sur lettre recommandée oblitéré Niederbronn. 	 F 	 2 250 
	 Superbe 
	 Cat. : 1+3+6 

978	 1c. vert (p.d.), 5c. vert, 10c. bistre oblitérés cad de Thann 22 novembre 	 F 	 10 000 
	 1871 et 5. vert Empire dentelé (6) oblitérés GC de Belfort sur devant 	  
	 d’imprimé à destination de Paris. Affranchissement mixte France - 	  
	 Alsace-Lorraine à destination deTB. signé Calves 
	 Cat. : 1+4+5 France 20 
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979	 2c. brun-rouge (3) oblitérés Mülhausen im Elsass sur imprimé à destination 	 F 	 7 500 
	 de Moscou. Unique et superbe. 
	 Cat. : 2 
980	 2c. brun-rouge bandes de 5 (2) oblitérées Feldpost Relais No. 4. TB et rare	 F 	 4 600	
	 Cat. : 2 
981	 Affranchissement tricolore sur devant de bande d’imprimé. Superbe et rare. 	 F 	 2 700 
	 signé Roumet	  
	 Cat. : 2+5+6 
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982	 2c. brun-rouge burelage renversé et 4c. gris (paire) oblitérés Feldpost 	 F 	 1 800 
	 Relais. Superbe. signé Calves 
	 Cat. : 2b+4 

983	 4c. gris (2 moitiés) oblitérées cachet à date de Dieuse sur bande 	 F 	 7 500 
	 d’imprimé. Superbe et rare. certificat von der Weid 
	 Cat. : 3 

984	 4c. gris (paire et 2 isolés) oblitérés cachet provisoire de Nancy sur 	 F 	 3 000 
	 lettre avec double affranchissement Alsace - Lorraine - Taxe 10 française 	  
	 (en numéraire) à destination de Verdun. Rare superbe.	  
	 Cat. : 3
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985	 4c. gris et 10 c. lauré affranchissement mixte de précaution.TB. Curieux	 F	 2 300 
	 Cat. : 3, France 28 

986	 5c. vert jaune (paire) oblitérée du cachet provisoire de Finstingen en bleu	 F 	 3 500 
	 sur lettre à destination de Nancy. Rare superbe. certificat Weid, signé Schott	  
	 Cat. : 4 
988	 5c. vert-jaune et 10c. bistre-brun oblitérés K.B.Feldpost Relais II, 	 F 	 4 500 
	 Feldpost de campagne bavaroise. Rare et TB.	  
	 Cat. : 4+5  
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989	 5c. vert et 10c. bistre oblitérés Colberg (Thuringe). Unique	 F	 3 500 

990	 5c. vert et 10c. bistre (défectueux) oblitérés Sulz unter Wald	 F	 3 000 
	 sur carte de correspondance badoise. Première pièce vue
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991	 5c. vert oblitéré cad Forbach 19 décembre 1871 et 10c. bistre 	 F 	 5 000 
	 Confédération d’Allemagne du Nord oblitération manuelle de Forbach sur 	  
	 lettre d’accompagnement de paquet. Affranchissement mixte France - 	  
	 Allemagne à destination de l’Allemagne. Superbe. Unique	  
	 Cat. : 4+ Cof. All. du Nord 23 

992	 5c. vert-jaune (2 paires) et 10c. bistre-brun (2) oblitérés plume de 	 F 	 1 250 
	 Vancelle sur devant de lettre. Unique et superbe.	  
	 Cat. : 4+5 
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993	 5. vert-jaune et 10 bistre-brun oblitérés plume sur lettre de Mulhouse à 	 F 	 1 250 
	 destination de Lörrach (Allemagne) par Bâle (Suisse). Très rare et 	  
	 superbe.	  
	 Cat. : 4+5 
994	 5c. vert-jaune et 10c. bistre-brun oblitérés du cachet provisoire de 	 F 	 2 250 
	 Avricourt. Superbe.	  
	 Cat. : 4+5	  
995	 5c. vert-jaune burelage renversé et 10c. bistre-brun oblitérés 	 F 	 1 800 
	 Styring-Wendel. Superbe. certificat Mehlmann	  
	 Cat. : 4b+5 
996	 5c. vert-jaune burelage renversé oblitérée Avricourt. Superbe. signé Calves	 F 	 5 000 
	 Cat. : 4b 
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997	 10c. bistre-brun oblitéré du cachet provisoire de Avricourt. Superbe	 F	 1 800 
	 Cat. : 5	  
998	 10c. bistre-brun oblitéré PC 2089, à coté cachet provisoire de Loerchingen 	 F 	 1 500 
	 sur devant de lettre. Superbe.	  
	 Cat. : 5 
999	 10c. bistre-brun oblitéré oblitéré cachet encadré français de Saverne sur 	 F	 4 600 
	 lettre datée du 21.9.70 à destination de Haguenau. Superbe. certificat von 	  
	 der Weid	  
	 Cat. : 5 
1000	 10c. bistre-jaune oblitéré cad bleu Marlenheim 23 novembre 1870 sur lettre 	 F	 2 750 
	 taxée à destination de la Prusse. Rare et TB. signé Roumet	  
	 Cat. : 5
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1001	 10c. bistre-jaune oblitéré cad Erstein 26 octobre 1870 sur 	  F 	  2 500 
	 carte-correspondance d’un soldat allemand à destination de Domslau 	  
	 (Allemagne). Superbe	  
	 Cat. : 5 
1002	 10c. bistre-brun oblitéré cachet à date provisoire de Delme 31.12.1870 sur 	 F 	  3 500 
	 lettre à destination de Nancy. Probablement unique. signé Calves TB	  
	 Cat. : 5 
1003	 10c. bistre-brun oblitéré du cachet provisoire de Moyenvic sur lettre à 	 F 	  2 650 
	 destination de la Prusse. TB. signé Calves	  
	 Cat. : 5	  
1004	 10c. bistre-brun oblitéré de la Griffe Povisoire de Thiaucourt en rouge 	 F 	  4 000 
	 sur lettre datée du 15 mars 71 pour Nancy. Pièce très rare et superbe. 	  
	 certificat Robineau	  
	 Cat. : 5 
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1005	 10c. bistre-brun oblitéré cad Metz 24 décembre 1870, à coté grand cachet 	 F 	 3 000 
	 Postes Epinal sur lettre pour Mirecourt. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 5	  
1006	 10c. bistre-brun oblitéré cad Nancy 13 janvier 1871, à coté grand cachet 	 F 	 3 000 
	 Postes Epinal sur lettre pour Epinal. Superbe. signé Roumet	  
	 Cat. : 5	  

1007	 10c. bistre-brun oblitéré cad allemand Mühlhausen im Elsass, à coté petit 	 F 	 3 000 
	 cachet Postes Epinal 1871 sur lettre pour Gerardmer. Superbe. signé Roumet	  
	 Cat. : 5	  
1008	 10c. bistre-brun oblitéré paire oblitérée Altkirch 12.3.71, à coté petit 	 F 	 3 250 
	 cachet Postes Epinal 1871 en bleu sur lettre pour Mirecourt. Superbe et rare. 	  
	 Cat. : 5
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1009	 10c. bistre-brun oblitéré cachet militaire allemand K.PR:Feldpost-Relais 	 F 	 3 000 
	 II 23.3, à coté petit cachet Postes Epinal 1871 sur lettre de Lunéville 	  
	 (Meurthe) pour Epinal. Superbe. signé Robineau	  
	 Cat. : 5 

1010	 10c. bistre-brun oblitéré du petit cachet Postes Epinal 1871, à coté 	 F 	 3 000 
	 cachet militaire allemand K:PR:Feldpostrelais No. 66 26.2. sur lettre à 	  
	 destination de Nancy. Superbe et rare. signé Brun	  
	 Cat. : 5 

1011	 10c. bistre oblitéré K.B. Felpost Relais II, Feldpost	 F	 3 500 
	 de campagne bavaroise. Rare et superbe,.
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1012	 10c. bistre-brun oblitéré cad Evreux sur lettre taxée pour Louviers. signé Calves	 F 	 1 400 
	 Cat. : 5 
1013	 10c. bistre-brun oblitéré cad militaire allemand K.W.Feldpost IV.Inf.Reg 	 F 	 7 000 
	 sur carte-correspondance à destination de Hagenau. Rare et superbe. 	  
	 certificat Calves	  
	 Cat. : 5	  
1014	 10c. bistre-brun oblitéré plume sur lettre de Forbach ayant transité par 	 F 	 1 300 
	 Kehl 21 avril 1871 à destination de Colmar. Unique et superbe. signé 	  
	 Calves et Roumet	  
	 Cat. : 5 
1015	 10c. bistre-brun (paire) oblitérée Château-Salins 3.5.71 sur lettre pour 	 F 	 3 000 
	 Paris, taxée et réexpédiée à Enghein pendant la période de la Commune. 	  
	 rare et TB. signé Calves.	  
	 Cat. : 5	  



500

1016	 10c. bistre (2) et 20c. bleu lauré oblitérés du PC du GC d’Amiens, à coté 	 F	 4 000 
	 cad Amiens. Affranchissement mixte Alsace-Lorraine - France 
	 très rare et superbe.	  
	 Cat. : 5+ France 29	  
1017	 10c. bistre (2) et 20c. bleu Bordeaux oblitérés GC d’Amiens. 	 F	 4 000 
	 Affranchissement mixte France - Alsace-Lorraine à destination de 	  
	 Sommières. TB. signé Calves	  
	 Cat. : 5+ France 45	  
1018	 10c. bistre 20c. bleu lauré oblitérés PC de GC d’Amiens. Affranchissement 	 F	 3 800 
	 mixte France - Alsace-Lorraine à destination d’Alberville. Superbe et très rare. 	  
	 Cat. : 5,29



501

1019	 20c. bleu oblitéré cad Mariakirch 29.3.71 sur lettre taxée pour Paris et 	 F	 1 200  
	 réexpédiée à Versailles pendant la période de la Commune. Rare et TB.	  
	 Cat. : 6	  
1020	 20c. bleu oblitéré cad militaire allemand K.PR.Feldpost-Relais No. 19 sur 	 F 	 1 800 
	 carte-correspondance à destination de Saida (Algérie, province d’Oran). B. 	  
	 et destination peu commune. 	  
	 Cat. : 6	  
1021	 20c. bleu (3) oblitérés K:PR:Feld-Post-Relais No. 41 29.12.(70) sur 	 F 	 7 500 
	 carte-correspondance à destination de la Suède. TB et destination rare.	  
	 Cat. : 6 



502

1022	 20c. bleu oblitéré cad français Etain 9 mars sur lettre taxée à 	 F 	 2 000 
	 destination de Paris. TB et rare. signé Robineau	  
	 Cat. : 6	  
1023	 20c. bleu oblitéré K:PR:Feld-Post Relais No. 41 30.11.(70) pour Le Havre, 	 F 	 2 000 
	 taxée et réexpédiée à destination de Londres. Très rare et superbe.	  
	 signé Lamy	  
	 Cat. : 6	  

1024	 20c. bleu oblitéré Bitschwiller et 1c. Empire dentelé, 2c. lauré et 20c. 	 F 	 7 500 
	 Bordeaux oblitérés ambulant AV P1. Affranchissement mixte France - 	  
	 Alsace-Lorraine à destination de Marseille. TB et rare. signé Schott	  
	 Cat. : 6+ France 19+26+46



503

1025	 20c bleu, France 10c. lauré et 15c. Cérès affranchissement mixte	 F	 800 
	 très rare de Castres l’Agout pour Strasbourg. Superbe. 
	 Cat. : 6, France 28, 59 
1026	 20c. bleu oblitéré cad allemand de Saverne et 10c. lauré, 15c. Cérès 	 F 	 1 750 
	 oblitérés étoile pleine bleue. Affranchissement mixte Alsace-Lorraine - 	  
	 France par Paris à destination de Castres.	  
	 Cat. : 6+ France 28+55 

1027	 5c. vert France et 5c. vert affranchissement mixte	 F	 6 000 
	 des imprimés de Mulhouse pour Paris par Belfort. Très rare. TB. 
	 Cat. : 4, France 20



504

1028	 20c. bleu oblitéré cachet à date Feldpost Relais n° 12 et France 20c. bleu	 F	 4 700 
	 oblitéré étoile bleue sur lettre à destination de Paris. Superbe. 
	 Cat. : 6, France 29 

1029	 10c. bistre et 20c. bleu lauré oblitérés GC 1299 de Dieppe 	 F 	 3 000 
	 affranchissement mixte Alsace-Lorraine - France sur lettre réexpédiée à 	  
	 Bordeaux. TB et rare. signé Calves	  
	 Cat. : 6+ France 29 
1030	 20c. bleu (2) et 20c. bleu lauré oblitérés GC 3352 de Sedan, à coté cad 	 F 	 2 300 
	 Sedan18 mars 1871. Affranchissement mixte Alsace-Lorraine - France à 	  
	 destination de Paris au début de la Commune. Rare et superbe.	  
	 Cat. : 6+ France 29 



505

1031	 5c. vert, 20c. bleu et France 80c. rose affranchissement mixte	 F	 4 500 
	 très rare de Sedan à Verdun. Superbe et unique 
	 Cat. : 4, 6, France 32 

1032	 20c. bleu (paire) oblitérée cad Zabern 8.8.71et 20c. Siège et 20c. 	 G	 3 750 
	 Bordeaux oblitérés losange ambulant PS (Paris-Strasbourg). 	  
	 Affranchissement mixte Alsace-Lorraine - France à destination de Moulins 	  
	 (Allier) avec combinaison de timbres très rare de l’émission de Bordeaux 	  
	 et de Siège de même valeur faciale. Devant de lettre. Pièce unique et superbe. 	  
	 certificats Calves, Brun et Flemming	  
	 Cat. : 6+ France 37+45 



506

1032A	 Alsace - Lorraine, double affranchissement à destination de	 F	 40 000 
	 la Cochinchine française 20c. bleu et France 25. bleu sur lettre de Colmar 
	 à destination de Saigon, et 20c. bleu (paire) sur lettre taxée à destination de Saigon 
	 Certificat Calves. 
	 Cat. : 60, A.L. 



507

1033	 20c. bleu oblitéré Strassburg et 20c. bleu Bordeaux oblitéré étoile bleue. 	 F 	 9 000 
	 Affranchissement mixte France - Alsace-Lorraine à destination de Paris. 	  
	 Superbe	  
	 Cat. : 6+ France 45 

1034	 20c. bleu et 20c Bordeaux oblitérés Feldpost Relais	 F	 5 000 
	 sur lettre du Mans pour Angers. Superbe et rare. Certificat Von der Weid 
	 Cat. : 6, France 45  



508

1035	 20c. bleu oblitéré cad Altkirch 23.3.71 et 15c. noir taxe français 	 F 	 10 000 
	 oblitéré cad Rouen 26 mai 1871. Affranchissement mixte Alsace-Lorraine - 	  
	 France très rare sur lettre à destination de Rouen. Superbe.	  
	 Cat. : 6+ France taxe 3	  

1036	 25c. Cérès oblitéré GC 4140 de Verdun-s-Saone et 2g. bleu allemad oblitéré 	 F 	 2 500 
	 GC 4140 ensuite plume. Affranchissement mixte France - Empire allemand sur 	  
	 lettre à destination de Marlenheim en Alsace-Lorraine. Rare et superbe. 	  
	 Cat. : 60+ Allemagne 



509

BOULES DE MOULIN 1870 - 1871 

1037	 Boule de Moulin oblitérée 20c. bleu lauré (5) sur correspondance genevoise 	 F 	 6 500 
	 partie de Fernex le 4 janvier 1871. La lettre contient encore 3 lettres 	  
	 suplémentaires pour des destinataires parisiens. Unique et Superbe. 	  
	 Certificat von der Weid	  
	 Cat. : 29 

1038	 Boule de Moulin expédiée de Strabourg (territoire occupé) et mise à la 	 F 	 6 500 
	 poste à Bordeaux. Unique. Superbe.	  
	 Cat. : 32+45 



510

1038A	 Boule de Moulins expédiée de Suisse affranchie d´un 30c. Helvétie bleu	 F	 35 000 
	 et de trois 10c. Empire lauré bistre, (une partie des timbres francais 
	 ayant été décollé suite à l´immersion) et mise á la boite à Moulins. 
	 Affranchissement mixte franco-suisse très rare 
	 Très beau. Certificat Calves 
	 Cat. : 28, Suisse 46



511

SAVOIE

1039	 5c. vert paire et 40c. rouge oblitérés Bonneville sur une lettre de 	 F 	 2 700 
	 Magland à destination de Paris. TB. signé Bolaffi	  
	 Cat. : 10+13	  
1040	 10c. bistre oblitéré cachet à date de Bonneville sur une lettre de Magland 	 F 	 7 500 
	 à destination d’un militaire français à Brescia. Très rare et TB. signé 	  
	 Bolaffi et Calves	  
	 Cat. : 11 

1041	 20c. bleu et 40c. rose lilas (paire) oblitérés grille sarde sur lettre de 	 F 	 20 000 
	 Aix-Les-Bains à destination de Londres. TB. certificats Sorani et Sismondo	  
	 Cat. : 2+3 



512

1042	 20c. bleu oblitéré cachet à date de Frangy. Superbe	 F 	 700 
	 Cat. : 12 
1043	 5c. vert (2) et 40c. rose oblitérés Nizza Maritima sur lettre à 	 F 	 11 000 
	 destination Paris. Superbe. ceritificat Diena	  
	 Cat. : 4+6 
1044	 5c. vert et 40c. rose oblitérés Nizza Maritima sur valentine à destination 	 F 	 5 000 
	 de Marseille. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 4+6 
1045	 40c. rose et 5c. vert jaune (paire) oblitérés cachet à date de Thonon sur 	 F 	 9 000 
	 lettre pour Paris. TB. signé Calves	  
	 Cat. : 6+7



513

ÉMISSIONS DEPUIS 1900 

1046	 1c. gris (paire) oblitération typographique sur journal l’Echo Bayeusain. 	 F 	 3 000 
	 Superbe	  
	 Cat. : 107 

1047	 10c. rose , bloc de 4 neuf sans gomme dont un exemplaire sans la valeur 	 C J	 30 000 
	 dans le cartouche. Grande rareté. Superbe. certificat Scheller	  
	 Cat. : 112 



514

1048	 10c. Semeuse camée, bande de 5 épreuve non dentelée en noir. Superbe. 	 DCE 	 750 
	 signé Calves	  
	 Cat. : 13 

1048A	 1er série orphelins en bloc de 4 neuf sans charnière	 C	 30 000 
	 Très beau. Certificat Calves 
	 Cat. : 148 / 155 

1049	 10 francs outremer vif type III bord de feuille neuf avec gomme sans 	 CC	 17 500 
	 charnière. Superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 261a 



515

1050	 30c. Mermoz, essai en bleu avec dentelure figurée neuf sans gomme. 	 DCE	  3 000 
	 certificat Calves	  
	 Cat. : 337 

1051	 90 + 35c Croix rouge outremer au lieu de noir, neuf avec gomme sans 	 CC	 18 500 
	 charnière. Superbe	  
	 Cat. : 422A 

1052	 50c. sur 1.50 franc brun neuf avec gomme sans charnière. signé Brun	 CC 	 2 000 
	 Cat. : 552A	  



516

1053	 Bloc Dulac Non Emis, 1.50 franc rouge au lieu de 2.40 francs rouge sans 	 DCE 	 60 000 
	 texte ni bordure. Selon Calves première pièce vue à ce jour. Pièce très 	  
	 rare probablement unique. certificat Calves.	  
	 Cat. : 693C 



517

1053A	 12fr + 3fr Journée du timbre 1954 Lavallette bleu au lieu de vert	 C	 8 500 
	 neuf avec gomme Superbe certificat Roumet 
	 Cat. : 969 

1054	 8 francs Vallée de la Seine bleu et noir neuf avec gomme et sans 	 CC	  3 000 
	 charnière. Superbe 
	 Cat. : 977j 

1055	 80c. Picasso sans valeur neuf avec gomme sans charnière. Superbe. 	 CC	 18 000 
	 certificat Calves 
	 Cat. : 1834a 



518

1055A	 80c. Picasso sans la valeur faciale. Bloc de 4 neuf	 CC	 100 000 
	 avec gomme sans charnière. Superbe 
	 certificat Calves 
	 cat. : 1834a 



519

1056	 1975 Marianne de Durrens, 80c. rouge clair Non Emis avec bande de	 CC J	 16 000 
	 phosphore, bloc de 4 neuf avec gomme et sans charnière. Superbe. certificat Scheller	  
	 Cat. : (1841) 

1057	 80c. rouge avec 2 bande phospho neuf avec gomme et sans charnière. 	 CC	 3 200 
	 Superbe. signé Calves et Brun 
	 Cat. : 1841A  

1058	 80c. rouge avec 2 bandes de phospho bloc de 10 neuf	 CC	 32 000 
	 avec gomme et sans charnière. Superbe, signé Brun et certificat Calves 
	 Cat. : 1841 A 



520

1059	 80c. Cigale sans les inscriptions en rouge neuf avec gomme sans charnière. 	 CC 	 2 000  
	 Superbe. signé Calves 
	 Cat. : 1947a 

1059A	 80c. Cigale bande de 5, un ex. sans la valeur et un ex. sans la valeur	 CC	 16 000 
	 et la légende France neuf avec gomme 
	 Superbe certificat Cohen 
	 Cat. : 1947a 

1059B	 4 franc bleu Hans Hartung, paire dont l´un des exemplaire présente	 C	 15 000 
	 la variété sans chiffre et sans légende. Très rare tenant au normal 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 2117a 



521

1060	 2.10 francs La Saint Valentin sans valeur faciale. Bord de feuille neuf 	 CC 	 20 000 
	 avec gomme et sans charnière. Superbe. certificat du Vachat 
	 Cat. : 2341h 

1060A	 2,10 francs Peynet Valeur omise bloc de 4 coin de feuille Neuf sans charnière	 	 100 000 
	 Certificat Calves. 
	 Cat. : 2341 h 



522

1061	 2.20fr. + 0.60 Croix Rouge sans les couleurs jaune et rouge. Provient de 	 CC 	 6 500 
	 la feuille expertisée par le service de l’imprimerie des timbres poste et 	  
	 des valeurs fiduciaires de Pèrigueux. 30 pièces connues. Superbe. 	  
	 certificat von der Weid 
	 Cat. : 2498a 

1062	 3.60 francs Vol spaciel franco-soviétique sans les couleurs rouge, jaune 	 CC 	  9 000 
	 et violet neuf avec gomme et sans charnière. Seulement quelques pièces 	  
	 connues. Superbe. certificat von der Weid, signé Calves.	  
	 Cat. : 2558a 



523

1063	 6.70 francs oeuvre de Tavant sans légende et valeur dans une bande de 5, 	 CC 	 6 000 
	 neuf avec gomme et sans charnière. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 3030 

1064	 1,02 euro Gustave Klimt sans légende ni valeur neuf avec gomme et sans 	 CC 	 8 000 
	 charnière. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 3432A



524

1065	 Bloc bicentenaire de la révolution sans la légende du bas. Unique et 	 CC	 9 000 
	 superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : Bloc 11 

1066	 Jeux olympiques d’Athènes, valeur faciale bleu absente. “Trouvaille de 	 CC	 25 000 
	 Lautenbach” neuf avec gomme et sans charnière Très rare et superbe. 	  
	 certificat Calves 
	 Cat. : 3664A 



525

1066A	 Jeux Olympiques de Pékin, valeur faciale absente sur 6 timbres.	 CC	 16 000 
	 Neuf avec gomme et sans charnière. 4 pièces connues 
	 Superbe certificat Calves 
	 cat. : 4212Aa 



526

1066B	 Croix Rouge bloc 20094 timbres valeurs faciales et légendes omises	 C	 15 000 
	 Neuf avec gomme sans charnière. Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : 4386 a



527

1067	 2 francs orange variété “écusson cassé” neuf avec gomme et sans 	 CC 	 2 000 
	 charnière. Superbe. signé Miro	  
	 Cat. : 1a 

1067A	 2 francs orange variété « écusson cassé » et 5 francs bleu oblitérés sur lettre.	 F	 22 000 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : P.A. 1a, 

POSTE AÉRIENNE



528

1067B	 Ile de France série complète bord de feuille neuve centrage exceptionnel	 C	 25 000 
	 et sans charnière. Superbe. Certificat Brun 
	 Cat. : P.A 3/4 

1067C	 Ile de France série complète oblitéré sur fragment centrage exceptionnel	 C	 16 000 
	 Superbe. Certificat Brun 
	 Cat. : P.A. 3/4 

1068	 10fr. sur 1.50Fr. Ile de France bleu, neuf avec gomme et sans charnière. 	 CC	 14 000 
	 Superbe. certificat Cérès, signé Calves, Brun, Jamet	  
	 Cat. : 4 
1069	 10fr. sur 90c. Ile de France rouge surcharge renversée, centrage 	 C 	 20 000 
	 exceptionnel. Superbe. signé Calves 
	 Cat. : 3 



529

1069A	 10 fr. sur 90c. Ile de France rouge surcharge renversée,	 F 	 75 000 
	 centrage exceptionnel, sur lettre. Rarissime, trois lettres connues. 
	 Superbe. certificat Sorani 
	 Cat. : P.A.3a 



530

1069B	 10 fr. sur 90c. Ile de France rouge surcharge renversée, centrage exceptionnel,	 F	 75 000 
	 sur lettre. Rarissime, trois lettres connues. Superbe. Certificat Brun 
	 Cat. : P.A. 3a 



531

1069C	 10 fr. sur 90c. Ile de France rouge surcharge renversée,	 F	 50 000 
	 centrage exceptionnel, sur devant de lettre. 
	 Rarissime. Superbe certificat Brun 
	 Cat. : P.A. 3a 



532

1070	 Ile de France. Chaque timbre sur lettre ayant circulé. TB. les deux 	 F 	 15 000 
	 enveloppes signées Calves.	  
	 Cat. : 3+4 



533

1070A	 Ile de France. Chaque timbre sur lettre ayant circulé.	 F	 15 000 
	 T.B. les deux enveloppes. Signées Scheller. 
	 Cat. : P.A. 3+4 



534

1071	 Les deux timbres “Ile de France” sur lettre. Le 10fr. sur 90c. présente 	 F 	 15 000 
	 la variété surcharge espacée. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 3b+4 

1072	 Ile de France 10fr. sur 1fr50 oblitéré sur lettre ayant voyagée.	 F	 12 500 
	 Superbe Signé Hotz 
	 cat. : P.A. 4 



535

1072A	 1.50 franc outremer perforé EIPA 30, bloc de 4 coin de feuille neuf avec 	 CC J 	 2 800 
	 gomme sans charnière. Un timbre présente la variété	  
	 “perforation incomplète”. Superbe. certificat Calves	  
	 Cat. : 6C 

1073	 1.50 franc carmin perforé EIPA 30 neuf avec gomme sans charnière. Superbe. 	  CC 	 4 000 
	 certificat von der Weid	  
	 Cat. : 5C 

1073A	 1.50 franc carmin perforé EIPA 30 double perforation	 CC	 50 000 
	 ex - Trachtenberg neuf avec gomme sans charnière. 
	 Superbe certificat Calves 
	 P.A. 5Ca 



536

1073B	 50 francs vert jaune bloc de 4 coin daté neuf sans charnière	 CC	 8 000 
	 Superbe certificat Calves 

1073C	 50 francs rose burelage droit bloc de 4 bord de feuille	 CC	 5 600 
	 Superbe certificat Calves 



537

1073D	 50 francs rose burelage renversé bloc de 4 coin daté	 CC	 6 000 
	 Superbe certificat Calves 

1074	 1.50 franc Richelieu sur entier Pétain censuré. Superbe. certificat Rendon	 F 	 3 000 
	 Cat. : 15A 



538

1075	 1.50 franc Richelieu sur carte censurée. Superbe. signé Sanabria	 F 	 4 000 
	 Cat. : 15A 

1076 	 3 francs M.S. 760-Paris, bloc de 9 coin de feuille avec variété de couleur	 CC 	 13 000 
	 plus ou moins prononcée sur 5 timbres “couleur brune en lieu et place	  
	 de vert-bleu”. Variété spectaculaire sur bloc neuf avec gomme et sans	  
	 charnière. les 5 timbres avec variété signés Calves. Superbe 
	 Cat. : P.A. 39 



539

1076A	 95c. couleur orange omise, bloc de 4 bord de feuille neuf sans charnière	 C	 5 800 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : P.A. 46a 
 
1076B	 30 francs avion Potez 25 bloc de 4 comprenant 2 exemplaires	 C	 20 000 
	 sans la valeur faciale. Neuf avec gomme sans charnière 
	 Superbe. Certificat Calves 
	 Cat. : P.A. 62b 

1076C	 30 francs. avion Potez 25 bande de 3 comprenant 2 ex.	 CC	 20 000 
	 sans la valeur faciale neuf avec gomme sans charnière 
	 Superbe certificat Calves 
	 cat. : P.A. 62b 



540

1077	 10c. noir neuf avec gomme. Superbe. certificat Calves	 C 	 38 500 
	 Cat. : 1	  

1078	 10c. noir neuf avec gomme sans charnière. Superbe. certificat von der 	 CC 	 32 000 
	 Weid, signé Calves	  
	 Cat. : 1 

1079	 10c. noir neuf avec gomme. Superbe. certificat Calves	 C 	 38 500 
	 Cat. : 1 

TIMBRES - TAXE



541

1080	 10c. noir oblitéré cachet à date de Marciac sur lettre affranchie	 F	 2 500 
	 au moyen d’un 20c. bleu ayant déjà servi. Superbe et rare 
	 Cat. : T1 et 14 
1081	 10c. noir oblitéré OR en oir. TB. signé Calves	 F 	 2 600 
	 Cat. : 2 

1082	 10c. noir oblitéré OR en rouge. Superbe. signé Calves	 F 	 3 750 
	 Cat. : 2 



542

1083	 10c. noir avec variété constante “au soleil” oblitéré cad de Soissons. 	 F 	 3 000 
	 2 pièces avec cette variété connues sur lettre. Superbe. signé Calves	  
	 Cat. : 2 

1084	 15c. noir sur plis daté de l’Ile d’Andros transporté par bateau de pêche à 	 F 	 6 000 
	 Smyrne puis par achemineur à bord du paquebot l’Indus à Marseille ou la 	  
	 lettre a été taxée. Pièce unique et exceptionnelle. certificat Calves	  
	 Cat. : 3 



543

1085	 15c. noir piquage de Clamecy oblitéré cad Clamecy 27 juin 1864. Superbe. 	 F 	 5 750 
	 signé Baudot 
	 Cat. : 3 

1085A	 15c. Taxe noir coupé au deux tiers pour servir de 10 centimes sur lettre locale.	 F	 30 000 
	 Certificat Calves 
	 Cat. : T 3b 



544

1086	 Lettre de Livourne oblitérée 20c. bleu (paire) pour Marseille où fut en un 	 F 	 2 300 
	 premier lieu apposé le cad Marseille 7 mai 1866 et ensuite le timbre taxe 	  
	 à 15c. certificat Roumet, signé Calves	  
	 Cat. : 3+ Italie 22b 
1087	 15c. noir oblitéré cad rouge d’Albi. Superbe	 F 	 7 500 
	 Cat. : 4 



545

1088	 25c. noir oblitéré Oloron Ste. marie sur lettre insuffisament affranchie 	 F 	 4 000 
	 avec 3 exemplaires du 5c. vert Sage. Superbe et très rare. signé Calves	  
	 Cat. : 5 
1089	 60c. bistre-jaune oblitéré cad de Bayonne sur lettre locale. Superbe et 	 F 	 12 000 
	 très rare. signé Calves	  
	 Cat. : 8 

1090	 5 francs noir avec centrage exceptionnel neuf avec gomme. certificat von 	 C 	 3 000 
	 der Weid, signé Calves et Roumet	  
	 Cat. : 24 



546

1091	 50c. noir non dentelé. Feuille complète de 50 timbres neufs avec gomme. 	 CC 	 40 000 
	 Probablement unique. certificat Calves	  
	 Cat. : 20a



547

1092	 1c. Empire dentelé, pré-oblitéré d’Auxerre 5 janvier 1867 sur carte postale 	 F 	 5 000 
	 privée illustrée. Premier pré-oblitéré connu à ce jour. Superbe. 
	 Certificat Calves	  
	 Cat. : 19

PRÉ - OBLITÉRÉS



548

TIMBRES POUR JOURNAUX 

1093	 5c. lilas sur journal l’Annonciateur. Superbe. signé Calves	 F 	  2 000 
	 Cat. : 10



549

GUERRE 1914 / 1918

1094	 10c. Valenciennes, bloc de 4 neuf avec gomme. signé Brun	 C J 	 2 750 
	 Cat. : 1 

1095	 10c. Valenciennes non dentelé sur lettre. Superbe. certificat Pfenninger	 F 	 2 750 
	 Cat. : 1a



550

GUERRE 1939 / 1945 

1096	 Coudekerque, lot de 13 paires différentes. Superbe. signé Brun	 CC	 3 000 

1097	 Coudekerque, lot de 17 paires différentes. Superbe. signé Brun	 CC	 4 200 

1098	 BASE NAVALE ITALIENNE, 15c. vert-gris neuf avec gomme et sans charnière.	 CC	 20 000 
	 Superbe et très rare. certificat Robineau, signé Brun	  
	 Cat. : 2 



551

1100	 6 pfennig vert à la surcharge renversée sur lettre de Strasbourg. Superbe. 	 F 	 5 300 
	 signé Baudot	  
	 Cat. : 11a 
1101	 8 pfennig orange à la surcharge renversée sur carte postale de Strasboug. 	 F 	 5 300 
	 Superbe. signé Baudot et Dr. Dub 
	 Cat. : 12a



552

1099	 Dunkerque Lot de 9 lettres différentes toutes signées. Superbe	 F 	 6 000


